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İÇİNDEKİLER 

 
 
Giriş 
 
 
5 .  B ö l ü m :  M e k a n ’ d a  S o n / Z a m a n ’ d a  B u u d l a r  
 
Tarih’in Sonu mu/Satırarası Notlar’la Okuma 
 
I- Küresel Roma Mülâqât’ı 
“Küresel Sistem, İslâm’ı Resmî Din olarak benimsedi“ 

Küresel Roma’nın Oluşum’u 

Peygamberler, Qawimler’e Değil, Medeniyetler’e Gönderilmiştir 

Avrupa Kimliği’nin Müslümanlar/Öteki Üzerinden İcâd’ı ve İnşâ’sı 

Müslüman Doğu Roma’nın Doğuş’u 

İlk Küresel Tecrübe’yi Müslümanlar Üretti 

Medine, Medeniyet, Kent, Uygarlık... 

Bizans, İslâm, Rönesans 

Humanizm: İnsan, Tanrı’nın Yerini Alıyor 

Humanizm’in İki Mitoloji Kaynağı: Tewrat ve Yunan Paganizm’i 

Epistemolojik ve Siyâsî Şiddet’in Kaynağı: 7ÁÈĥÉ dÎÓÁÎ Saplantı’sı 

Humanizm’in 2.Mitloji’si: Zeus’a Karşı Promete’nin Zafer’i 

Allâh’la İrtibâtı’nı Kopararak İnsan Kendi Kendini Yok Eder 

Çarpılmış ve Çarpıtılmış 

Fransız Devrimi’ni Halq Değil, Sermaye’nin Sözcü’sü Burjuva Aydın’ı Yaptı 

Yabancı Vaqıflar, Beyin Kadromuz‘u El‘e Geçirecekler 

‘Küresel Sistem, İslâm’ı Resmî Din Hâline Getirerek Hadım Etmek İstiyor’ 

Müslüman Aydınlar’la Halq’ın İrtibatı’nı Koparma Operasyon’u 

Küreselleşme, Birden Fazla Uygarlığa Hayat Haqq‘ı Tanımıyor 

Qur’ân Medenîyet‘i 

 
II-Küresel Medine Mülâqât’ı 
Târih Felsefeler’i Hikmet’in Parçalanmış Görünümler’idir 

Şeytân Tanrı’dan Sonra Kendisinin de Yokluğuna İmân Ettirdi 

Sivilizasyon Romalılaştırmadır 

Konstantiniyye’nin Düşüş’ü Roma’nın Yeniden Batı’da Doğuşu’dur 

Roma Hıristiyanlığı Qabul Ederek İsâ’yı Öldürdü 

Seküler Din’in Parola’sı +İÒÅÓÅÌÌÅĥÍÅ, İşâret’i Ampul’dür 

İslâm’ın Geleceği’ndeki Özlem’i Küresel Medine’dir 

İslâm Batı’nın Hep Ötekisi’dir 

Haqq Bâtıl’la Savaşmaz 

Dindâr Olarak Kalabilmek Bile Büyük Başarı 

Mekke ve Medine’ye Tekraren Barış Yurd’u Kılmalıyız 

Çok Kültürlü Toplum’un Hamîsi Yalnızca Medeniyet’in Ewlâdlar’ı Olabilir  

Ampul’ün Aydınlığı’nda Kararmış Gözler Para’nın Din’i, İmân’ı Olduğunu Göreceklerdir 
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Giriş 

 
 2010 Müslüman Düşünce Târihi Dersler’i Bünyesi’ne eklediğimiz Kent 
Seminerleri’ni sonraki Yıllar’da 6 Aylık Kamp Gezilerimiz Öncesi’nde verdiğimiz 
Özel Seminerler’le sürdürmüştük. 2014’de başladığımız Yeni Dönem Ulûm el-
Hikme Dersler’i Konsepti içinde Kent Dersleri’ni Müstaqil Seminerler olarak 
ayrıştırarak yeniliyoruz. Bu Çalışma İlk Dönem MDT Bünyesi’nde verilmiş olan Kent 
Dersleri’nin Özetlenmiş Sunumları’nı topluyor I. Bölümü’nde. Mekke Anlatımı’na 
Arafat üzerine olan bir hazırlığımız İlâwe edildi. Farqlı Zamanlar’da çalışılmış 
Qayseri için 2 Kurgusal Mekan Tanıtım’ı da I. Bölüm’e (Külliyeler) eklendi. 
{1. Bölüm: Medine’nin Kapılar’ı  (Kapılar – Qıbleler)}  
Medeniyet Târih’i  - Medine’nin Kapılar’ı  I  a 
 
 II. Bölüm Notları Kamp Seminerleri’nin İlk’i olan Kozaklı’da verdiğimiz 
-ÁÎÔąÑȭut-Tayr  Konuşması’nın 3 Ayrı Versiyonu’nu içeriyor. Bu birden fazla Sunum 
diğer bazı Çalışmalar’da da görülecektir. Seminer için haızrladığımız Yazılı Metin’e 
Şifâhî Sunum’da birebir uyulmadığı için 2. bir Tekst, bu Konuşmalar’ın Ses-Kayıt 
Çözümler’i ile ortaya çıkmış oldu.. Şifâhî Sunum’un , Sunum’u Esnâsı’nda tutulan 
Notlar’ı olduğunda bir 3. Metin daha oluşmuş bulunuyor. Birini Tercih’le 
yetinilebilirdi tabi.. Tamamlayıcı Bölümler’in Varlığı, Yazılı ve Şifâhî Anlatımlar’ın 
kendine Has Avantajlar’ı nedeniyle ikisine de yer vermiş bulunuyoruz. 
{2. Bölüm: Mantıq’ut-Tayr  (Kuşlar’ın Dil’i)} 
Medeniyet Târih’i  - Medine’nin Kapılar’ı  II  a 

 
III. Bölüm Notları: Kayseri, Gezi Önce’si Teorik Kent Dersleri’nde 

konuşulmuştu. Ayrıca Her Kamp Program’ı Öncesi’nde Hareket Noktamız’la 
İrtibatı’nı arama Uğraşımız, Qayseri Notları’nın daha bir zenginleşmesini sağladı. 
Bu Konuşmalar’ı da III. Bölüm’e taşıdık. Hunad ve Gülük Külliyeler’i üzerine Faqrlı 
bir Kompozisyon ile bir de Misâfir Yazımız yer alıyor burada.  
{3. Bölüm: Maqarr-ı Ulemâ/Qayserî} 
Medeniyet Târih’i  - Medine’nin Kapılar’ı  II  a 
 
 IV. Bölüm Türkiye Sathı’nda yapılmış Geziler’de verilen Kent 
Seminerleri’nden oluşuyor. İznik, Gezi Öncesi Teorik Kent Dersleri’nde 
konuşulmuştu. 3.Bölüm’deki İznik Metinleri’ni İlk Bölüm’e taşıdık bu Nedenle..  
{4. Bölüm: Kapılar’da Seyr etmek} 
Medeniyet Târih’i  - Medine’nin Kapılar’ı  III  a 
 
 V. Bölüm’de 3 Yazı yer alıyor. İlki  23 Sene önce 1992’de Fukuyama’nın 
Meşhur Yazısı’nın Çevirisi için Edisyon’un isteği üzerine aldığımız bir Kritik’den 
oluşuyor. Diğer 2 Röportaj’ın İlki 2003 diğeri 2011 Seneler’ine ait. İlkini Küresel 
Roma, 2.sini Küresel Medine Mülakât’ı olarak farqedenlerin farqedebileceği bir 
Münsabet’le bu Derleme içinde korumuş oluyoruz. 
{5. Bölüm: Mekan’da Son/Zaman’da Buudlar (Tarih’in Sonu mu/Satırarası 
Notlar’la Okuma, Küresel Roma Mülaqat’ı, Küresel Medine Mülaqat’ı} 
Medeniyet Târih’i  - Medine’nin Kapılar’ı  IV  a 
 

http://www.ulumelhikme.de/index.php/a-nazariyat/i-akademik-dersler/medeni-dusunce-tarihi/154-medinenin-kaplar-i
http://www.ulumelhikme.de/index.php/a-nazariyat/i-akademik-dersler/medeni-dusunce-tarihi/155-medinenin-kaplar-ii
http://www.ulumelhikme.de/index.php/a-nazariyat/i-akademik-dersler/medeni-dusunce-tarihi/155-medinenin-kaplar-ii
http://www.ulumelhikme.de/index.php/a-nazariyat/i-akademik-dersler/medeni-dusunce-tarihi/156-medinenin-kaplar-iii
http://www.ulumelhikme.de/index.php/a-nazariyat/i-akademik-dersler/medeni-dusunce-tarihi/157-medinenin-kaplar-iv
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V. BÖLÜM 
 
 

Mekan’da Son/Zaman’da Buudlar  
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TARİH’İN SONU MU 
 
 
 

Tarihin Sonu 
1991 

FUKUYAMA'YI OKURKEN 
Satır arası Notlar’la 

 

 
 
 Francis Fukuyama’nın bu Başlık 
altındaki Küstah Meydan Okuyuş’u 
sonraki Yıllar’da çokça tartışıldı. Maqale’yi 
Satırlararası Notlar’la okuyan bir 
Maqalemi aşağıya alıntılıyorum: 
 
  
 ‘Batı Kültürü’nün/Uygarlığı’nın/ 
Düşüncesi/nin, İttifakı’nın Zafer’i... 
"Ekonomik ve Siyâsal Liberalizm Zaferi’ni 

İlân etti." Aynı Yargı’ya katılır Arkadaşları’:  
  A. Bloum: "Görkemli Zafer", ""ÁÔą dÔÔÉÆÁËąȭÎąÎ 3ÁÒÓąÌÍÁÚ ÖÅ 9ÁÄÓąÎÁÍÁÚ 
-ÕÃÉÚÅȭÓÉ΅, "4İÍ dÙÉ ÖÅ -ÁÎÔąÑÌą +ÉĥÉÌÅÒȭÉ ¤ÅÍÓÉÙÅÓÉ ÁÌÔąÎÄÁ ÔÏÐÌÁÍÁÙą ÂÁĥÁÒÁn 
ÄİĥİÎÃÅȭÎÉÎ :ÁÆÅÒȭÉ", "!ÙÄąÎÌÁÎÍÁ $ĘÎÅÍȭÉ dÌËÅÌÅÒȭÉ ËÁÚÁÎÄą."  
  Pierre Hassner (d.1933): "-ÁÑÁÌÅ ÂÁĥÔÁÎ ëąËÁÒąÃą ÂÉÒ KÅËÉÃÉÌÉËȭÔÅȢ #ÅÓÕÒ 
&ÉËÉÒÌÅÒȢ 0ÒÏÖÅËÅ ÅÄÉÃÉ 4ÅÚÌÅÒȢ &ÅÌÓÅÆÅȭÎÉÎ ÖÅ 3ÉÙÝÓÅÔ "ÉÌÉÍȭÉÎ +ÁÒÍÁĥąË ,ÁÂÉÒÅÎÔÌÅÒÉȭÎÄÅ 
ÁÔąÌÁÎ #ÉÒÉÔȢ +ÁÍëąÌÁÙąÃą Maqale." 
 Fukuyama daha Maqalesi’nin Girişi’nde sizi kendi Retoriği’ne çeker. ""ÁÒąĥ 
!ÒÔąË ÂÉÒ $İĥ ÄÅøÉÌȢ 3ÏøÕË 3ÁÖÁĥ ÓÏÎÁ ÅÒÄÉȢ΅ Kendisiyle bu Yargı’yı paylaşan pek çok 
Yazar’ı Yüzeysel olmakla suçlar: "OnlaÒȟ %ÔÒÁÆÌą ÂÉÒ +ÁÖÒÁÍÓÁÌ KÅÒëÅÖÅȭÄÅÎ 
9ÏËÓÕÎȭÄÕÒÌÁÒȢ" Okuru’nu İnandırıcı ve Derinlikli bir Maqale ile karşı karşıya 
olduğuna inandırmak ister. Kendisinin Kalkış Noktalar’ı ne Gorboçov'un Başarılar’ı 

ne de yeni bir Âyetu’llâh'ın Târih’e çıkmamış olması değildir. 79 Devrimi’nin 
başlattığı Sürec’e karşı Gözler’i Kapalı’dır Yazarımız’ın. Çünkü İiberal 
Demokrasi’nin bir kez "Değerler" Alanı’nda kazandığına inanmaktadır ve Değerler 
bazında Bütün Ciddi Muhâlifleri’ni Dewre dışına itmiştir. Sosyalizm’in, Liberal 
Rasyonalizm’in Çılgın bir Uzantı’sı olduğu Yorumu’nda A. Bloum'la1 aynı 
Kanı’dadır. Uzayan Soğuk Savaş Yılları’nda, pek çok Ekonomist’in beklediği 2 
Sistem arası Sentez Fukuyama'ya göre doğmadı. Tüketim Kültür’ü engellenemez 
şekilde yaygınlaşıyor. Muzafferler’in Firmalar’ı üretiyor, onların Markalar’ı 
tüketiliyor tüm Dünyâ’da. Markalar adeta bir Bayrak. Yiyim, Giyim Zewki’nden 

                                                 
1 Chicago Üniversitesi'ndeki The Committee on Social Thoght'ta Profesör. 

http://bookzz.org/book/2361139/35f3a1
http://www.wesjones.com/eoh.htm
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Müziğe dek homojenleşen Tüketim Alışkanlıkları Fukuyama'ya göre Liberalizm’e 

Alternatif olma İddiası’ndaki Sistemler’in Değerler bazında kaybettiğinin Kanıtlar’ı. 

 Aydınlanma Dönemi’nden beri Batı’nın geliştirdiği Ortak İcma şu: Bir Yığın 

İlkel Bilinç Evreleri’nden geçtik. Kabileci, Köleci, Teokratik Toplumlar ve şimdi 
Son Evre: Demokratik Eşitlikçi Toplumlar. İnsanlık, İdeolojik Evrimi’nin Son 
Noktası’nda. Bu da Batılı Liberal Demokrasi. 

 Târih’in Sonu’na Tânıklık etmenin Heyecanı’nı yaşayan Yazar’ın 
Etekleri’nden çeker P. Hassner2: "Tek Ayağı üzerinde Görkemli bir Şekilde duran 
Fukuyama, Oyun’u oynamaya yanaşmıyor. Aslında Târih’e de Târih’in Sonu’na da 
inanmıyor. 
 Fukuyama, Maddi Dünyâ’daki Ufak Tefek Kıpırdanmalar’ın kendi Kuramı’na 

Halel getirmeyeceği Kanısı’nda. Zafer, Bilinç Alanı’nda gerçekleşti çünkü. 
Kehâneti’ni Haqlı kılacak Güçlü Nedenler’e dayandığını sanıyor. Kendisine 
inanmamız için bizi "4ÝÒÉÈÓÅÌ $ÅøÉĥÉÍȭÉÎ $ÅøÅÒÌÅÒÉȭÎÅ ÉÌÉĥËÉÎ "ÁÚą +ÕÒÁÍÓÁÌ 
3ÏÒÕÎÌÁÒȭą" gözden geçirmeye çağırıyor. 
 Madde ya da Düşünce, Özne hangisi? Marks (ö.1881), F. Hegel'den 

(ö.1831) aldığı Târihsellik Kavramı’ndan kalkışla, Târihsel Gelişim’in Yönü’nü 
Maddî Güçler’in belirleyeceğine inandı. Bir gün Yüm Çelişkiler ortadan kalktığında 
Kominal Ütopya’ya ulaşacaktık. Fukuyama, Hegel'in Marks Yorumu’ndan  
A.Kojeye'in Yorumu’na çeker Dikkatlerimiz’i. "Hegel ÂÕ KÁÒÐąË 9ÏÒÕÍȭÄÁÎ 
ËÕÒÔÁÒąÌÍÁÌąÄąÒ" der. Savaş Sonrası ortaya çıkan Varoluşuculuk’tan,  R. Aron'a 
(ö.1983)  dek Düşünce Târihinin Hegel'e çıkan 
Soyağacı’nı hatırlatır Okuru’na. 

 Târih, dÄÅÁÌÁÒȭąÎ +ÁÖÇÁÓąȭdır Hegel'de. 
1806'da Fransa'nın Prusya Başarısı’nı (1806), 
Fransız Devriminin İlkeleri’nin Başarı’sı olarak 
yorumladı. Zafer, (İÒÒÉÙÅÔ ÖÅ %ĥÉÔÌÉË İlkeleri’ne 
dayanan İdeası’nın Başarı’sı. Kojeve'e göre Hegel 
Sonrası 150 Yıl’ın Olaylar’ı da bunu kanıtladı. 
Mutlak "Geist" Fukuyama'ya göre Liberalizm ve 
Demoktrasi’dir. 
 Kölelik  kalkmasa da, Kadın ve Zenci 
Ayrımcılığı sürgit Dewâm etse de onun Slogan’ı 
Zaferler’le süslü’dür. Çünkü Fransız Devrim’i 
İlkeler’de kazanmıştır. Fukuyama da II. Dünya 

Harbi'nin Gâlipleri’ni Üstad’ı gibi selamlar: "Avrupa  ve Kuzey Amerika bu Liberal 
5ÙÇÁÒÌąøąÎ dÌËÅÌÅÒÉȭÎÅ vÎÃİÌİË ÅÄÉÙÏÒÌÁr." 
 Liberal’dir çünkü "Homojen Evrensel Dewlet Biçimi"ni bir Huquq Sistem’i 
Aracılığı ile tanıyıp koruyor! Demokrat’tır, çünkü sadece Yöneticiler’in Rıza’sı ile 
varoluyor! "Enformatik Cehâlet"in Küllî İrâdesi’ni masseden bir Masal. FİS'in3 
Generaller’ce dağıtıldığı bir Dünyâ’da 'ÅÎÅÒÁÌÓÉÚ ÖÅ 3ÉÙÝÓÅÔÓÉÚ ÂÉÒ $ĘÎÅÍȭin 
başladığını söylemek ne kadar Abes.. Bizde Aydın Artıklar’ı bu İdeler uğruna 
Çağdaşlığı, Demokrasi’ye yeğlediler. 

                                                 
2 Pierre Hassner: Paris'teki Fondation Nationale Politiques'te Sciences'te araĸtērma direktºr¿. 
3  (1962lerden Farqsēz)    (d.not.2016) 
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 Amerikan Yaşam Biçimi’nde Tüm Çelişkiler çözülmüştür. Yazarımızın 

Ömr’ü, nice Örtülü Çelişkiler’in Reel 
Çatışmalar’a dönüştüğü Los Angeles'taki Mayıs 
92 leri görmeye yetecektir. "Târih’in Çelişkileri 
yok artık. O halde Diyalektik bitti. Efendi ile 
Köle, Ezilen ile Kapitalist Sınıf arasında Çelişki 
yok. "Tüm İnsânî Gereksinimler karşılandı O'na 
göre. O halde Kojeve kendini ART 
Bürokratlığı’na Adama’da Faqlı’dır. Felsefe anlamsızlaşmıştır. Târih Sonrası’nda 
Filozoflar’a yer yoktur. Hegel'e göre +ÅÎÄÉ "ÉÌÉÎÃÉȭÎÄÅ ÏÌÁÎ vÚÎÅ, Görünür’de var 
olan 2 Dünyâ Ayırımı’nı aşabilir. Bilinçlilik Durum’u bir Sonuç değil, Neden’dir. 
Düşünceler’in Bağımsız Gücü’nü yadsıyan Marx'a göre ise ÓÔ 9ÁÐą olarak 
adlandırdığı Düşünsel Kurumlar Ağı’nı yalnızca Maddi Üretim Biçimler’i belirler. 

"dÎÓÁÎ ÙÁÌÎąÚ %ËÍÅËȭÌÅ ÙÁĥÁÍÁÚ " der Jesus4. 
 Siyâsal Öncelikler Bilinç Alanı’nda belirlenir. Türeyen ve türedilen ayrımının 
yeri yoktur " lem yelid ve lem yuled" Âyeti’ni5 Okuyanlar’ın Bilinci’nde ve 
Yaşamları’nda. 
 Fukuyama Haqlı’dır: "-ÏÄÅÒÎ $İĥİÎÃÅȭÄÅËÉ -ÁÔÅÒÙÁÌÉÓÔ vÎÙÁÒÇą ÓÝÄÅÃÅ Sol 
KesimȭÉ ÄÅøÉÌȟ ÏÎÌÁÒÁ ¤ÉÄÄÅÔÌÅ +ÁÒĥą KąËÁÎÌÁÒȭąÎ ÄÁ ÅÎ vÎÅÍÌÉ +ÁÒÅËÔÅÒÉÓÔÉøÉȭÄÉÒȢ 
Onlarda da dÄÅÏÌÏÊÉ ÖÅ +İÌÔİÒȭİÎ ĘÎÅÍÉ ÙÏËȢ dÎÓÁÎ ÔÅÍÅÌÄÅ ÒÁÓÙÏÎÅÌ ÖÅ ÁÚÁÍÉ Ëâr 
üretmeye çabalayan birey." 
 M. Weber (ö.1920), Kapitalist Rûh  ile 0ÒÏÔÅÓÔÁÎ !ÈÌÝÑȬą 6arasında sıkı bir 
Korelasyon‘ a inanır. Ekonomik Davranışlar‘ın Kökeni‘nde İnfaq ya da İstif ("ÁøÙ 
de diyebilirsiniz) Ahlâq‘ı yatar. Değişiklik, bir Düşünce‘nin diğerine karşı kazandığı 
Zafer ise; Çağdaş Liberal Değerler‘e inanmayan Yeni bir Düşünce‘nin 

filizlenmeyeceği nasıl öngörülebilir? 
 Fransız ve Amerikan Devrimleri‘nin 
İdealler‘i Fukuyama'nın Tartışılamaz gördüğü 
Tabular. İdeolojik evrim ancak buraya kadar 
gelişebilirdi demek istiyor. Liberal Ekonomi’nin 
girdiği yere Liberal Siyâset’te girecektir. T. Özal'ın 
(ö.1993) anlatmak istediği Şey de bu. 
 En Son Çelişkiler de çözüldüğüne göre Haqlı 
olarak Alternatif Siyasal-Ekonomik Modeller’in ortaya konulamayacağı İddia 
edilir. Kimi Muhalif Söylemler’i ciddiye almaz. Onlar olsa olsa birer "Üşütük 
Kurtarıcı"lığa soyunurlar.  
 CIA Raporları’nın, Devrim Öncesi’nde Humeyni'ye (ö.1989) biçtiği Kılıf da 

buydu. Ya da sistemin yegane altermatifi olarak kendilerini varsayan TUDEH 
komunistlerinin. Arnavutluk ya da Burkino-Faso'daki İnsanlığın Kafası’nı ne tür 
Gârip Düşünceler’in Meşgul ettiği ile ilgilenmez. Belki Kıta Avrupası’nda 
şekillenebilecek Entellektüel Söylemler’e de Gözleri’ni kapamıştır. (Bu ister R. 

                                                 
4  Matta 4, 

 Tolstoy/Ķnsan ne ile yaĸar, 1885 
5  112/el-Ķhl©s 3, 
6  Max Weber'in Die protestantische Ethik und der Geist des Kapitalismus Adlē ¢alēĸmasē 1904-

1905 yazēldē. 1905 de, Archiv für Sozialwissenschaft und Sozialpolitik Dergisiônin XX. ve XXI. 

Ciltleriônde 2 Bºl¿m olarak; 1920'de de, "Toplu Eserleri"nin ilk Cildiôni oluĸturan Gesammelte Aufeaetze 

zur Religionssoziologie'nin (Din Sosyolojiôsi ¦zerine ¢alēĸmalar) iinde yeniden yayēnlandē. (Son 

Türkçe Çeviri Z. G¿rataôya ait. 1999)  
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Garaudy (ö.2012) gibi 20.yy. "ÉÙÏÇÒÁÆÉÓÔÉȭ; isterse F. Capra (d.1939) gibi KĘËİĥȭİÎ 

Kökenleri’ni irdeleyenler arasında olsun, farq etmez. O, Monolog bir Senaryo’da 
oynamayı yeğlese de biz Kutsal Kitap'ın Uslub’u gereği "En büyük Rabbiniz 
benim"7 diyen istikbar hezeyanları’nı da alıntılayıp yanıtlamayı Biahlâqî 
buluyoruz. 
 ""ÉÚÉÍ ËÁÚÁÎÄąøąÍąÚ ÁÎÌÁĥąÌÄąøąÎÁ ÇĘÒÅ ÂÉÚ ËÉÍÉÚ ÖÅ ÂÕÎÄÁÎ ÓÏÎÒÁ ÎÅ 
ÙÁÐÁÃÁøąÚȩ΅ diye sorar, A. Bloum. Kazanan Taraf Adalet’tir, Zafer Zorbalığa karşı 
kazanmıştır. Tüm Olumlu Betimlemeler "biz" Tarafı’na kaydedilir. Özgürlük ve 
Eşitlik Düşünce’si Batı'da Hakimiyeti’ni İlan etti. Bu Düşünceler’in Tartışmasız 
Değerler olduğu, Yeryüzü’ndeki tüm Uluslar’ca benimsendi. BM, Avrupa Konseyi 
vs. Ulusaşırı Örgütler Adalet’in Yaşlı İnanırları’dır artık. "dÎÎÝ ÎÁÈÎİ -ÕÓÌÉÈĮÎ"8 
 "dÓÌÝÍ΄ÄÁ dÎÓÁÎ ÈÁËÌÁÒą "ÅÙÁÎÎÝÍÅÓÉ", "dÓÌÁÍ΄ÄÁ ÁÎÁÙÁÓÁ", "dÓÌÁÍ΄ÄÁ 
+ÁÄąÎ (ÁÑÌÁÒȭą" türü Çağdaş Siyâset Bilim’in, Çağdaş Huquq’un Dili’ni kullanan 

müslüman aydınların, bu Değerler ile kurdukları Aqrabalık, Liberal 
Demokrasi’nin Sahte Sloganları’nı  Qabul Anlamı’nda değil, KÁÌąÎÍąĥ (ÉËÍÅÔ’in 
Gerçek Savunucuları’na dönderilmesi olarak anlaşılmalı9. 
 "Eski ve Köklü Kültürler !ÑÌȭąÎ %ÇÅÍÅÎÌÉøÉ ÖÅ )ĥąøą ile yok oldu. Onlar 
-İÚÅÌÅÒȭÄÅ ÙÁĥąÙÏÒÌÁÒȢ "ÕÎÕ ÄÁ "ÁÔąȭÎąÎ .ÏÓÔÁÌÊÉÓÉȭÎÅ "ÏÒëÌÕÌÁÒ΅Ȣ ΅$ÉÎÄÁÒÌąøąÎ yerine 
!ÑÌȭąÎ ÙÅÒÌÅĥÔÉøÉ ÂÉÒ ¤ĘÌÅÎ ÙÁĥÁÎąÙÏÒȢ΅ Felsefe Hedef’i olan Hikmet’i elde etti. Siyâset 
Hedef’i olan Özgürlük ve Eşitliğe erişti. TâÒÉÈȭÅ ËÁÒĥą ÂÁĥ ËÁÌÄąÒÁÎÌÁÒ Suçlu değil, 
Aptal. Çünkü !ÑÌȭÁ ÂÁĥ ËÁÌÄąÒąÙÏÒÌÁÒ." 
 "Bu Zafer Tatmin edici olmayabilir" diyor Bloum. Alternatifsizliği sizi bu 
Târih Sonrası Cenneti’nde yaşamaya zorluyor. Fukuyama'nın Dili’nde bu, Hüzün 
Verici bir Zaman’ın Başlaması Göğüslerimiz’den "Gıl"in söküldüğü10 bizim 
Cennetimiz bu Dünyâ’ya Rabtiyeli değil. Yaşanan "Asrı Saadetimiz" de, taşayacak 

olan Asr-ı Saadetlerimiz de Hadler’in ve Keffâretler’in Huquqsal Varlıkları’nı 
sürdürdüğü  Ütopik olmayan bir Toplum ’u öngörür. 
 Liberal Uygarlık Zirve’de. Bütün Göstergeler Çöküş Sinyal’i veriyor. 
Çağdaş Hurafeler Diz boyu. Köy Papazı’nın, Mahalle Wâizi’nin !)$3΄ÄÅ 4ÁÎÒąÓÁÌ 
Gazap görmeleri hiç te Anlamsız değil. 
 I. Kristol (ö.2009): "Hegel̈́ É ÒÅÄÄÅÔÍÅËȟ dÎÓÁÎȭąÎ %ÎÔÅÌÌÅËÔİÅÌ $ÁÙÁÎÁËÌÁÒąȭÎą 
ËÁÙÂÅÔÍÅÓÉ ÖÅ %ÎÇÉÎ ÂÉÒ $ÅÎÉÚȭÄÅ ËÁÙÂÏÌÕÐ ÇÉÔÍÅÓÉ ÄÅÍÅËÔÉÒ΅, diyor.11 
 er-Ra'd 11 Âyeti’nin Okuru’nda, Târihsel Qadercilik  yoktur. Sonsuz’a dek 
Kurtarıcı Mesajlar, Son Rasûl Muhammed a.ın bıraktığı Kitap'da Dürümlü. 
Kilise'nin Labirentleri’nden çıkabilen Dindâr İsewî için, İncil'in "Dağ’daki Wa'zı" 
Yetersiz kalacaktır. $İÎÙÝȭÄÁ #ÅÎÎÅÔȭÉ aramıyoruz, Komun Toplumumuz da yok 
bizim. 

 Calvin (ö.1564) ve Luther (ö.1546) Kapitalizm’e yol araladı. Hegel, Hitler'e 
(ö.1945) Güç verdi. Dialektiğin nihayete ereceği, Hikmet’in kendisinde Tecesssüm 
edeceği, Tanrı'nın Yeryüzü’nde İrâdesi’ni Temsil edeceği İdeal bir Dewlet 
Anlayışı’na Yabancı’yız biz. Hikmet bizim Yitiğimiz. Kültür Hırsızları’nın başka 
Paradigmalar üzerine oturttuğu 6ÁÆÔÉÚ ÅÄÉÌÍÉĥ -ÉÒÁÓ; Cild’e Temas’ı engelleyen 
Ojeler’den arındırılmadıkça islâmileştirilemez. 
                                                 
7  69/en-Naziat 24 
8  2/el-Baqara 11 
9  Bu, bir Umut/Temenni/Beklenti C¿mlesiôydi. (not. 2016).  
10  7/el-Aôr©f 43 
11 Irving Kristol: The National Interest Dergisiônin S©hibi ve Genel Yayēn Yºnetmenôi. 

American  Enterprise Institute'te Gºrev yapēyor. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Neoconservatism
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 Liberalizm, Bütün Ahlâqî Erdemler’i Tekeli’ne almak istese de biz Dünya 

Kültür Mirâsı’nın dışında değiliz. İletişim için Zorunlu olan Ortak Dil’i 
kullanmaları Modernistlerimiz’in Değerler bazında kaybetmesi demek olmadığı 
gibi; İçeriği Gerçek Anlam’dan boşaltılmış, o Dil’e Yabancı, Arkaik bir Jargon’u 
konuşan Tradisyonelistlerimiz de bu Ortak Miras’ı reddediyor değillerdir.  
 Maddî Dünyâ’daki Zafer, değerler’in değil, Silahlar’ın Zaferi’dir. Târih’in 
öldüğü Sav’ı, Tanrısal Söylem. Nietzsche'nin (ö.1900) Tanrısı’nın ölmesi gibi. 
"Kitap" Bilgisi’nden Uzak Toplumcu Reçeteler Yetersiz kaldılarını görmeliler. ed-
Din’in (olumlu)  Toplumsal Boyutu’ndan bihaber12 Fukuyama. Ezilenler’i 
Önderler yapmayı wad’eden İlâhî İrâde’yi13 Kutsal Kitabı’nda okuyan Mü'min’in, 
Çağdaş Liberal Söylem’e Silah bırakması nasıl Tasawwur edilebilir. 
 el-Baqara 257 Toplumlar’ın Yükseliş ve Çöküşleri’ndeki Çevrimsel Yasalar’ı 
hatırlatır. Bu Hegel'in söylediği gibi İdeolojik Tercih’tir. Allâh'ın Welâyet’i ya da 

Tağut'un Welâyet’i. İç Dinamikler ise er-Ra'd 11 de’dir. 
 Yazar Liberal Demokrasi’ye Alternatif olma  Hüwiyeti’ni yitiren Faşizm ve 
Komunizm’in yere serilişini Keyif’le Hikaye eder. Faşizm, II.Dünya Savaşı 
Sonrası’na uzanamaz. Hiroşima ve Nagazaki'ye atılan Bombalar’ı (1945) Hürmet’le 
selamlar. Faşizm, hem Madde hem de Bilinç Düzeyi’nde silindi. Alexandre Kojeve 
(ö.1968) Amerikan Eşitlikçi Yapısı’nı, Sınıfsız Toplumu’nu(!); Marks'ın 
Kapitalizm’in çözemeyeceğini İddia ettiği Emek-Sermaye Çelişkisi’nin 
Çözülmesi’ne Örnek verir. Bu, Beyaz 
Senarist’in sunduğu bir Holywood Film’i. 
Zenciler’in Sefâlet’i, O'na göre Libe-
ralizm’in değil, Kölecilik Dönemi’nin 
Mirası’dır. Kölelik "Abd" Biçim’i ile onlarca 

kez lağvedilse bile "Raqabe" Biçimi’yle 
Sürekli yaşayacaktır. İnsan Tek’i her 
zaman "Eşqâ ve Etqâ" İlhamı’na Açık14 
olacak ve kendi Dialektiği’ni Özgür ya da 
Dayatmalı Seçimi’yle yaratacaktır. 
 Görüngüler’in kendisini Esir alma-
dığını İlân eden Fukuyama, Komunist 
Partiler’e olan İlgisizliği, Seçimler’de 
uğradıkları Yenilgiler’i zikr’etmekten 
Mutluluk duyar. Sosyalist Düşünce’nin 
İflas edip etmediğinin Özleştirisi kuşkusuz 
toplumcu Aydınlar’ın yanıtlayabileceği bir Soru/n. Ama biz "Kitap" la tanışacak 

bir Toplumcu  Hikmet’in açacağı Çiçekler’in olduğuna inanıyoruz. Kollektivist 
Düşünce’ye Arkaplan veren Adalet Güdü’sü var oldukça, Kapitalizm’in 
çığırtkanlığı ancak kendi inanırlarının duyularını sağır edecektir. Humeyni'nin 
Târihsel Mektubu’nun(1988) Gün geçtikçe Anıtsal Değeri’ni artacaktır.  
 Japonya'nın, Muzaffer Amerika'nın İlqâ ettiği Liberal Demokrasi’yi 
Özümseme’si, Târih Sonrası’nda yaşamak isteyen "ÁÔą +ĘËÅÎÌÉ ÏÌÍÁÙÁÎ 
Toplumlar ’a Örnek gösterir yazar. 

                                                 
12  Haberdar tabi, Zafer T©côē kendine G¿ven pompalēyor (2016 Notôu).  
13  38/el-Qasas 5 
14  91/eĸ-ķems 11-12 
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 SONY, Hitachi var 

oldukca Alternatif Söylemler’i 
Anlamsız bulmakta Haqlı’dır. 
 "Maoizm Gelecek Wâd 
etmiyor, Anokronik  ÂÉÒ 7ÝÑąÁȢ 
MarksizmȭÉÎ ÉÓÅ 4ÁÂÕÄÕȭÎÁ 3ÏÎ 
KÉÖÉÓÉ ëÁËąÌÄą΅ der. 
 Târih Sonrası’nda "dÄÄÉ-
ÁÓą ËÁÌÍÁÙÁÎ dÄÅÏÌÏÊÉ-ÌÅÒȭÅ" 
yer ayırır. Ama Değerler bazın-
da İflaslar’ı Nedeni’yle Dialek-
tik Çatışma’dan söz edilemeye-
bilir. Din ve -ÉÌÌÉÙÅÔëÉÌÉøÉ ise 

Esaslı Çelişkiler’i olmayan 
Hareketler olarak görür. Dini 
Gelenekler’deki Fundemen-
talist Yükseliş’i, Kapitalizm’in 
Çelişkileri’nde değil Boşlukla-
rı’nda arar. Tek Gerçek Alterna-
tif’i Teokratik Dewlet İste-
ği’nde bulunan İslâm olarak 
saptar. Ama Yazar’a göre 
İslâm’ın kendi dışındaki Top-
lumlar’da Câzibe’si yoktur. 
 Üçüncü Dünya haqqın-

daki Kehânet’i şu Cümleler’le 
özetlenebilir: "4ÝÒÉÈÌÅÒÉȭÎÉÎ KÁ-
ÍÕÒÕȭÎÁ 3ÏÎÕȭÎÁ ËÁÄÁÒ ÂÁÔÍąĥ 
$ÕÒÕÍȭÄÁÌÁÒȢ /ÎÌÁÒą vÎİÍİÚ-
ÄÅËÉ 9ąÌÌÁÒȭÄÁ ÐÅË ëÏË 3İÒÔİĥÍÅ 
bekliyor. Ancak $İÎÙÝȭÎąÎ 
Ekstremiteleri ȭÎÄÅ ÙÅÒ ÂÕÌÁÂÉ-
lirler. Bunlar ise Târih Sonra -
ÓąȭÎÄÁ ÙÁĥÁÍÁÙą ÄÅøÉÌȟ 4ÝÒÉÈȭÅ ÇĘÍİÌÍÅÙÉ ÙÅøÌÅÙÅÎÌÅÒ ÏÌÁÃÁËȢ΅   
 
 
  Mayıs 199215 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
15 Kemal Ersözlü/ T©rihóin Sonu mu?, Rey y. 1992 Kayseri 

Madd´ D¿ny©õdaki Zafer, 

Deķerlerõin deķil, Silahlarõĕn 

Zaferiõdir. T©rihõin ºld¿ķ¿ 

Savõĕ, Tanrĕsal Sºylem. 

Nietsche 'nin (ö.1900) 

Tanrĕsĕõnĕn ºlmesi gibi. "Kitap " 

Bilgisiõnden Uzak Toplumcu 

Reçeteler Yetersiz kaldĕklarĕnĕ 

görmeliler. ed-Dinõin (olumlu)  

Toplumsal Boyutu õndan 

bihaber Fukuyama . Ezilenlerõi 

Önderler  yapmayĕ wadõeden 

ĸl©h´ ĸr©deõyi Kutsal Kitabĕõnda 

okuyan M¿'minõin, ¢aķdaĺ 

Liberal Sºylemõe Silah 

bĕrakmasĕ nasĕl Tasawwur 

edilebilir.  
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Küresel Roma Mülâqât’ı  
 
 
 
 
 
“Küresel Sistem, İslâm’ı Resmî Din olarak benimsedi“ 
  
Kemâl Bey, Sohbetimiz’e, İş’in Başı’ndan başlayalım isterseniz. İlk Sorum şu: Küreselleşme 

olarak adlandırdığımız Fenomen’i siz nasıl anlıyorsunuz? Târihsel, Kültürel, Düşünsel 

Bağlamları’na oturtarak nasıl tanımlıyorsunuz? Çünkü Küreselleşme Fenomeni’nin üzerinde 

pek düşünülmeyen bu Derin ve Aslî Boyutlar’ı Konusu’nda sizin söyleyeceğiniz çok Önemli 

Şeyler olduğunu biliyorum.. 

      
       Teşekkür ederim. Küreselleşme’yi Sıfatsız kullanmıyorum. Küresel Roma 
Başlığı altında bir Kavramsallaştırma Çalışmam var. Her halde Konuşmamız’ın 
ilerleyen Bölümleri’nde bunu açma İmkânımız olacak. Herşey’den önce şunu 
belirtmemde Yarar var sanıyorum: Küreselleşme bir Müslüman tarafından Nötr 

olarak tanımlanabilecek bir Olgu olamaz. Küreselleşme’yi, (Küreselleşme Istılâhı’nı) 
geliştirenlerin tanımlamış olduğu Çerçeve’den bakarak benim onaylamam veya 
reddetmem Sözkonusu olmamalı, diyorum.  Küresel bir Dünyâ içinde yaşayan ama 
Hayât’ın Periferi’nde (Kenarı’nda/Kıyısı’nda) değil, Merkezi’nde yer almak isteyen 
bir Aktör isem, kendimi, bir .ÅÓÎÅ ÇÉÂÉ ÄÅøÉÌ, bizzat /ÌÁÙȭąÎ vÚÎÅȭÓÉ olan biri olarak 
wasf’ederek Tanımlama İhtiyacım var. 
  
 
Küresel Roma’nın Oluşum’u 
  
       -Peki, Küresel Roma’dan kastettiğiniz Şey nedir? İsterseniz Konuşmamız’ın 

Başı’ndayken bu tanımlamanızı biraz açalım. Çünkü sizin bu Sorun’u Teorileştirme Çabanız’ın 

Omurgası’nı bu Kavram ve bu Kavram Dolayımı’nda geliştirdiğiniz Tanımlama ve hatta 

Söylem oluşturuyor. 

 
        Bana göre Roma, bugün Dünyâ’nın son 2.500 Yıllık Uygarlığı’nın Adı’dır. Eski 
Mısır Uygarlığı’nın aqabinde İsâ’dan 500 Sene önce ortaya çıkan Avrupa’daki bu 
Siyâsal Oluşum, Antik Yunan’la eklenen Felsefî Birikimi’yle 2.500 Yıl içinde 
Meyvesi’ni verdi. Kendi Kavramsallaşmaları Açısı’ndan gerçekten 4ÝÒÉÈȭÉÎ 3ÏÎÕȭÎÁ 
erdiler. Ama bu Târih, kendi Târihleri’nin Sonu’dur. Bizimle olan Diyalektikleri’nin 
Son’u değil. 
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       -’"Õ 4ÝÒÉÈȟ ËÅÎÄÉ 4ÝÒÉÈÌÅÒÉȭÎÉÎ 3ÏÎÕȭÄÕÒȢ "ÉÚÉÍÌÅ ÏÌÁÎ $ÉÙÁÌÅËÔÉËÌÅÒÉȭÎÉÎ 3ÏÎȭÕ ÄÅøÉÌÄÉÒȭ 

derken ne demek istiyorsunuz? Bunu biraz açar mısınız? 

 
        Tabii. Şöyle söyleyeyim: Kendi Düşünce Birikimler’i, Siyâsal Veriler’i 
Açısı’ndan üretebilecekleri Bütün Ürünler’i ürettiler, sergilediler. Alacakları 
Hasıla’yı elde ettiler. Ve ne oldukları Konusu’nda içlerinde sakladıkları Bütün 
Genetik Kodlar’ı sergilemiş oldular. Bu anlam’da kendi kendilerini tükettiler ve 
tükendiler. 
 
        -Yâni? 

 
         Yânisi şu: Kendi içlerinde tıkadıkları, taşıdıkları Öz, kendileri ne iseler, onu 
dışavurdular ve fenomenleştiler. Ve gözlenir, İzhâr edilir Durum’a ulaştılar. Bu 

anlam’da kendi kendini oluşturan bir 
Ağaç Tohum’u Misâl’i tamamlanmış 
Hâl’e dönüştüler ve Çürüme Trendi’ 
ne girdiler. Bu anlam’da Târihleri’nin 
Sonu’na erdiler. 
 
        Burada bir Dönemleştirme veya 

daha doğru bir İfâde’yle bir Merhâ-

leleştirme yapıyor musunuz? Nasıl bir 

Merhâlelendirme? 

 
         Arkaplan’ı 2.500 Yıl’a uzanan 

Târihsel bir Gelişme vereyim. 
Roma’yı Genel Bölümler’i açısından 
iki Grub’a ayırıyorum: Birincisi; Îsâ 
ÁȢȭÌÁ !ÌÌÝÈȭąÎ 4ÝÒÉÈȭÅ ÙÁÐÍąĥ ÏÌÄÕøÕ 
Müdâhale Roma 4ÝÒÉÈÉȭÎÄÅ ÉÌË dÌÝÈÿ 
-İÄÝÈÁÌÅȭÄÉÒȢ Düşünün bunun önce-

sinde 500-600 Yıl’a yaklaşan bir Roma var. Bu Osmanlı Dewleti’nin Hayât 
Süresi’nin Toplamı’na Eşit. Hiç de dikkatten kaçacak bir Süre değil bu. Bu Zaman 
Dilimi’nde, Dünyâ’da ortaya çıkan "İÔİÎ "İÙİË $İĥİÎÃÅ !ËąÍÌÁÒąȭÎą buluyoruz. 
Bilinen Târihî Olaylar... Buda’nın ortaya Çıkış’ı... 
 
          Antik Yunan’ı da Dâhil ediyorsunuz oraya tabii. 

  
 
Peygamberler, Qawimler’e Değil, Medeniyetler’e Gönderilmiştir 
  
          Yunan’ın ortaya Çıkış’ı, Zerdüşt’ün, Buda’nın, Konfüçyüs’ün ortaya Çıkış’ı.. 
Bütün bunlar Îsâ’dan 500 Yıl Öncesi’ne Denk geliyor. Aynı Hâdise Roma’nın Târih 
Sahnesi’ne Çıkışı’yla da İlgili. Şimdi Îsa a.’ın gönderilişiyle berâber Roma 
İmparatorluğu’nun Bünyesi’nde Filistin Eyâleti’ne, İlâhi Anlam’da yapılan İlk 
Müdâhale gerçekleşti. Bunun arkasında Roma’nın 300-400 Yıllık bir Târih’i vardır; 
ki bu RomaȭÎąÎ Îsewî -ÅÓÁÊȭÌÁ -ÕÈÝÓÅÂÅ ÉëÉÎÄÅ ÏÌÄÕøÕȟ 4ÁÒÔąĥÍÁ ÉëÉÎÄÅ ÏÌÄÕøÕȟ ÂÕ 
ÄąĥÌÁÄąøą ÖÅ ÓÉÎÄÉÒÍÅË ÉÓÔÅÄÉøÉȟ ÎsâȭÎąÎ -ÅÓÁÊąȭÎą KÁÒÍąÈȭÁ ÇÅÒÍÅË ÉÓÔÅÄÉøÉ Süreç’tir. 

Ĺimdi Muhammed  aleyhiõs-

Selâmõĕn Geliĺõi ile beraber 

Romaõnĕn Akĕĺõĕ nasĕl Dew©m 

etti? ĸster Doķu Hristiyanlĕķĕ 

olsun, ister Batĕ Hĕristiyanlĕķĕ 

olsun, dĕĺarĕda kalan  Uzakdoķu 

Aĕsĕõndan  bir Anti -Christ  

¿rettiler, y©ni bir ôDeccâl, bir 

öteki. Muhammed  aleyhiõs-Selâm 

da burada üretilen Misyoner 

Resme Uygunluk arzõetti; bunun 

üzerine oturtuldu Senaryo.  
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300 Yıl Hristiyanlık’la bir Kavga içerisinde oldu Roma. Sonunda 4Å×ÈÿÄ $ÉÎÉȭÎÉ 

4ÅÓÌÉÓȭÅ ÄĘÎİĥÔİÒÅÒÅË ÉëÓÅÌÌÅĥÔÉÒÄÉ, benimsedi ve kendisinin Kültürel Sacayakları’ndan 
biri haline getirdi.  
           Roma’nın böylelikle III. DĘÎÅÍȭÉ başladı. Bu Dönem içinde Roma kendi içinde 
çatallandı; Doğu ve Batı Parçası’na ayrıldı. Doğu’da Ortodokslar olarak bilinen $ÏøÕ 
Roma (ÒÉÓÔÉÙÁÎÌąøąȭÎą İÒÅÔÔÉ. Batı’da ise Protestanlığa kadar sürecek 1.000 Yıllık 
+ÁÔÏÌÉË (ąÒÉÓÔÉÙÁÎÌąøą üretti. Bu anlam’da Roma $ąĥ $İÎÙÝ ÉÌÅ ëÁÔąĥÍÁÙÁ ÇÉÒÍÅËÓÉÚÉÎ 
ËÅÎÄÉ ÉëÉÎÄÅÎ ËÅÎÄÉ -ÕÈÝÌÅÆÅÔÉȭÎÉ İÒÅÔÅÒÅË, Doğu ve Batı Roma Hristiyanlığı 
üzerinden bir Târih yazdı. Tâ Humaniter Devrimler’e Rönesans Dönemi’ne kadar 
Dewam edecek Süre için söylüyorum bunu.  
           Şimdi bu Dönem’de İhmal etmiş oldukları Dünyâ’da, Dış Dünyâ’da yani Doğu 
Roma’nın Doğusu’nda olan gerçek Doğu’da bir -ÕÈÁÍÍÅÄÿ +ÁÌËąĥÍÁ var. Allâh’ın 
Îsâ ÁÌÅÙÈÉȭÓ-Selâm’dan 600 Sene sonra RomaȭÙÁ ÙÁÐÍąĥ ÏÌÄÕøÕ ))Ȣ -İÄÝÈÁÌÅ ɉ!ÓÌąÎÄÁ 

Ï ÈÅÒ ÁÎ ÂÉÒ dĥȭÄÅÄÉÒɊ. Bunun altını çiziyorum. Rasûl’ullâh’ın da gönderilişini, 
Misyonu’nu Qureyş’e ve Ortadoğu’ya, Mezopotamya’ya gönderilmiş bir Risâlet 
şekli’nde algılamak lâzım. Peygamberler’i bir Qawm’e gönderilen Yerel Uyarıcılar 
olarak algılamaktansa benim kavramlaştırmama göre, 0ÅÙÇÁÍÂÅÒÌÅÒȭÉÎ 5ÙÇÁÒÌąËÌÁÒȭÁ 
ÇĘÎÄÅÒÉÌÄÉøÉ ÓĘÔÌÅÍÅË ÄÁÈÁ !ëąËÌÁÙąÃąȢȢ Mesela Hz. Mûsâ, Eski Mısır’a gönderilen bir 
Peygamber. Muhammed ÁÌÅÙÈÉȭÓ-Selâm’ın içinde bulunduğu, yaşamış olduğu Zaman 
Dilim’i ise Roma’nın o 2.500 Senelik Târih Periyodu’dur ve Muhammed ÁÌÅÙÈÉȭÓ-
Selâm burada, Îsâ ÁÌÅÙÈÉȭÓ-Selâm’dan sonra Roma’ya yapılan II. Müdâhale’dir. 
İkisinin de Müdâhale’si bu anlam’da ȬBugünȭİÎ ÉëÉÎÄÅ ÏÌÁÎ Müdâhale’dir. İkinci bir 
Gün, yani 9ÁÒąÎ yoktur burada. Aynı Zaman Dilimi’ne Teqâbül ediyor. I.si Îsâ, 
Zekeriyyâ, Yahyâ ve Meryem Dörtlüsü’nden oluşan Roma’ya yapılan İlk Müdâhale.  
           Sonra Roma’nın Îsâ’nın Dini’ni Teslis’le Qabul etmiş olduğu Dönem Sonrası 

ve parçalanmasından sonra ortaya çıkan bir Dilim de Muhammed ÁÌÅÙÈÉȭÓ-Selâm ile 
yapılan Müdâhale. Olay’ı buradan ele aldığımızda 1ÕÒȭÝÎ !ËÔÕÁÌÉÔÅÓÉȭÎÉ ÙÉÔÉÒÍÅÙÅÎȟ 
2ÁÓĮÌȭullâh  ÄÁ !ËÔÕÁÌÉÔÅÓÉȭÎÉ ÙÉÔÉÒÍÅÙÅÎ ÂÉÒ 4ÅÂÌÉø Hâli’ne dönüşür. Ve Bugün biz 
Qur’ân’ı-Kerîm’i Arkaik bir Kitab olarak okumaktan kurtulabilir ve bugünkü 
Dünyâ’ya bir Manifesto olarak sunabilme Şans’ı yakalayabiliriz , diye düşünüyorum. 
       Şimdi Muhammed ÁÌÅÙÈÉȭÓ-Selâm’ın Geliş’i ile beraber Roma’nın Akış’ı nasıl 
Dewâm etti? İster Doğu Hristiyanlığı olsun, ister Batı Hıristiyanlığı olsun, dışarıda 
kalan  Uzakdoğu Açısı’ndan  bir Anti-Christ ürettiler, yâni bir ‘Deccâl, bir öteki. 
Muhammed ÁÌÅÙÈÉȭÓ-Selâm da burada üretilen Misyoner Resme Uygunluk arz’etti; 
bunun üzerine oturtuldu Senaryo. Muhammed ÁÌÅÙÈÉȭÓ-Selâm- hâşâ- Anti-#ÈÒÉÓÔȭti, 
Deccâl’in ta kendisi. 
 

        -Somut olarak hangi Târihsel Aralık’tan bahs’ediyorsunuz? 

   
     
Avrupa Kimliği’nin Müslümanlar/Öteki Üzerinden İcâd’ı ve İnşâ’sı 
       
         Doğu Hristiyanları’yla Müslümanlar’ın Tanışmaları’nın Aqabi’ndeki 200’lü 
Yıllar, Milâdî olarak 850-900’lara, yani bizde "ÅÙÔÕȭÌ-Hikme’nin Kuruluş 
Dönemleri’ne, Doğu’yu Hârun er-Reşîd üzerinden tanıdıkları, o Büyülü, Güçlü, 
Görkemli Doğu’nun ortaya çıkmış olduğu Dönem’e Teqâbül ediyor.  Burada 
gerçekten Müslümanlar, onlar Açısı’ndan Muhammedîler, Anti-Christ’tir, Îsâ  
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Karşıtı’dır. Îsewî Mesaj’ın Doğu’ya yayılmasını engelleyen Deccalistler’dir; bu 

anlam’da tamamiyle Kötülüğü İfâde etmektedirler. Avrupa’nın Ortası’nda... 
 
        -Peki, Kemâl Bey, neden böyle bir Tanımlama’ya İhtiyaç hissediyorlar? Bu, kendilerini 

kurabilmek, kendi Kimlikleri’ni İcat ve İnşâ edebilmek için bir Öteki İcat etme İhtiyacı’ndan 

mı kaynaklanıyor? 

 
        Bu Önemli ve yeri’nde bir Soru. Şöyle cewaplayalım.. Bu, Yeni Ahid’in Son 
Kitab’ı (27. Kitab) -Wahiy Bölümü’nde- Gelecek ile ilgili Apokrif Öngörüler; yani 
Gelecek Konusu’ndaki Kehânetler’in yapıldığı yer’de zikr’ediliyor. Tabii bunların 
Mewzû (Uydurma) ama burada açılan –bizim Açımız’dan- Âhir Zaman Alâmetler’i 
diye bildiğimiz bir Sürü Rüyâlar var; bunların Deşifrasyonlar’ı var. Bunlar üzerinde 
Kilise gerek Tariqatlar Bünyesi’nde olsun gerekse Resmî Öğreti’de olsun Âhir Zaman 

Alâmetler’i ile ilgili ‘Öngörüleri’ni İslâmî Motifler’e uyarladılar. Ve bütün 
anlatılanların Muhammedîler ve 
Müslümanlar üzerinde gerçekleştiğini 
waz’ettiler. Muhammed ÁÌÅÙÈÉȭÓ-
Selâm bu anlam’da -onlara göre- 
‘İsâ’nın Mesajı’nın Doğu’ya yayılma-
sını engelleyen Deccâl’in tâ kendi-
siydi’. Ve bunun yok edilmesi lâzım’dı. 
Tabiatıyla Qudüs denen Topraklar’ın 
da; İslâm’ın yaşamış olduğu Toprak-
lar’ın Misyonu’nun da Müslümanlar’ın 
Kontrol’ü altında bulunmuş olması 

Avrupalılar’ın (bilinen diğer Ekono-
mik Nedenler’i, Haçlı Seferleri’yle ilgili 
Siyâsî wesâire Nedenler’i saymıyorum 
burada) Dînî Sâik Açısı’ndan Qudüs’e 
yönel-melerini   bu tür Argümanlar 
besledi. Ve Haçlı Seferler’i Döne-
mi’ndeki o bildiğiniz Büyük Kapışma 
şekillendi. 
 

 
        -Şu Öteki/Düşman İcat ederek kendi Kimlikleri’ni Öteki üzerinden kurma Meselesi’ni 

biraz daha somutlaştırabilir miyiz? Müslümanlığın, Hz. Peygamber’in Mesajı’nın, Mewcut 

Söylem’i, İqtidar İlişkileri’ni, Mewcut Sistem’i çökertebileceğinden mi korktular? Niçin veya 

ne/re/den yola çıkarak Hz. Peygamberi, İslâm’ı Öteki olarak konumlandırdılar? 

 
        Ben de bu Önemli Sorun’u açmaya, açımlamaya çalışıyordum. İlkin, 
Avrupa’da 1100’lü Yıllar’da yapılan Qur’ân-ı Kerîm Tercümeleri’nde bunu 
görüyoruz. Bu Metinler’de Objektif bir Çeviri yok. +ÅÎÄÉ +ÁÆÁÌÁÒąȭÎÄÁ ÒÅÓÍȭÅÔÔÉËÌÅÒÉ 
ÂÉÒ dÓÌÝÍ’ı aktarmak istiyorlar. Bu Qur’ân Çeviriler’i üzerine yazılan Önsözler’de, 
bunun Etrâfı’nda Kilise’de yapılan İslâm haqqındaki İlk Oryantal Çalışmalar’da ‘nasıl 
bir Müslümanlık Portre’si çizdiler?’ Sorusu’nun İpuçları’nı, bizim için Gerekli olan 
Argümanlar’ı bulma Şansı’na Sâhip oluyoruz. Buna göre söylenmek istenen Şey; 
ȬÎsâȭÎąÎ ÙÅÎÉÄÅÎ $İÎÙÝȭÙÁ 'ÅÌÉĥȭÉ vÎÃÅÓÉȭÎÄÅ ÏÎÕÎ -ÁÑÝÍąȭÎą 'ÁÓÐ ÅÄÅÎ ÂÉÒ 3ÁÈÔekar, 
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3ÁÈÔÅ 0ÅÙÇÁÍÂÅÒȭÄÉÒ -ÕÈÁÍÍÅÄȭ. Bu Qur’ân Çeviriler’i üzerine yazılan Önsözler’de, 

bu ilk Oryantal/ist Çalışmalar’da bunu görüyoruz. Ki, bu sorduğunuz Soru’nun asıl 
Cewabı’nın nerelerde bulunabileceğini, ya da nerelerde Gizli olduğunu göstermesi 
Açısı’ndan son Derece Önemli’dir. Çünkü buradan İslâm haqqında üretilen Önyargı, 
kendi Kimlikleri’ni kurmalarına Büyük Katkı’da bulunuyor ve bundan sonraki 
Süreç’te Özel’de Müslümanlar’la, Genel’de ise Avrupa Dışı’ndaki Dünyâ’yla 
kendilerini Merkez’e alarak kurdukları Sömürgeci, Tahripkâr ve Tahakküm’e Dayalı 
İlişki’yi, İlişki Biçimleri’ni belirliyor veya böyle bir Patolojik İlişki’nin Temelleri’ni 
atıyor bütün bunlar.  Tabiatıyla bu anlam’da Haq’etmemiş olduğu Peygamberlik 
Maqam’ı Muhammed’in Eli’nden alınabilmeli ki, Deccâl Deşifre edilebilmeli ki 
İnsanlar, Îsewî Çağrı’ya, Îsewî Bağış’a, Allâh’a giden Yol’a kendilerini 
waqf’edebilsinler. Bu anlam’da Kilise’nin reddetmiş olduğu ‘Muhammed bir 
0ÕÔÐÅÒÅÓÔȭÔÉÒȭ ve Put’a çağıran biridir’. Bütün Avrupa Halq’ı, Kitleler, Mahalle 

Wâizler’i/Papazlar’ı Tarafı’ndan bu şekil’de Manipule edilmiş, İğdiş edilmiştir. 
 
        -O Zaman şöyle algılamak Mümkün mü? Yani ister istemez Avrupa’da Hristiyanlığın, 

Kilise Hristiyanlığı’nın Târih Sahnesi’ne çıkması ancak 8-9 Asır sonra Sözkonusu olabiliyor. 

Aslında Târih’te Kurucu bir Rol oynayamıyor Kilise. Ve dolayısıyla İslâm’ın Târih Sahnesi’ne 

çıkmasıyla birlikte Hristiyanlar’ın İslâm’a bakarak, İslâm’ı bir Raqip olarak 

konumlandırarak, yani İslâm’a karşı kendilerini tanımlayabilecekleri, kendi Kimlikleri’ni 

oluşturabilecekleri bir İmkân mı ortaya çıkmış oluyor? 

 
         -Evet. 
 
       -Yâni kendi Kimlikleri’ni Tanımlama ve Kurma Çabası’nı bu şekil’de gerçekleştirmiş 

oluyorlar. Peki, Kemâl bey, Avrupalılar’ın İslâm’ı Öteki olarak konumlandırıp, İslâm 

üzerinden Kimlikleri’ni kurma Çabaları’nı bu şekil’de açımladıktan sonra, bu yaptığınız 

Açıklamalar’ı, geliştirdiğiniz Argümanlar’ı, ilk Sorumdaki Küreselleşme Sorunu’yla, Küresel 

Roma Meselesi’yle ilişkilendirerek sürdürmenizi istesem, neler söylemek istersiniz? 

 
        Bir kere şu Nokta’nın altını özellikle çizme Yarar var sanıyorum: 
Avrupalılar’ın veya RomaȭÎąÎ  dÓÌÝÍȭÌÁ ËÁÒĥąÌÁĥÔąøą ÂÕ 3İÒÅëȟ (ąÒÉÓÔÉÙÁÎÌąøą ÖÅ 
RomaȭÎąÎ  ËÅÎÄÉÎÉ ÂÕ ËÅÚ ÉËÉÎÃÉ ËÅÚ ÂÁĥÔÁÎ ÙÁÒÁÔÍÁÓą 3İÒÅÃÉȭÄÉÒ. Çünkü daha önce 
İslâm olmadan önce, Teslis ile beraber bir Hristiyanlık üretmişti. Ortada bir 
Muhammedî Meydan Okuma yoktu. Ama Muhammed denen  bir Örnek ortaya 
çıkınca, Müslümanlar denen bir Topluluk ortaya çıkınca, bu Resim Karşısı’nda bu 
kez yeniden Hristiyanlık ve Bugün bildiğimiz Haçlı Rûh’u, bize karşı konumlanmış 

olan Kavga hâli’ndeki olan Kutup ve bugünkü Küreselleşme’yi kuran Kültürel Ayak, 
bu anlam’da kendini bugünkü bildiğimiz şekil’de resmetti, kendini yeniden üretmiş 
oldu. 
 
         -Yani o Zaman, İslâm’ın Târih’e Târihsel Müdâhale’si olmasaydı, Hıristiyanlar’ın, 

Avrupalılar’ın kendilerini üretebilmeleri de Sözkonusu olmayacaktı. 

 
         Kesinlikle katılıyorum size. Bu Önemli bir Nokta. Ama bu Nokta’ya daha 
sonra gelmek istiyorum. 
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Müslüman Doğu Roma’nın Doğuş’u 
  
      -Peki, bu Merhâlendirme Çabanız’ı Dewâm ettirelim o halde.. Küresel Roma olarak 

tanımladığınız 2.500 Yıllık Tecrübe’nin İlk Dönemi’ni Hristiyanlık Öncesi Dönem oluştu-

ruyordu. II.Dönem, Hz. İsâ’nın Müdâhalesi’yle ve Hıristiyanlık’la birlikte şekillendi. III.Dönem 

ise İslâm’ın ve Hz.Peygamber’in Târih Sahnesi’ne çıkmasıyla belirlendi. Peki, Dördüncü 

Dönem? 

 
      Evet.. IV. Dönem ise, Türkler 
tarafı’ndan İstanbul’un İslâm Kontrolü’ne 
girmesiyle başlıyor. 
 
        -Peki, İstanbul’un Feth’i, bu Süreç’te 

hangi bakımlar’dan çok Önemli bir Ayak sizce? 

 
        Çünkü İslâm’ın geldiği Yıllar Mîlâdî 
600’lü Yıllar.. İstanbul’un Feth’i 1400’lere 
Teqâbül ediyor; arada 800 Yıllık bir Milâdî 
Zaman Dilim’i var; ve bu 800 Yıllık Zaman 
Dilimi’nde, Müslümanlar Açısı’ndan bakı-
lırsa, dÓÔÁÎÂÕÌ hep elde edilmesi gereken bir 
Yer olarak görülmüştür. KİÎËİ 1ÕÒȭÝÎȭą 
+ÅÒÿÍȭÉÎ χτȢ 3ĮÒÅȭÓÉ 2ÏÍÁÌąÌÁÒ (Rûm) 
3ĮÒÅÓÉȭÄÉÒ, Roma Sûresi’dir. Yâni 1ÕÒȭÝÎȭąÎ 
ÉÌË /ËÕÒÌÁÒȭąȟ Roma ÄÅÎÅÎ ÂÉÒ 'İÃȭİÎ 

&ÁÒÑąȭÎÄÁ. Sasaniler’le olan Târihsel 
Reqabetler’i içinde Sasaniler İhmal 
edilebilir, pek fazla önemsenmeyen bir Güç olarak görülmüştür. O günkü Başarılar’ı, 
Geçici bir Başarı olarak Qabul edilmiş; Kalıcı Başarı’nın Romalılar tarafı’ndan 
ortaya çıkartılacağı öngörül-müş. Tabiatıyla bu, Doğru bir Öngörü; çünkü İlâhî bir 
Mesned bu, bizim Açımız’dan. Târih de bunu doğruladı zâten: Bizzat Hz. 
Peygamber’in  Hayâtı’nda Roma’nın tekrar Zafer’i, Sasaniler’le Reqâbet’i 
Sözkonusu. Ama bunu sadece ben Medine Ortamı’ndaki bu İlk Karşı-laşma şekli’nde 
okumuyorum. Eğer bunu 800 Yıllık Târih içinde okursak, buna göre İstanbul’un, 
yâni Qur’ân’ın inmiş olduğu Dönem’deki Roma İmparatorluğu’nun Çöküş’ü Roma 
Sûresi’nde öngörülmektedir ve İhbar edil-mektedir. Ben bu Târih’i, bu şekil’de İş’ârî 
(İşaret ve Haber verici) bir tarz’da okuyorum ve benim bu Okuyuş Tarzım’ı Taqwiye 

eden başka Kanıtlar’a ve Argümanlar’a Sâhib’im. 
 
         -Bu Yaklaşımınız ve Yaklaşımınız’ı açımlarken kullandığınız Kavram çok Önemli 

sanıyorum. Müslümanlar İhbar ediliyor; yani hem Roma’nın çökeceği Haber veriliyor; hem de 

Müslümanlar’a Hazır ve Hazırlıklı olmaları Haber’i veriliyor. 

 
       Şimdi 800 Yıl sonra Müslümanlar’ın İstanbul’u el’de etmeleri Doğu 
Roma’nın da Çökme’si Anlamı’na geliyordu ama Doğu Roma’nın Çökme’si demek, 
Roma’nın bir Parçası’nın çökmesi Anlamı’na gelmiyor, Bütün Roma’nın çökmesi 
Anlamı’na geliyordu. Çünkü Batı Roma, 1000 Sene önce 400’lerde dağılmış ve 
Avrupa bir sürü Krallıklar’a, Derebeylikler’e ayrılmıştı. 

Avrupalĕlar, Halĕ 
Seferleriõnden sonra da 
Kalĕcĕ bir Baĺarĕ elde 

edememiĺler, kendi ilerine 
kapanmĕĺlar; kendi 
ilerinde ĸ Kavgalarõa 
dºnm¿ĺler. Ama Doķu 

Romaõnĕn ºkmesiyle 
beraber, Tĕrnak iinde ôĸlk 

K¿reselleĺmeyiõ 
Müslümanlar olarak biz 
gerekleĺtirmiĺ 
gözüküyoruz.  
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     -Birleşik bir Siyâsî Güç olarak, bir Aktör olarak o Târih’te Târihsel bir Rol oynama 

Gücü’nü yitiriyor. Hristiyanlık, 8 Asır boyunca Târih Sahnesi’nde bir türlü Kilit ve Kurucu 

Aktör olamıyor. İslâm, daha Târih Sahnesi’ne çıktığı ilk 50 ilâ 80 Yıl içinde Mewcut Bütün 

Kültürler’le ve Medeniyetler’le yüzleşiyor ve hesaplaşıyor. Bugün İslâm’ın Dinamizmi’nin 

nerede yattığını gösteren çok Önemli bir Olgu bu. Bu Olgu’ya, hemen bütün Medenîyet 

Târihçiler’i Dikkat çekerler. Dolayısıyla Târih’in Dönüm Noktaları’ndan, Dönemeçleri’nden 

biri, bu Zaman Aralığı. 

       
 
İlk Küresel Tecrübe’yi Müslümanlar Üretti 
  
      Kesinlikle.. Avrupalılar, Haçlı Seferleri’nden sonra da Kalıcı bir Başarı elde 

edememişler, kendi içlerine kapanmışlar; kendi içlerinde İç Kavgalar’a dönmüşler. 
Ama Doğu Roma’nın çökmesiyle beraber, Tırnak içinde ȬdÌË +İÒÅÓÅÌÌÅĥÍÅÙÉȭ 
Müslümanlar olarak biz gerçekleştirmiş gözüküyoruz. Zaten çizdiğiniz Tablo da 
bunu gösteriyor. Dolayısıyla Roma kaybetmiş, biz kazanmış gibi gözüküyoruz. 
Roma kendi Târih’i Açısı’ndan 2000’li Yılları’nda; Îsâ Sonrası Târih’i Açısı’ndan ise 
1400’lü Yılları’nda. Şimdi biz, Doğu Roma’nın Hinterland’ı olan Balkanlar dâhil 
olmak üzere Geniş bir Alan’da, Roma’nın ulaşamadığı Hicâz Topraklar’ı gibi 
Topraklar’ı da içine alan bir Alan’da -İÓÌİÍÁÎ $ÏøÕ 2ÏÍÁȭÙą İÒÅÔÔÉË. Yâni 
Roma’nın, Dünyewî İqtidar Anlamı’nda Roma’nın oluşturmuş olduğu Kurumlar’ın 
hepsine 7ÝÒÉÓ ÏÌÄÕË ÖÅ ÂÕÎÌÁÒą dÌÝÈÿ .ÅÆÅÓȭÌÅȟ ÔÁĥąÍąĥ ÏÌÄÕøÕÍÕÚ $ÅøÅÒÌÅÒȭÌÅ 
ÄÏÌÄÕÒÄÕËȟ ÖÅ ÏÒÁÄÁÎ ÂÉÒ -ÅÄÅÎÉÙÅÔ ĥÅËÉÌÌÅÎÄÉÒÄÉË;  
      ‘Medeniyet’ Kelimesi’ni Tırnak içinde ‘Sivilizasyon’dan (civilization) ayırarak, 

ayrı olarak kullanıyorum. Uygarlık Kavramı’nı daha Üst bir Başlık olarak, hem 
Medenîyet’i, hem de Sivilizasyon’u içine alan bir Üst Başlık olarak belki ibnu 
Haldun’un kullandığı Biçimi’yle, ‘Hadarîyet’in türkçeleştirilmiş Biçimi’yle 
algılıyorum. Ama Medenîyet Kelimesi’ni kullandığımda başına Sıfat getirmeksizin 
sâdece bize Has olan bir Gelişme’yi İfâde etmek Açısı’ndan kullanmayı Yararlı 
buluyorum ve Kelime’nin türetilmiş olduğu Kök’le, yani ‘Medîne’ Kelime’si ile 
irtibatlandırıyorum. Yâni Medine’de var olan, Peygamber tarafı’ndan oluşturulan 
bir Toplum Düzeni’nin, bir Yaşama Modeli’nin, bir Kurumsallaşma’nın Târih içinde 
açılmış şekli’ne Medenîyet dersek, Medenîyet bütünüyle bize ait olur ve tek başına 
Müslüman Medenîyet’i, İslâm Medenîyet’i, Doğu Medenîyet’i vs. gibi bir Ek 
geliştirmeye İhtiyaç duymaksızın Kullanma Avantajı’nı elde edebiliriz’ diye 
düşünüyorum. Her ne kadar Osmanlı’da 1860’larda falan ‘Sivilizasyon’un Karşılığı 

olarak kullanılmışsa da, ben Kelime’nin böyle bir Ray değişmesine uğratılabileceğini 
düşünüyorum bizler tarafından. 
  
 
Medine, Medeniyet, Kent, Uygarlık... 
  
        Medenîyet Kavramı’nın Sözlük Anlamı’yla değil de Terminolojik Anlamı’yla Sivilizasyon 

Kavramı’nın tastamam Karşılığı olarak üretildiğinden ben pek fazla Emin değilim. Yani 

Medenîyet Kavramı’nın, Sivilizasyon’un Avrupa Târihi’nde Sâhip olduğu ve geçirdiği Kültürel, 

Toplumsal ve Târihsel Anlamlar’ı, Evreler’i ve dolayısıyla ürettiği Kurumlar’ı içine alacak 

şekilde, Sivilizasyon Kavramı’na Karşılık olsun diye üretildiği konusunda Kuşkularım var 
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benim. Burada Ayrıntı’ya giriyor gibi gözüküyor olabiliriz ama bu Ayrıntı Herşeyimiz’i 

üzerine temellendirdiğimiz bir Kavram Çerçevesi’nde Sözkonusu olduğu için son derece 

Hâyâtî Önem arzeden bir Ayrıntı; aslında AyrąÎÔą gibi görünen Şey, bir !ÙąÒąÍ .ÏËÔÁȭÓą; o 

yüzden ben bu Konu’yu açmakta Yarar görüyorum. İlber Ortaylı’nın Haqlı ve çok yerinde bir 

tanımlamayla ‘/ÓÍÁÎÌąȭÎąÎ ÅÎ 5ÚÕÎ 9İÚÙąÌȭąȭ olarak tanımladığı 19.Yüzyıl’da Osmanlı’da 

Aydınlar’ın Medeniyet gibi bazı Temel, Kilit Kavramlar’ı üretirken, 4ÅÒÃİÍÅ ÄÅøÉÌ, bir tür bir 

ÙÅÎÉÄÅÎ dÃÁÔ yaptıklarını düşünmekten yanayım ben. Çünkü Tanzimât’la birlikte başlayan 

Süreç, son derece Çalkantılı ama son derece Yaratıcı bir Süreç. Zaten, tüm Çalkantılı Dönemler 

aynı Zaman’da Yaratıcı Dönemler değil midir? Örneğin 13.Yüzyıl’ın Anadolu’su böyle bir 

Dönem’dir. Tam bir Kültürel ve Entellektüel Devrim gerçekleştiriliyor ve Selçuklu da, 

Osmanlı da bu Devrim’in üzerine oturuyor veya kuruluyor. Aynı şekil’de sonuçlanmasa bile 

Tanzimât’la başlayan ve Meşrutiyet’le birlikte Zirve’ye çıkan yaklaşık 60-ϋτ 9ąÌÌąË ÂÉÒ $ÉÒÅÎÍÅȟ 

3ÉÌÉÎÍÅȟ 4ÏÐÁÒÌÁÎÍÁȟ "ÁÔąȭÙÌÁ 9İÚÌÅĥÍÅȟ ÈÅÍ "ÁÔąȭÙÌÁ ÈÅÍ ÄÅ ËÅÎÄÉÍÉÚÌÅ (ÅÓÁÐÌÁĥÍÁ 

!ÒÁÙąĥÌÁÒȭą ÖÁÒȢ Ve sonuç’ta ortaya, Cumhuriyet’te Dewâm ettirilemeyen, hatta bitirilen Büyük 

bir Birikim konuyor. Öyle ki, Cumhuriyet’in ilk Çeyrek Asrı’na Tewârüs eden ve Canlılık 

kazandıran bir Birikim bu. Yani Tanzimât ve Meşrutiyet Dönemleri’nde Farqlı Yönelimler’e 

Mensup Aydınlar’ın bence ürettikleri Farqlı Yönelimler’e Mensup Aydınlar’ın bence 

ürettikleri Ortak bir Birikim, Ortak bir Dinamizm var. Ayrıca bu Birikim, Müslümanlık’la 

İlişkiler’i Sorunlu olan bir Birikim değil aslında. -İÓÌİÍÁÎÌąøą ÓÏÒÕÎÌÁĥÔąÒÁÎ bir Birikim değil 

bu. Aslında ÂÅÎÃÅ "ÁÔąȭÙą ÓÏÒÕÎÓÁÌÌÁĥÔąÒÁÎ ÂÉÒ "ÉÒÉËÉÍ. Batı’nın Modernlik’le, Endüstri 

Devrimi’yle birlikte geliştirdiği Meydan Okuma Karşısı’nda Osmanlı Aydınları’nın ister 

istemez kendilerine Özgü bir yeniden Silkiniş, yeniden Toparlanma, dolayısıyla İslâm’ın 

Anlam Haritaları’nı yeniden İcat etme, yeniden Formüle etme gibi bir Kaygılar’ı var; bunu 

görüyoruz. Her ne kadar 3ÁÖÕÎÍÁ 0ÓÉËÏÌÏÊÉÓÉȭÙÌÅ de olsa, sonuç’ta, Esas itibari’yle İslâm’a 

Dayalı yeni bir Kavramsal Sistem Geliştirme Konusu’nda Ciddî bir Performans gösterilmesi 

gerektiğinin Farqı’na vardıklarını; artı, bu Performans’ı gösterdiklerini de görüyoruz. Bu 

Dönem’de ÁÓąÌ "İÙİË %ÎÔÅÌÌÅËÔİÅÌ 3ąëÒÁÍÁȭÙą dÓÌÝÍÃąÌÁÒȭąÎ ÙÁÐÔąËÌÁÒąÎą; diğer Türkçü ve 

/ÓÍÁÎÌąÃą olarak  Yanlış bir şekil’de adlandırılan Aydınlar’ın hiçbirisinin de dÓÌÝÍȭÌÁ ÂÉÒ 

3ÏÒÕÎÌÁÒȭą ÏÌÍÁÄąøąÎą da vurgulamak gerekiyor burada. Bu Performans’ın Ürün’ü olarak 

üretilen Medenîyet Kavram’ı ile Medine arasındaki İlişki Tesâdüfi bir İlişki olmayabilir’ diye 

düşünüyorum. Çünkü Fransız Kültürü’nün Hakim olduğu, Temel Kavramlar’ın Fransız 

Kültürü’nden alındığı bir Ortam’da Medenîyet Kelimesi’ni İcat etmek yerine Sivilizasyon 

Kavramı’nı olduğu gibi kullanabilirlerdi; nitekim Kullananlar da vardı. 

 
         Bu iki Kelime bir Süre berâber de kullanılmış. Ama en Erken Çeviri 
Metinleri’nde Sivilizasyon Karşılığı olarak Medenîyet Kelimesi’nin kullanıldığını 
görüyoruz. Konu üzerinde Özel bir Araştırmam olmadı. Dikkat çektiğiniz gibi, 

araştırılması gereken bir Mesele bu. Ayrıca Sivilizasyon Kelimesi’nin Batı Uygarlığı 
için; Medenîyet Kelimesi’nin ise ‘İslâm Uygarlığı’ için kullanılması gibi bir duruma 
Literatürler’de Tanık değilim. 
 
        -Bence Mesele’nin Püf Nokta’sı, Kilit Nokta burada Gizli gibi. Civilization ’ın doğrudan –

Büyük Târihçi Braudel’in İfâdesi’yle- ‘-ÁÄÄÉ ÂÉÒ 5ÙÇÁÒÌąøąȭ çağrıştırması Sözkonusu olabilir. 

Medenîyet Kavramı’nın ise hem ¤ÅÈÉÒ Anlamı’nda Medine Sözcüğü’ne; hem de daha Önemlisi, 

Müslümanlar’ın Medine’de Kıvılcımı’nı çaktıkları ama Batı Uygarlığı gibi sadece Maddî 

olmayan, Ontolojik, Epistomolojik ve Fenomenolojik Açılar’dan Metafizik Boyutlar’ı daha 

Baskın olan Evrensel ve Küresel Müslüman Dünya Tasawwuru’na ve Dünyâ Düzeni’ne İşâret 

etmesi Sözkonusu olabilir. Bu Açı’dan bu Ayırım’ın bu şekil’de yapılıp yapılmadığını 
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bilmiyorum ama sâdece sezinliyorum. Ama artık böyle bir Ayırım yapabiliriz; İyi ve de 

Anlamlı da olur gibi gelir bana. Medenîyet Kavramı’nın, doğrudan Din’e, ve İslâm’ın Kök-

Paradigmaları’na dayandırılabilmesi açısından bakıldığında, Maddî Uygarlığın ötesi’nde 
İmkanlar’a ve Dinamikler’e Gönderme yaptığını söyleyebiliriz. 
        
        Ben de bunu qast’ediyorum. Çünkü ‘Roma Uygarlığı’ ya da Roma 
Sivilizasyon’u, Civitas’ı Temel alan, Roma Kent Düzeni’ni Temel alan; onun  
Değerler’i, Kurumlar’ı ve Yaşama Tarzı’yla ilgili bir Açılım’ın Ad’ı. Bu anlam’da biz 
Doğu Roma’da bahs’ettiğimiz  Geniş Coğrafya üzerinde, Medine-Merkezli, 
Medine’de inmekte olan Wahiy-Merkezli  bir Din’le İrtibatlı Yaşama Model’i 
geliştirdik, bir ‘(ÁÄÁÒÿÙÅÔȭ geliştirdik. Bu açı’dan bakarsak eğer Roma’nın 2.500 
Yıllık Târihi’nde İstanbul’un Fethi’yle beraber, ne oluyor; karşı Taraf Açısı’ndan tam 
bir Çöküş, Çözülüş, geri çekiliş ve Avrupa’nın Kuzeyi’ne, Batı Tarafı’na Sıkışmışlık 

ortaya çıkıyor. Bu dışarıdan gözüken bir Başarı; doğru. Ama bu berâberinde 
sıkıştırmanın getirmiş olduğu Avrupa’da bir başka Hareketliliği de beraberinde 
getiriyor.  
 
       -Peki, nedir bu Hareketlilikler? Neyi qast’ediyorsunuz? Biraz açabilir misiniz Kemal 

Bey? 

     
   
Bizans, İslâm, Rönesans 
  
         Birincisi, İstanbul’da Bizans’ta Fetih Sonrası belli bir Grup, gerek Kilise içinde 
olsun gerek Kilise dışında olsun Filozoflar’ın, 

Âlimler’in, İtalya’ya geçtiklerini görüyoruz. 
 
          -İtalya’ya Göç eden Âlimler arasında Rönesans’ta Antik 

Yunan’dan yapılacak Çeviriler’de Kilit Rol oynayan Gramer ve 

Dilbilim Âlimleri’nin özellikle Önemli olduğunu hatırlamak 

gerekiyor. Çünkü Rönesans Kültürü’nün  kurulmasında bunlar 

bir hayli İşlevsel oluyorlar. Ayrıca FâtihȭÉÎ dÔÁÌÙÁȭÙÁ vÚÅÌ dÌÇÉ 

ÄÕÙÍÁÓąÎąÎ ÎÅÄÅÎÌÅÒÉȭÎÄÅÎ ÂÉÒÉ ÄÅ 2ĘÎÅÓÁÎÓȭą ÆÁÒÑȭÅÔÍÉĥ ÏÌÍÁÓą. 

Buna da Dikkat çekelim istersen. 

      
      İstanbul’dan Bizans’tan bu Filozoflar’ın ve 
Âlimler’in İtalya’ya gitmeleri, çok Önemli bir Olay. 

Bunlar İtalya’da Akademiler kurdular. Avrupa, 
daha önce Kilise içinden tanıdığı Eski Yunan 
&ÅÌÓÅÆÅÓÉȭÎÉ ve Endülüs üzerinden tanıdığı ibnu 
Rüşd üzerinden gelen İslâmî Kökenli bir Felsefe’yi, 
-ÅĥĥÝÉÌÉøÉ, üçüncü bir Ayak’la beslemiş oldu. Bu da 
Direkt Yunanca üzerinden gelen, Bizans 
üzerinden gelen Putperest Yunan Felsefe’si; ki, Yunan Felsefesi’nin Gerçeği de 
buydu: Özel’de Aristoculuk, Genel’de ise Antik Yunan Felsefe’si, ne Hıristiyanlar’ın 
anlattığı, ne de ibnu Rüşd’ün anlattığı Şey’di. ibnu Rüşd, bize Farqlı bir Aristo 
Portre’si ortaya çıkarmakla Meşgul oldu. Bence ibnu Rüşd, Aristo’dan daha Büyük 
bir Deha’ydı, malesef onun Görkem’i içinde kendini eritti ve ‘ÆÅÎÝ ÆÉȭÌ-Aristo ’ 

Doķu Romaõda 
bahsõettiķimiz  
Geniĺ Coķrafya 

üzerinde, Medine-
Merkezli, Medineõde 
inmekte olan Wahiy-
Merkezli  bir Dinõle 
ĸrtibatlĕ Yaĺama 
Modelõi geliĺtirdik, 
bir ôHadar´yetõ 
geliĺtirdik 
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(Aristo’da yokolmak) hâli’ne dönüştü; ki bu, Büyük bir Kayıp’tı bizim için; ben böyle 

düşünüyorum. Ama Avrupa’da İtalya’da ortaya çıkan Akademiler, Bizans 
üzerinden gerçek Yunan Felsefesi’yle Temas kurma Şansı’nı Avrupa’ya bahş’etmiş 
oldu. 
     
   
Humanizm: İnsan, Tanrı’nın Yerini Alıyor 
  
       Şimdi buna Paralel olarak Avrupa’da ortaya çıkan ve 500 Yıl öncesi’ne 
târihlenen Humaniter Düşünce Akımları’nın ortaya çıktığını görüyoruz. Küresel 
RomaȭÎąÎ ÎÅÒÅÙÅ ÇÉÔÍÅËÔÅ ÏÌÄÕøÕÎÕ ÇĘÒÅÂÉÌÍÅË ÁëąÓąȭÎÄÁÎ (ÕÍÁÎÉÔÅÒ $İĥİÎÃÅ 
Önemli. O yüzden buna da değinmek gerekiyor. Peki (ÕÍÁÎÉÔÅÒ $İĥİÎÃÅ nedir? 
Katolik Düşüncesi’ne karşı geliştirilmiş, Konuşma’nın başında açıkladığınız 

Biçimi’yle dÎÓÁÎ-Merkezli olan bir Gidişat’ın, Yürüyüş’ün ilk nüvelenmeleridir. 
Gerçekte bu Kelime ilk kez 200 Yıl önce kullanılmaya başlamış ama bu Düşünce’nin 
Sâhipleri geriye doğru 500 Yıllık bir Târih açıyorlar. İşte +İÒÅÓÅÌÌÅĥÍÅȭÎÉÎ 
"ÁĥÌÁÎÇąÃȭą, İlk Tohum’u, bu 1500’lü Yıllar’da Hümanizm’le ortaya çıkar. Hümanizm, 
Kilise’nin tanıdığı Tanrı ile bu Tanrı’yı tanımayan İnsan’ın Kavgası’nın Târihi’dir. Bu 
açı’dan baktığımızda bu Aydın Sınıf’ı (ÕÍÁÎ ɉdÎÓÁÎɊȟ 4ÈÅÏÓȭÕÎ ɉ4ÁÎÒąȭÎąÎ) yerine 
konumlandırılıyor ve ona karşı Varlığı’nı İspat etmekle, yani Rüştü’nü İspat etmekle 
kendini Ödevli biliyor.. 
  
 
Humanizm’in İki Mitoloji Kaynağı: Tewrat ve Yunan Paganizm’i 
  

       Burada iki Mitoloji  birbiriyle çakıştı: Birisi, Hıristiyanlığın kendi 
Bünyesi’ndeki Tewrat Kökenli Mito-
ÌÏÊÉȭÄÉÒ. Orada Âdem Qıssa’sı, Qur’ân’ 
dan çok Farqlı şekil’de Âdem ile Tanrı 
arasındaki İlişki Biçim’i, bizim hiç de 
onu anlayamayacağımız ve onaylaya-
mayacağımız şekil’de ifadelendirilir. 
Âdem’i Allâh yaratmış, Sınav’dan 
geçirmiş, sonra Dünyâ’ya kovmuş. 
Qur’ân’da ise Dünyâ’ya kovulan bir 
Âdem’den bahs’edilmez; Ödevli, 
Görevli, Hilâfet Misyonu’yla Yükümlü 

bir İnsan’ın İndiriliş’i, Görevlendiriliş’i 
vardır. Elbette bir Düşmanlık vardır 
ama bu Âdem’le İblis arasındaki bir 
Düşmanlık’tır. Ve onun bir Gönderiliş 
Misyon’u vardır. Qur’ân’da anlatılan 
Eşyâ’nın (Şeyler’in, Nesneler’in, Her-
ĥÅÙȭÉÎɊ dÓÉÍÌÅÒÉȭÎÉ !ÌÌÝÈȭąÎ ÂdemȭÅ 
ĘøÒÅÔÍÅÓÉ ÇÉÂÉ %ÐÉÓÔÅÍÏÌÏÊÉȭÙÉ ÉÌÇÉÌÅÎ-

ÄÉÒÅÎ ÂÉÒ (ÁÄÉÓÅ 4Å×ÒÁÔȭÔÁ +ÏÎÕ ÅÄÉÌÍÅÚ. Bizim inandığımızdan çok Farqlı’dır. 
Âdem’in Tewbe’si Tewrat’ta Sözkonusu edilmez. 9ÏÌ 'ĘÓÔÅÒÉÃÉÌÉøÉȟ ¤ÅÙÔÝÎ yapar 
4Å×ÒÁÔȭÁ ÇĘÒÅ. Yani Âdem’e Yol göstericiliği Şeytân yapar. Halbuki Qur’ân’ı Kerîm’e 

ĸĺte K¿reselleĺmeõnin Baĺlangĕcõĕ, 
ĸlk Tohumõu, bu 1500õl¿ Yĕllarõda 
H¿manizmõle ortaya ĕkar. 
H¿manizm, Kiliseõnin tanĕdĕķĕ 
Tanrĕ ile bu Tanrĕõyĕ tanĕmayan 
ĸnsanõĕn Kavgasĕõnĕn T©rihiõdir. 
Bu aĕõdan baktĕķĕmĕzda bu 
Aydĕn Sĕnĕfõĕ Human (ĸnsan), 
Theosõun (Tanrĕõnĕn) yerine 

konumlandĕrĕlĕyor ve ona karĺĕ 
Varlĕķĕõnĕ ĸspat etmekle, yani 
R¿ĺt¿õn¿ ĸspat etmekle kendini 

Ödevli biliyor..  
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göre Âdem’e Eşyâ’nın İsimleri’ni öğreten Allâh, ona bizzat Bilgi’yi Armağan 

etmektedir. Ama Eski Ahid Kökenli Hıristiyan Teolojisi’nde ise Allâh, Âdem Bilgi 
Sâhib’i olmasın istemektedir. 
  
 
Epistemolojik ve Siyâsî Şiddet’in Kaynağı: 7ÁÈĥÉ dÎÓÁÎ Saplantı’sı 
  
      -Bu Epistemolojik Çözümlemeniz çok Önemli. Üzerinde pek durulmayan ve belki de 

farq’edilmeyen bir Nokta’ya Dikkat çektiniz. İsterseniz, son Tespitiniz’den Yol’a çıkarak biraz 

açımlayalım bu Çözümlemeniz’i.. Âdem’in Bilgi Sâhib’i olmaması Mesele’si nasıl bir Şey? 

 
        Diyor ki mesela Tewrat  ‘Âdem ĥÉÍÄÉ ÂÉÚÄÅÎ ÂÉÒÉ ÏÌÄÕ.’  O Ağaç’tan yedi; O 
Ağaç nedir Tewrat’a göre? Bilgi Ağacı’dır, Bilgili olma Ağacı’dır, Âdem o yasaklanan 

Ağaç’tan yiyince bilmeye başladı. Bilmeye başlayınca, Tanrı diyor ki ‘Âdem ĥÉÍÄÉ 
ÂÉÚÄÅÎ ÂÉÒÉ ÏÌÄÕȭ. Ve bundan dolayı kendi Egemenlik Alanı’ndan O’nu kovarak 
uzaklaştırıyor, Dünyâ’ya gönderiyor. Oysa Qur’ân’ı Kerîm’de tamamiyle Âdem’i 
bilgilendiren Allâh’tır. Ve o Ağaç "ÉÌÇÉ !øÁÃą olarak resm’edilmez. Tam tersine, 
Âdem’in Açık Yerleri’ni ona İzhâr eden, onun Zayıf Yönleri’ni ona gösteren bir 
Sembol olarak vardır Qur’ân’da, Din Dili Açısı’ndan. Tewrat’ta çok Karışık, 
Anlaşılmaz bir Taswir var dolayısıyla.  
       Şimdi Humaniter Teori’den bakarsak eğer; bu Qıssa’daki Şeytân’ın yerine 
Human Aydınlar’ı kendilerini yerleştirdiler. İnsan, eğer İnsan olmak istiyorsa 
Târihi’nden kopmaması lazım, kendisiyle yüzleşmesi lazım ve kendisini bütün Zaaf 
Noktaları’yla keşf’etmesi lazım. İnsan’ı Melekler gibi sadece olumlamak yetmez; 

aslında İnsan kendi kendisinde Wahyî bir Öz 

taşımamaktadır; onu Bütün Çirkinlikleri’yle 
Doğa’daki diğer Hayvanlar gibi olan Wahşî 
Yanları’yla Deşifre etmemiz lazım. Bunu, 
Makyevel, Siyâset’e uyarlayarak yaptı; Hobbes 
Felsefe’de ve Siyâset Felsefesi’nde şekillendirdi. 
Comte Sosyoloji’de. Burada ‘7ÁÈĥÿ dÎÓÁÎȭ 
Saplantı’sı var ve bir diğerine karşı Kurt olarak 
konumlandırılıyor ve ancak bir başkasını 
yendiği taqtirde, onunla Mücâdele ettiği 
taqtirde, yani Evrim Süre-ci’ndeki Seleksiyon 
(Seçme, Yok etme) İlkesi’ni şekillendirerek 
Hayat’ta kalma Şans’ı elde edebiliyor. Bu 

anlam’da İnsan sadece Tanrı’dan koparak 
yalnızlaşmıyor, kendi Şahs’ı ile de Mücâdele 
ederek Ayak’ta ve Hayât’ta kalma Şans’ı el’de 
etmeye çalışıyor. Böylelikle Bireyselleşme’nin 

İlk Adımlar’ı atılmış oluyor. Ȭ"ÅÎ ÅøÅÒ (ÁÙÝÔȭÔÁ ËÁÌÁÃÁËÓÁÍȟ ÂąÒÁËąÎ 5ÚÁËȭÔÁËÉ 
ÌËÅÌÅÒȭÄÅȟ dÎÓÁÎÌÁÒȭÌÁ ëÁÔąĥÍÁÙąȟ ÂÉÚÚÁÔ ËÅÎÄÉ !ÒËÁÄÁĥąÍȟ +ÁÒÄÅĥÉÍȭÌÅ ÄÝÈÉ ÂÉÒ +ÁÖÇÁ 
ÉëÅÒÉÓÉÎÄÅ ÖÅ ÏÎÕ ÙÅÎÅÒÅË (ÁÙÝÔȭÔÁ ÙÅÒ ÂÕÌÁÂÉÌÉÒÉÍȭ diye bir Alan’a itiliyor. 
 
      -Peki o Zaman bunun Bağlam’ı üzerinde durmak gerekir belki burada. Yani Kilise’nin 

dÌË 'İÎÁÈ 4ÅÏÒÉȭÓÉ ile birlikte İnsan’ın Özgür İrâdesi’ni bastırması dolayısıyla İnsân’ı Bütün 

Özellikleri’yle, Qâbiliyetleri’yle veya Zaafları’yla Hayât’tan uzaklaştırmasının Karşıt bir 
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Sonuc’u olmuş olamaz mı bu? İnsân’ın Özgür İrâdesi’nin ortadan kaldırılması İnsân’ı, Özgür 

İrâdesi’ni aramaya ve gerçekleştirmeye itiyor. Gerçi Humanizm’in, İnsan’ı Hayât’ın 

Merkezi’ne getirip, Tanrı Konumu’na yerleştirerek İnsân’ın Özgür İrâdesi’ni kazanmasına 

Katkı’da bulunuyor; ama Bugün gelinen Nokta’daȟ :ÁÁÆÌÁÒȭą ÏÌÁÎ ÂÉÒ 6ÁÒÌąøą 4ÁÎÒą +ÏÎÕÍÕȭÎÁ 

ÙÅÒÌÅĥÔÉÒÍÅËȟ dÎÓÁÎȭąÎ ÂÉÚÚÁÔ ËÅÎÄÉ 6ÁÒÌąøąȭÎą ÂÉÌÅ 4ÅÈÌÉËÅȭÙÅ ÓÏËÍÁÓąÎÁ Yol açmış durum’da. 

Ama Humanizm’in ortaya çıktığı, İnsan’ın İrâdesi’nin ‘+ÉÌÉÓÅ -ÁËÉÎÅȭÓÉȭ tarafı’ndan İpotek 

altına alındığı Bağlam’a Dikkat çekmemiz gerekiyor, sanırım. 

 
      Tabii ki. Ben Kilise’nin Tarafı’nı tutarak olumlamıyorum Onu.. Humanizm’in 
itirazında kendi içinde Haqlı Gerekçeler’i de 
var tabi. Ama bugünkü Küreselleşme’yi 
anlatırken bunları İhmal ediyorum ve geçi-
yorum. Yâni beni ilgilendiren Tarafları’ndan 

resm’ediyorum. Bu biraz İndirgemeci veya 
Karikatürize bir Resmediş gibi görülebilir 
ama Argümanlarım’ı geliştirirken sizin de 
Dikkat çektiğiniz Bağlamlar’ı Gözönü’nde 
bulundurarak konuşuyorum elbette ki. O 
yüzden bir İndirgemecilik yapmadığımı 
sanıyorum. 
      
         -Modern Anlam’da Küreselleşme’nin 

Başlangıc’ı olarak gördüğünüz Humanizm’in 

Tewrat’tan beslenen 1. Mitoloji’si Konusu’nda 

Önemli Argümanlar ve Açılımlar geliştirdiniz. Peki, 

Humanizm’in 2. Mitolojisi’ne veya Efsânesi’ne 

geçersek... 

  
 
Humanizm’in 2. Mitloji’si: Zeus’a Karşı Promete’nin Zafer’i 
  
        Humanizm’in 2.Efsâne’si, Antik Yunan’dan gelen Meşhur Zeus Efsânesi’dir. 
Burada Promete’nin (gr. Promethus) Rol’ü nedir? Şu: Zeus’a karşı İnsan’ın 
Tarafı’nı tutuyor ve ona Ateş’i Armağan ediyor. Bu Ateş üzerinden İnsan Quwwetli 
hâl’e dönüşüyor. Kâinat’a Egemen olabilecek bir Bilgi elde etmiş oluyor. Şimdi 
Humaniter !ÙÄąÎ ÂÕ !ëąȭÄÁÎ ËÅÎÄÉÓÉÎÉ PrometeȭÙÌÅ ĘÚÄÅĥÌÅĥÔÉÒÄÉȢ ZeusȭÕ ÄÁ +ÉÌÉÓÅ 
4ÅÍÓÉÌ ÅÔÍÉĥ ÏÌÕÙÏÒȢ 

 
      -Şimdi İlginç bir Nokta’ya geldik sanıyorum. Peki bu Diyalektik nasıl işliyor? Ne tür 

Yansımaları var Avrupa Târihi’nde? 

 
      Olympus Dağı’ndaki Zeus, Humaniter Aydın Açısı’ndan Kilise olmuş. Ve 
Kilise’ye karşı onları özgürleştiren, İnsân-Merkezli Dünyâ’yı kuran Aydınlar da 
Promete oluyorlar. Bu Konum’da diyelim ki Entelijensiya veya Entellektüel yani 
Kilise’deki Waizler dışında Halq’ı eğiten, Halq’a Bilgi Adı’na birşeyler aşılayan  
kimler var? Halq var, yani Ruhban Sınıfı’nın dışında olduğu için Laikler olarak 
adlandırılan sıradan İnsanlar var. Bir de Bilgi’nin Odağı ve Kaynağı olan Papazlar 
var. Bunun dışında bir Bilgi Kaynağı yok. Ama Hümanizm ile beraber, Gutenberg 

Olympus  Daķĕõndaki 
Zeus, Humaniter 
Aydĕn Aĕsĕõndan 
Kili se olmuĺ. Ve 

Kiliseõye karĺĕ onlarĕ 
ºzg¿rleĺtiren, ĸns©n-
Merkezli D¿ny©õyĕ 
kuran Aydĕnlar da 
Promete oluyorlar.  
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3ÏÎÒÁÓą -ÁÔÂÁÁȭÎąÎ ÄÁ ÏÒÔÁÙÁ ëąËÍÁÓą, Bilgi’nin de yaygınlaşması, yerleşmesi 

Açısı’ndan yeni bir Bilgi Aktarıcı Odak beliriyor. 9ÅÎÉ 9ÁÚÁÒÌÁÒ 3ąÎąÆȭąȟ yani 
Entelijansiya, !ÙÄąÎÌÁÒ 3ąÎąÆąȭÎą ortaya çıkarttı. Bunlar Kilise’nin Adam’ı değildiler, 
ama  sıradan ve aşağılanan Halq Sınıfı’na da girmiyorlardı. İşte bunlar, yeni Bilgi 
Kaynağı oldular. Şimdi bunların kendilerini Târihsel bir Yer’e oturtmaları gerekirse 
nerede olacaklar? Eğer Tewrat’a gidersek, ya Sembolik olarak oradaki ¤ÅÙÔÝÎȭąÎ 
yerine oturacaklar ; ya da Eski Yunan’a gidersek, burada PrometheusȭÕÎ ÙÅÒÉÎÅ 
oturacaklar. Tabiatıyla İnsan üzerinde Zeus mu konuşacak, Prometheus mu?  İşte 
bu Dönem’de, Kilise’yle Avrupa’daki Humaniter Aydınlar’ın bir Kavga’sı başlamış 
oldu. 
 
      -Mesele’ye bu Açı’dan bakıldığında, bugünkü Küreselleşme’yi de doğrudan Humaniter 

Düşünce’nin, yani İnsân’ı Tanrı Konumu’na yükselten ve bu yüzden Ontolojik Evsizlik ve 

Ontolojik Güvensizlik hâl’i yaşatan, dolayısıyla İnsân’ın Tanrı’yı da, Doğa’yı da, bizatihi İnsân’ı 

da yok etmesiyle sonuçlandığını gördüğümüz, bunun bizzat Batılı Düşünürler Tarafı’ndan da 

açıkça ve Yoğun olarak Gündem’e getirildiği Seküler ve Neo-0ÁÇÁÎ -ÏÄÅÒÎ "ÁÔą $İĥİÎÃÅÓÉȭÙÌÅ 

ÂÉÚÉÍ ÎÅÒÅÄÅ ÁÙÒąĥÔąøąÍąÚąÎ; Temel Referanslarımız, Kalkış Noktalarımız Açısı’ndan Olaylar’a 

Müslümanlar olarak bizim nasıl, niçin ve hangi bakımlar’dan Farqlı yaklaştığımızın 

Nedenleri’ni, İpuçları’nı da görebiliriz, öyle değil mi? 

  
 
Allâh’la İrtibâtı’nı Kopararak İnsan Kendi Kendini Yok Eder 
  
       Kesinlikle.. Bizim Düşüncemiz’e göre, İnsan’ın İnsan olabilmesi için, bu 
Dünyâ’da Yalnızlığı’ndan kurtulabilmesi için, Kimlik bulabilmesi için Allâh’la İrtibât 

hâli’nde, Râbıta hâli’nde olması lâzım’dır. Allâh’la Bağlantı’nın koparıldığı yer’de, 
İnsan kendi kendini yok eder. Yani Din bu anlam’da bir Nisbet Sorunu’dur. Allâh’a 
Âidiyet’in Farqı’na varmak demektir. Bu &ÁÒÑąȭÎÁ ÖÁÒÍąĥÌąË Sözkonusu değilse, ben 
Promete’lerin (veya Şeytân’ın)  Kontrolü’nde olan biri hâli’ne dönüşüyorum. Yol 
Göstericim o olabiliyor. Şimdi Enteresan bir şekil’de bu Süreç’te Humanizm, 
Kavramlar çaldı; Gerçek Dünyâ’nın Kavramları’nı çaldı. Mesela Eski Ahid’te de, 
Qur’ân’ı Kerîm’de de, Doğu Bilgeliği’nde de ‘Işık/Nûr/Aydınlık’ hep Gök’le, Semâwî 
olan’la, İlâhî olan’la ilgili’dir, İrtibatlı’dır, dolayısıyla Olumlu’dur ve bize âit’tir. 
Zerdüşt’te de aynı Hikâye vardır. Yani Bütün Dinler ve Qadim Uygarlıklar’ın Ortak 
Malı’dır bu. Ama Humanizm, Bütün Işığı, Aydınlığı kendine Mal ederek, Kilise 
üzerinden reddettiği Din ve Tanrı’yı ise Karanlıklar’a hapsetti; Din ve Tanrı’dan hep 
‘Karanlıklar’ olarak Söz etti. Ve Aydınlanma’nın Merkezi’ndeki bu Aydınlanma 

Kelimesi’nin Işık’la olan Bağlantı’sı çarpıtılmış bir Kavramlaştırma. 
 
  
Çarpılmış ve Çarpıtılmış 
  
     - ’Çarpılmış’ mı dediniz? 

 
      Evet. 
 
      -Çok Nefis bir Taswir ve Târif bu. Yani sadece çarpıtılmış demiyorsunuz; hem 

ëÁÒÐąÔąÌÍąĥ, hem de ëÁÒÐąÌÍąĥ diyorsunuz. Çok İmajinatif, Mesele’yi Bam Teli’nden yakalayan 
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bir Şey bu. Dolayısıyla yaşanan Dönüşüm’ü, İnsan’ın Allâh’la olan İrtibatı’nı yitirmesinden ve 

kendisini Tanrı’nın yerine oturtmasından Mütewellid/doğan Ontolojik Evsizlik hâli’ni, 

Metafizik Kırılma’yı ve Yarılma’yı, dolayısıyla Humanizm’i Modernliğin ve Aydınlanma 

Düşüncesi’nin Din’den aldığı Kavramlar’ın içi’ni nasıl boşalttığını ve Kavramlar’ı da bu 

şekil’de sekülerleştirerek nasıl yoksullaştırdığını çok Güzel özetliyor bu ‘ëÁÒÐąÌÍąĥ ÖÅ 

ëÁÒÐąÔąÌÍąĥȭ şekli’nde nitelemeniz. 

 
      Bu Kavramlaşma Çarpma’sı 
başka Alanlar’daki Kavramlar’a da 
Teşmil edilmiştir. Şeytân’la Bağlan-
tılı olduğu için ëÁÒÐąÌÍąĥ ÖÅ ëÁÒÐą-
ÔąÌÍąĥ diyorum. Bu Çarpma ve 
Çarpıtılma Olay’ı Bütün Hüma-

nizm’in geliştirmiş olduğu, bugünkü 
Dünyâmız’da da Geçerli olan ve 
Ağızlar’a Sakız hâline getirilen Kav-
ramlar’ı da içine alıyor elbette ki. 
Üst’ten söylenilen Tarzları’yla Keli-
meler Güzel Çağrışımlar taşımakla 
beraber onların taşıdıkları Mâzi ve 
ait oldukları Yer Açısı’ndan bak-
tığımızda tamamıyla Beyaz Siyah’ 
tır, Siyah Beyaz’dır. Bu anlam’da, 
1ÕÒȭÝÎȭÄÁ "ÁÑÁÒÁ 3ĮÒÅÓÉȭÎdeki 
Âyet’i hatırlıyorum: ‘Onlara Yeryü-

zü’nde Fesâd çıkarmayın denil-
diğinde, biz Islah edicileriz, derler.’ Yani Birleşmiş Milletler’in bugün Siyâsî 
Alan’daki İcraâtları’na baktığımızda yapılan Herşey, İnsanlar’ın Refâh’ı İyiliği, 
Adâlet’i, Eşitliği için yapılıyor deniliyor; ama bu tür Olaylar’ın İçyüzü’nü bilen ve 
Tâqip edenler Açısı’ndan bakıldığında, Olay’ın tam tersi bir şekil’de Cereyân ettiğini 
gözlemliyoruz. Dolayısıyla ben Mesele’yi bu Noktalar’ı da içine alacak şekil’de 
Kapsamlı bir Okuma ve Anlamlandırma Biçim’i geliştirmemiz gerektiğini 
düşünüyorum. 
 
      -Kemâl Bey, buraya kadar Küreselleşme’nin Târihsel ve Kavramsal/Düşünsel 

Kökenler’i ve Oluşum Süreçler’i Konusu’nda sizin Küresel Roma olarak adlandırdığınız 

Bağlam’da yaptığınız Okuma ve Anlamlandırma Çaba’sı sanırım Yeteri kadar Doyurucu ve 

Açıklayıcı oldu. İsterseniz, Sohbetimiz’i, biraz daha Yakın Dönem’i okumaya doğru 

kaydırabiliriz. 

  
      
Fransız Devrimi’ni Halq Değil, Sermaye’nin Sözcü’sü Burjuva 
Aydın’ı Yaptı 
  
      Tabii. Tam bu Nokta’da şöyle bir Bahs’e girmeyi düşünüyordum. Bundan 300 
Sene önce Doğu Roma’nın Mirâsı’na konan Müslümanlar Açısı’ndan bizim Toprak 
kaybetme şekli’nde yaşadığımız Gerileme Dönemimiz başladı. 1699’daki Karlofça 
Antlaşma’sı ile beraber -İÓÌİÍÁÎ $ÏøÕ 2ÏÍÁȭnın Sınırlar’ı Sürekli Anadolu’ya 

Ĺimdi Enteresan bir ĺekilõde bu 
S¿reõte Humanizm, 
Kavramlar aldĕ; Gerek 

D¿ny©õnĕn Kavramlarĕõnĕ aldĕ. 
Mesela Eski Ahidõte de, 
Qurõ©nõĕ Ker´mõde de, Doķu 

Bilgeliķiõnde de 
ôIĺĕk/N¾r/Aydĕnlĕkõ hep 
Gºkõle, Sem©w´ olanõla, ĸl©h´ 
olanõla ilgiliõdir, ĸrtibatlĕõdĕr, 
dolayĕsĕyla Olumluõdur ve bize 

©itõtir. 
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doğru çekilmeye başladı. Doğu Roma’nın Wâris’i bir İmparatorluk dağılmış, Sayısız 

Etnik Grub’u içerisinde barındıran Kafkaslar, Balkanlar derken nihâyet Türkiye 
Coğrafyası’na hapsoluş.. Bu 300 Yıllık Târih Avrupa’da nasıl şekillendi? Humanizm 
bu anlam’da tabii ki bir Entellektüel Uğraş.. Arkasında böyle bir Birikim var. Ama 
bunu besleyen bir Sermaye’ye İhtiyac’ı vardı. Bu Sermaye, İngiltere’deki Sanayi 
Devrim’i tarafı’ndan sağlanıyor, ilk önce. Bu da Enteresan’dır, bizim Geri çekilmeye 
başladığımız Dönemler’de ortaya çıkmıştı. Tabiatıyla 500 Yıl önceki Yeni Dünyâ’ya, 
Amerika’ya olan Açılım’ın yani Coğrafi Anlam’da Dünyâ’nın Küresel Sınırları’nı 
keşf’etme Uğraşısı’nın Başlangıc’ı bu. Bu Gerçeği Gözardı ediyoruz. Bunu 
farq’etmeliyiz artık. Burada Gemiler’le yapılan Seyâhatler’in ve Dünyâ Servetleri’nin 
Avrupa’ya taşınmasının doğurduğu Avrupa’daki Finans Birikim’i, Maddî Birikim, 
bu Entellektüel Çabalar’ı besledi. Bu Entellektüel ve Finans Çabalar’ı ile olan 
Aqrabalığa girmeksizin Hayâtiyeti’ni Dewâm ettirebilmesi Mümkün değildi. 

Nihâyetinde Aydınlar, bu Anlam’da, Burjuvazi’nin Sözcü’sü hâli’ne dönüştüler. 
Fransız Devrimi’nde ortaya çıkan, bir Halq İhtilal’i değil, Burjuvazi İhtilali’dir ve 
belli bir Sermâye’nin Sözcülüğü’nü yapmaktadır. Tabi Enteresan’dır, bugünkü 
Küresel Sermâye’yi Tahlil ettiğimizde, Karşımız’a çıkan Tablo gerçekten Ürkütücü 
ve Düşündürücü bir Tablo’dur: Dünyâ’nın 300 Büyük Şirket’i, Holding’i Dünyâ 
3ÅÒÖÅÔÉȭÎÉÎ ϻύτÉÎÉ Kontrol ediyor. Mesela Amerika’daki Rockefeller gibi Âileler’in 
tek başına Sâhip olduğu Sermâye, Türkiye gibi bir çok Ülke’nin Bütçesi’nden bile 
kat kat fazla.  Tabii bu Son Derece Korkunç bir Şey. AB Uyum Yasalar’ı Çerçevesi’nde 
TBMM’inde çıkartılan Yabancı Waqıflar ve Dernekler’le ilgili Yasa’nın Yarın ne tür 
Tehlikeli Sonuçlar’a Yol açacağını farqedebilmiş değil bizim Elitlerimiz ve 
Siyâsîlerimiz. Bu Mesele, Apo’nun affedilmesi gibi Dar bir Alan’a haps’edildi ve 
aslında çok daha Tehlikeli Konular’ı içeren Yasalar hiç tartışılmadan nasıl bir oldu 

bittiye getirilerek Meclis’ten geçirildi. Böyle Şey olur mu? Bu Ülke bu kadar Sâhipsiz 
mi, Meselesiz mi? 
 
      Bu Yasalar’ın içerdiği Tehlikeler’i biraz açalım isterseniz... 

    
    
Yabancı Vaqıflar, Beyin Kadromuz‘u El‘e Geçirecekler 
  
      Şöyle düşünelim: Mesela Müslümanlar bugün kendilerini, Kamusal 
Alanlar’da, Dewlet’in Etkin olduğu Alanlar’da daha bastırılmış gördükleri için, Sivil 
Alanlar’a kaçmayı, açılmayı yeğliyorlar; Dernekler, Waqıflar şekli’nde örgütlenmeyi 
ve orada Hayât bulmayı, Cemaatsel bir Hayât’ta yaşamayı daha Korunaklı 

buluyorlar. Şimdi Yabancı Dernekler ve Waqıflar’ın Türkiye Sınırlar’ı içinde 
Örgütlenme Haqları’nı elde etmeleriyle beraber Karşımız’a Dewâsa Dernekler, 
Waqıflar çıkacak. Peki, bunun Getiri’si ne? Ne demek bu? Bunun şöylesi bir Tehlikeli 
Sonuc’u olacak: Siz Dernekler ve Waqıflar Alanı’nda da bir Reqâbet içinde var 
olamayacaksınız. Yâni kalkıp Doğu Anadolu’da, İnsanlar’ın Açlık’la İmtihân edildiği 
Bölgeler’de, Kilise Adı’na veya başka Oluşumlar Adı’na Hayır Kurum’u Ad’ı altında 
bir sürü Örgütler kurulacak, mesela Hastaneler şekillendirilecek. Yine Üniversite 
Sınavları’nda ilk 1000 e giren Öğrenciler’e bu Yabancı Waqıflar, Dernekler vesaire 
Burs verecekler, Beyin Kadrosu’nu El’e geçirecekler. Oysa bu, Ülke Açısı’ndan 
Korkunç bir Kayıp’tır ve Telâfisi pek Mümkün olmayan Büyük bir Cinâyet’tir. 
Meclis’te bulunan Milletvekilleri’nin pek çoğu, bu Toprağa ait olduğunu 



Ulum el-Hikme Okulu  aŜŘŜƴƞ 5ǸǒǸƴŎŜ ¢ŀǊƛƘƛ http://www.ulumelhikme.net 
 

 26 

zannettiğimiz, düşündüğümüz, en azından öyle düşünmek istediğimiz Kişiler’den 

oluşuyor; Bu Kişiler’in bu Yasalar’a nasıl Toptan evet diyebildiklerini hâla 
anlayabilmiş değilim. Korkunç bir Hâdise bu! 
 
         -Peki , sizce bu, onların bu Olay’ın, Mesele’nin böylesine Tehlikeli Boyutlar içerdiğinin 

Farqı’nda olmadıkları Anlamı’na mı gelir; yoksa..? 

 
         Farqı’nda olmadıklarını Olay’a İyimser baktığımız Zaman söylüyoruz ama bu 
Mümkün değil. Siyâset’le bunca zaman’dır uğraşan İnsanlar, nasıl olur da çok kısa 
Wâdeli Kazanımlar Adı’na ve Türkiye’de üretilen AB ile Entegrasyon’un Türkiye’de 
yaşayan İnsanlar’a getireceği Sözümona Özgürlükler Adı’na oluşturulan Yalan’a olan 
Âmentü ile çıkartılan Sanal bir Gidişât var. 
       

         -Kemâl Bey, Avrupa Birliği Meselesi’ne veya Hikâyesi’ne biraz sonra geleceğiz ve 

Almanya’da yaklaşık 10 Yıl gibi uzunca bir Süre yaşamış, hâlen Âileniz olduğu için de 

Bağlantı’sı, İlgi’si, Teşrik-i Mesâi’si süren bir Müslüman Aydın olarak sizinle bu Konu’yu daha 

Ayrıntılı olarak konuşmak istiyorum. İsterseniz Küreselleşme Meselesi’ni biraz daha 

güncelleştirerek, Güncel Boyutlar’ı ile sürdürelim istiyorum. 

  
 
‘Küresel Sistem, İslâm’ı Resmî Din Hâline Getirerek Hadım Etmek 
İstiyor’ 
  
      Elbette. O halde, Küreselleşme Bağlamı’nda yaptığımız Tartışma’yı şöyle 
bağlayalım: Küreselleşme’nin Nihâyetinde Son Boyut’u (V.) şu: Bana göre, 

yaşadığımız Son 20 Yıl içerisinde bu Roma -ÅÒËÅÚÌÉ $İÎÙÝ 3ÉÓÔÅÍȭÉ yeni bir 
Evresi’ne daha girdi. Bu, tıpkı İsâ ÁÌÅÙÈÉȭÓ-Selâm’ın Dini’ne yaptıkları Müdâhale’nin 
bir başka Din üzerinden, bu kez İslâm üzerinden yenilenmesi Hâdisesi’dir. Nasıl ki 
300’lü Yıllar’da İsâ’nın Din’i, bizzat Roma tarafı’ndan Resmî Din hâli’ne 
dönüştürülüp, (Teslis hâli’ne dönüştürülüp) İç’i boşalttıysa, bugün de bu Sistem, 
İslâm’ı bizzat Resmî Din olarak Qabul etti. Qabul edişiyle beraber İslâm 
Hıristiyanlığın Aqıbeti’ne uğratılma Süreci’ne girmiş oldu. Tabiatıyla bu İslâm, şu an 
Sâhih Kitâb’ı bulunan bir İslâm; dolayısıyla Hıristiyanlığın Kitâb’ı gibi bir Durum’a 
düşürülemeyeceği için, yani Kutsal Kitâb’ı Tahrip edilmediği için onu Doğru okuyan 
ve Kitleler’e anlatan Aydınlar, (Ulemâ, Münewwer İnsanlar) çıkacağı için bu 
İnsanlar’ın da Negatif İmaj Bombardımanı’yla yıpratılmaları gerekiyordu. Bu 
anlam’da 11 Eylül’ü bununla irtibatlandırıyorum. Şunu söylemek istedi Dünyâ 

Sistem’i..  
 
      -Pardon, Kemâl Bey, Sözünüz’ü kesiyorum; ama bence çok Önemli bir Şey 

söylüyorsunuz. Küresel Roma dediğiniz Seküler Dünyâ Sistemi’nin İslâm’ı Resmî Din olarak 

benimsediğine Dikkat çekiyorsunuz. Ve bunu da Küreselleşme’nin Son Evre’si olarak 

niteliyorsunuz. Bu, çok Enteresan bir Okuma Biçim’i.. Yeni bir Kostantinizm ’den mi 

bahs’ediyorsunuz? Yani Küreselleşme’nin Son 20 Yıllık Evresi’ni, Küresel Sistem’in İslâm’ı 

Resmî Din olarak benimsemesi, Hadım etmesi ve başarabilirse yok etmesi Projesi’ni 

uygulamaya koymaya çalıştığı bir Süreç olarak mı görüyorsunuz? Söylemek istediğiniz Şey’i 

biraz daha açmanızı ve Tartışmanız’ı isteyeceğim sizden. 

 



Ulum el-Hikme Okulu  aŜŘŜƴƞ 5ǸǒǸƴŎŜ ¢ŀǊƛƘƛ http://www.ulumelhikme.net 
 

 27 

      Aynen öyle. Biraz açayım bunu: Roma İmparatorluğu Hıristiyanlığı nasıl 

benimsediğinde ‘ÎsâȭÎąÎ $ÉÎÉȭÎÉȟ !ÌÌÝÈȭąÎ -ÅÓÁÊąȭÎą 1ÁÌÂÿ ÏÌÁÒÁË 4ÁÓÄÿÑ ÅÔÔÉ ÖÅ ÂÉÒ +ÕÌ 
ÈÝÌÉȭÎÅ ÄĘÎİĥÔİȭ diyemiyorsak; şimdi de, aynı Olay gerçekleşiyor. Bugün diyelim 
Ramazan ve Qurban Bayramları’nda AB’nin Genel Sekreter’i, Amerika’nın Dewlet 
Başkan’ı, Rusya’nın Dewlet Başkan’ı bütün bunlar Watandaşlar’ı olarak addettiği 
Dünyâ’daki 1 Milyar Müslüman’ın Bayramları’nı Tebrik ediyorlar. Bu Durum 
bundan 20 Sene Önce olan bir Şey değildi. Yahut da kendi Ülkeleri’nde 
Müslümanlar’ın Sivil Dernekler kurmalarına, Câmi açmalarına Belediyeler 
Yardım’da bulunuyorlar. UNESCO Bünyesi’nde vesaire yapılan Tuhaf Projeler var.. 
 
      Peki, ne var bunda, diye Kışkırtıcı bir Müdâhale’de bulunsa ne dersin,  o zaman? 

  
 

Müslüman Aydınlar’la Halq’ın İrtibatı’nı Koparma Operasyon’u 
  
      Diyeceğimi derim tabii ki! Ama tüm bunlarla şunu söylemek istiyorlar: ‘Evet’, 

diyorlar, ȬÂÕ υ -ÉÌÙÁÒÌąË -İÓÌİÍÁÎ +ÉÔÌÅȟ 
ÂÕ $İÎÙÝȭÎąÎ ÂÉÒ 'ÅÒëÅøÉȠ ÂÕÎÕ ÙÏË 
edemeyiz, ÙÏË ÓÁÙÁÍÁÙąÚȢ "İÔİÎ ÏÌÁÒÁË 
dÎÓÁÎÌÁÒ ÁÉÔ ÏÌÄÕËÌÁÒą +ÉÍÌÉËȭÔÅÎ ÕÚÁËÌÁĥ-
ÔąÒÁÍÁÙąÚȢ / ÔÁÑÔÉÒȭÄÅ ÂÕ +ÉÍÌÉøÉ ÂÉÚ ÓÔ 
!ÌÁÎȭÄÁ ÄÅøÉĥÔÉÒÍÅÌÉÙÉÚȟ dÎÓÁÎÌÁÒ .ÉÓÂÅÔ-
ÌÅÒÉȭÎÉȟ =ÉÄÿÙÅÔÌÅÒÉȭÎÉ ËÁÙÂÅÔÍÅÍÅÌÉ ÁÍÁ 
"ÁøÌą ÏÌÄÕËÌÁÒą ¤ÅÙȭÉÎ dÐȭÉ ÂÉÚÉÍ %ÌÉÍÉÚȭÄÅ 
ÏÌÍÁÌąȢ  (ąÒÉÓÔÉÙÁÎÌąøą ÓĘÚÄÅ ÂÅÎÉÍÓÅÄÉ-

øÉÍÉÚ ÇÉÂÉ dÓÌÝÍȭąÎ ÄÁ (ÝÍÉȭÓÉ +ÏÎÕÍÕȭÎÁ 
ÇÉÒÉÙÏÒ ÇĘÚİËÍÅÌÉÙÉÚȢ 'ÅÎÅÌ +ÉÔÌÅ dÓÌÝÍȭą 
ÂĘÙÌÅȟ ÂÉÚÉÍ ÓÕÎÄÕøÕÍÕÚ ÇÉÂÉȟ ÂÉÚÉÍ 
ÉÓÔÅÄÉøÉÍÉÚ ÇÉÂÉ 1ÁÂÕÌ ÅÔÍÅÌÉȢ !ÍÁ /ÌÁÙȭąÎ 
ÂĘÙÌÅ ÏÌÍÁÄąøąÎąÎ ÆÁÒÑąȭÎÄÁ ÏÌÁÎȟ ɉ'ÅÒëÅËɊ 
dÓÌÝÍȭąÎ ÉëÉÎÉÎ ÂÏĥÁÌÔąÌÄąøąÎąÎ ÆÁÒÑąȭÎÄÁ 
ÏÌÁÎ dÎÓÁÎÌÁÒ ÖÁÒ ÏÌÄÕøÕ ÍİÄÄÅÔëÅ ÂÉÚ 
2ÁÈÁÔ 9İÚȭİ ÇĘÒÅÍÅÙÉÚȭ, diyorlar. O 
taqtir’de, Halq’ın bu İnsanlar’la, bu 
Müslüman Âlimler’le, (Münewwerler’le) 
olan İrtibâtı’nın kopartılması, bunlara 
olan İlgi ve Sempati’nin azaltılması, 

bunların söyleyeceklerine Kulak asma-
ması lazım. O İnsanlar’ın çok Kötü bir 
İmaj’la yıpratılması, uzaklaştırılması, ara-
larının açılması lazım. O anlam’da 
diyorlar ki, ‘"ÉÚÉÍ -İÓÌİÍÁÎÌÁÒȭÌÁȟ  
dÓÌÝÍȭÌÁȟ MuhammedȭÌÅ ÂÉÒ 0ÒÏÂÌÅÍÉÍÉÚ 

ÙÏËȢ "İÔİÎ $ÉÎÌÅÒ vÚÇİÒȭÄİÒȠ ÖÅ ÂÉÚ $İÎÙÝȭÎąÎ $İÎÙÅ×ÿ ÁÎÌÁÍȭÄÁ dÑÔÉÄÁÒąȭÙąÚȟ 
ɉ+ÒÁÌąȭÙąÚȟ 9ĘÎÅÔÉÃÉÓÉȭÙÉÚɊȢ !ÍÁ ÓÉÚÉÎ $ÉÎÉÎÉÚȭÉÎȟ ÂÕ $İÎÙÝȭÄÁ ÓÉÚÉÎ ÄÉøÅÒ dÎÓÁÎÌÁÒȭÌÁ %ĥÉÔ 
ÏÌÍÁÎąÚą ÅÎÇÅÌÌÅÙÅÎȟ ÉëÉÎÉÚÄÅÎ ëąËÁÒÄąøąÎąÚ ÂÁÚą +ÁÔą dÎÓÁÎÌÁÒą ÖÁÒȟ ɉÔÉÐÌÅÒ ÖÁÒɊȠ 
ÂÕÎÌÁÒąÎ ÐÅĥÉȭÎÅ ÔÁËąÌÍÁÙąÎ.’ Bu tür Ulemâ’yı, Münewwerler’i, Dernekler’i, Waqıflar’ı 
olmadıkları biçim’de, son derece karalayarak resm’ediyorlar ve böylelikle 

Bugün Küresel Sistem, 
K¿reselleĺme aynĕ anõda 2 
Uygarlĕķĕn varolmasĕna 
ĸmkan vermiyor, vermek 

istemiyor ve vermeyecek de. 
O anlamõda (D¿nyaõdan 
yalĕtĕlmĕĺ ) Bºlgesel 

Kazanĕmlar ĸmk©n d©hiliõnde 
deķil. Eķer bug¿n 

Müslümanlar gerçekten 
D¿ny©õnĕn ¢ekim Alanõĕ 
olabilecek bir D¿ĺ¿nce 
¿retemedikleri, Yaĺama 
Modelõi geliĺtiremedikleri, 
Varlĕk Alanõĕ ¿retemedikleri 
s¿rece D¿ny©õda yokturlar, 
varolamazlar. Varolabilmek 
iin, bºyle bir ĸhtiyacõĕn 

üretilmesi, varedilebilmesi 
lazĕm. 
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yıpratmaya çalışıyorlar; ki halq bunlarla olan İrtibâtı’nı kessin ve Dînî Oluşumlar, 

bunlar üzerinden değil, kendi istedikleri, sundukları şekil’de şekillendirilebilsin, 
istiyorlar. İşte bu anlam’da ȬdÓÌÝÍȭą ÂÉÒ $ÉÎ ÏÌÁÒÁË ÂÅÎÉÍÓÅÄÉËÌÅÒÉÎÉ 
ɉÓÝÈÉÐÌÅÎÄÉËÌÅÒÉÎÉɊȭ söylüyorum. Yâni İslâm’ı asla doğrudan Cepheleri’ne 
almayacaklar;  İslâm’la Cephe’den Kavga etmeyecekler. Ama sâdece bazı Noktasal 
Hareketler, Gruplar üzerinden İslâm’la savaşacaklar; İslâm’ı böylelikle yıpratmaya; 
hem Dünyâ’yı, hem de özellikle Müslüman Kitleler’i bu Sinsi Yöntem’le İslâm’dan 
soğutmaya, İslâm’la İlişkileri’ni sakatlamaya çalışacaklar. 
 
      -Ben bu Sürec’e çoktan girildiğini ve İslâm’la son derece Sinsi, Ayartıcı, baştan 

Çıkartıcı, ‘Pornografik’(baştan çıkarıcı Görüntüler, İmajlar yolu’yla) Postmodern bir Savaş’a 

çoktan başladıklarını düşünüyorum. Sizin Küresel Sistem’in İslâm’ı Resmi Din olarak 

benimsediğini söylerken qast’ettiğiniz şey, sanıyorum, dÓÌÁÍȭąÎ 0ÒÏÔÅÓÔÁÎÌÁĥÔąÒąÌÍÁÓą 

0ÒÏÊÅÓÉȭÙÌÅ aynı Şey, değil mi? 

 
      Evet aynı Şey. Tabii ki, bu 20 Yıl içinde yaşanan Olay’ı farq’etmediğimiz 
taqdir’de, ortada dönen birçok Olay’ı, Kavram’ı anlamakta da Zorluk çekeceğiz. 
Bugünkü Dünya Sistem’i, Müslümanlar’ın Siyasî Önderlikleri’ni, Toplum 
Önderlikleri’ni, her Alan’da Merkez’de olma Şansları’nı, kendilerinde olma 
Şansları’nı onlara  dayandırıyor . 
 
      -Yani hiçbir zaman Özne olma Şansı’nı vermiyor. 

 
      Özne olma Risk’i olan Kişi, Kurum, Aktör ve Oluşumlar’ı, İmaj Problemi’yle, 
Karalama Kampanyası’yla, Psikolojik Propaganda Yöntemleri’yle, yâni Sanal bir 

Yol’la yıpratmak, yıkmak, etkisizleştirmek ve Hadım etmek istiyorlar. Böylesi bir 
Baskı altında bunaltılıyoruz. Bana göre, Küreselleşme, bize yansıyan Biçimi’yle bu 
Anlam’a geliyor. Bu anlam’da ben Küreselleşme denen Hadise içerisinde ‘yok 
ÏÌÍÁÙÁÃÁøąÍȟ ÂÅÎ ËÁÌÁÃÁøąÍȭ ÄÅÄÉøÉÍÄÅ, ‘Problemli, Marazî bir Tip’ olarak 
resm’ediliyorum. Bunun farqı’nda olmam gerekiyor. 
 
      -Peki, Kemâl bey, bu Yakıcı, bu Hayatî Problem’i Aşma’nın Yol’u nedir sizce? 

  
 
Küreselleşme, Birden Fazla Uygarlığa Hayat Haqq‘ı Tanımıyor 
  
      Sorduğunuz Soru’yu şöyle algılıyorum: Bu Kuşatılma Süreci’nde bizim 

Müslümanca kalabilme Şansımız var mı? Biz kendi İmkanlarımız’la bu Problem’i 
Aşabilme Şansı’na Sâhip miyiz?’ Şöyle bakıyorum: Küreselleşme Olayı’nı Nötr olarak 
eğer sâdece Dünyâ’nın küçülmesi, İletişim İmkanları’nın genişlemesi, büyümesi ve 
Herşey’in Küre Sathı’nda Cereyân etmesi, Şeffaflık vesaire olarak algılıyorsak, bu 
anlam’da, bu Süreç, geri dönebilir, durdurulabilir bir Süreç değil. Bu Trend başladı 
ve geri dönülebilirliği yok. Bugün Küresel Sistem, Küreselleşme aynı an’da 2 
Uygarlığın varolmasına İmkan vermiyor, vermek istemiyor ve vermeyecek de. O 
anlam’da (Dünya’dan yalıtılmış ) Bölgesel Kazanımlar İmkân dâhili’nde değil. Eğer 
bugün Müslümanlar gerçekten Dünyâ’nın Çekim Alan’ı olabilecek bir Düşünce 
üretemedikleri, Yaşama Model’i geliştiremedikleri, Varlık Alan’ı üretemedikleri 
sürece Dünyâ’da yokturlar, varolamazlar. Varolabilmek için, böyle bir İhtiyac’ın 
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üretilmesi, varedilebilmesi lazım. Bu anlam’da Din’in, Tahrip edilmemiş Aslî 

Kimliği’yle, Biçimi’yle Örneklenme’ye İhtiyac’ı var. Bu ortaya çıkarılmadığı 
müddetçe bizim Adımız’a, bizim Dinimiz’i, İnancımız’ı, hatta Geçmişimiz’i, 
Târihimiz’i başkaları okutacaklar. Ve biz bu anlam’da onların Öğrenciler’i hâli’ne 
dönüşeceğiz, (Münewwerler anlamı’nda söylüyorum). Kendimiz Halq’ın Önder’i 
hâli’ne dönüşemiyoruz. Sâdece (Küresel) bir Şey’in Aktarıcısı Hâli’ne 
dönüştürülüyoruz. Küresel Güç ve onun Finansal Kaynaklar’ı böylesi Zihn’i Dumur’a 
uğramış İnsanlar’ı finanse ediyor. Onları Toplum içinde Önplan’a çıkartıyor ve 
(Görüşleri için) Geniş Yayılma ve Dinlenme Alanları’nı onlar için açıyor. Bunların 
farqı’nda olmak gerekiyor. Burada Kitleler’e söylenmesi gereken Şey, bence, bu 
Din’in Temel Kitâb’ı olan Qur’ân’la çok Sahih bir İrtibat’a girmelerini Tawsiye 
etmektir. Bu Kitâb’ın doğurmuş olduğu Târih içerisindeki Oluşumlar’ın, 
Gelişimler’in altını çizmeliyiz, izlemeliyiz ve bunları Gerçek Biçimleri’yle 

aktarmalıyız İnsanlar’a (çünkü burada Kitâb üzerinden bir Teori 
şekillendirmiyoruz; yaşanmış bir Gelenek’ten, bir Medenîyet’ten bahs’ediyoruz) 
onun Örnekleri’ni açmalıyız, geliştirmeliyiz, yaygınlaştırmalıyız. 
       
 
Qur’ân Medenîyet‘i 
  
       Eğer bu Konuşma’yı Türkiye’de yapıyorsam, bu Topraklar demin söylemiş 
olduğum Doğu Roma üzerinden bizim Müslüman Doğu Roma’yı üretmiş 
olduğumuz Topraklar’dır. O taqtir’de bu anlam’da benim Müslüman Doğu Roma 
üzerinde şekil-lendirmiş olduğum bir Hayat tarzı’nı Küresel-leştirme İmkân’ı var.  

Bu Küreselleştirme İmkân’ı, Medenîyet’i ortaya 

çıkaracak. Mede-nîyet, Medine temelli; Medine 
de Din temelli (bir Hadise). Öyleyse İnsanlar, 
hiç küçüm-senmeksizin Bireysel Hayatları’nda 
Qur’ân-ı Kerîm’in öngördüğü, Talep ettiği 
Ritüeller’i, İbâdetler’i ciddi’ye almalılar, yerine 
getir-meliler. Namaz’ın Gerçek Anlam’da 
diriltilmesi gerekiyor; çünkü Namaz bir Kimlik 
Sorunu’dur. Hergün belirli Waqitler arasında 
İnsân’ın, (Kişi’nin/ Kul’un) – o Humaniter 
Dünyâ’nın gevşetmiş olduğu- gerçekten 
Allâh’la Bağlantı kurma Şansı’nı bulma Ânı’dır. 
 

      -Zaman’a Müdâhale’dir.. 
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      Evet, ‘Zaman’a Müdâhaledir; kendine Varış’tır; farqı’nda oluş’tur; bu 

Dünyâ’dan (Deniyyet’ten)  sıyrılış’tır; bir başka Çekim Alanı’na Giriş’tir. Yine, 
#ÕÍÁȭÎąÎ ÄÉÒÉÌÔÉÌÍÅÓÉ lâzım. Cum’a kadar bir 
Şans, bir İmkân başka bir Uygarlık’ta yok. 
Düşünün Dünyâ’da bir milyar Müslüman, 
Hafta’nın belli bir Günü’nde belli bir 
Saati’nde toplanıyorlar; bir Çağrı’ya evet 
diyorlar.  Bu Saat’i kendileri 
belirlemiyorlar. Bir Toplantı olsa, bir 
Dernek Tüzüğü filan olsa belki üzerinde, 
yerinde, Zamanı’nda anlaşamazsınız; falan 
olsun, filan olsun dersiniz. Ama Cuma 
dediğiniz Şey Korkunç bir Şey. Üzerinden 

1400 Yıl geçmiş, uygulanmış bir Ritüel. O 
yüzden İnsanlar kendiliğinden biliyorlar ne 
Zaman ve nasıl toplanacaklarını.. Müthiş 
bir İmkân bu. Hakeza Hacc yine öyle.. 
Gerçek Anlamı’yla bizim Tarafımız’dan 
yaşanabilir Hal’e dönüştürülebilse, bu 
İmkanlar oluşturulabilse, yine Korkunç bir 
İmkân. Ramazan bir Direniş ve Diriliş 
Yöntem’i. Şunu öneriyorum: Dernekler, 
Tüzükler, Waqıflar Biçimi’nde Seküler 

Modern Toplum’un oluşturduğu Sunî yapılar, yapılanmalar üzeri’nden Örgütlenme 
yerine Târihî Dinamikler içerisinde var olan Yaşama Modelleri’nin arkasına 

düşmeliyiz. ‘.ÁÍÁÚȭąÎ !ÒËÁÓąÎÁ ÄİĥÅÌÉÍȭ diyorum, ‘#ÕÍÁȭÎąÎ ÁÒËÁÓąÎÁ ÄİĥÅÌÉÍȭ, 
diyorum. Halq’la Bağımız’ı koparmak isteyen, Halq’ın Önder’i, (Lider’i) olmamızı 
önlemeye çalışan Küresel Sistem’e karşı bizim Halq’la olan Sahici İrtibât’a girmemiz 
gerekiyor. Bizi Marjinal hâli’ne getirmek Amacı’yla bizim üzerimizden çizdikleri o 
İmaj’ı yıkmak için, bu İş’in resmedildiği, Propoganda edildiği gibi olmadığını 
gösterebilmek için Halq içerisinde, Halq’la İrtibatı’nı aslâ koparmamış bir 
Münewwer Profil’i ortaya çıkarmak Zorunda’yız diye düşünüyorum. 
 
-Sistem’in bizden istediği Müslüman Tipi Proje’si, Abdesti’nde, Namazı’nda ve suya sabun’a 

dokunmayan bir Müslüman Tip’i. Hatta İnsanlar, Kitleler arasında Yaygın olan şöyle bir 

Kanaat var:’Abdesti’nde, Namazı’nda, Câmisi’ne giden, Hanım’ı Dindâr İnsanlar’a kimse bir 

Şey demiyor. Asıl Sorun Teşkil eden İnsanlar; Siyâset yapan, Waqıf kuran, Dernek kuran, 

Toplumsal Talepler’i Önplana çıkaran, Gündem’e getiren İnsanlar’ olarak görülüyor. 

Dolayısıyla bugün bu İnsanlar Olumsuz Tipler olarak resm’ediliyor. Peki, buna ne 

diyeceksiniz? Bu Paradoks’u nasıl aşacağız? 16 
 
           
 
 
 
 

                                                 
16  K.E. ,,,,,, (Dewamôē yayēnlanmadē?)  (Umran, Eyl¿l 2002, Sayē: 97) 

Bizi Marjinal h©liõne 

getirmek Amacĕõyla bizim 

üzerimizden çizdikleri o 

ĸmajõĕ yĕkmak iin, bu ĸĺõin 

resmedildiķi, Propoganda 

edildiķi gibi olmadĕķĕnĕ 

gösterebilmek için Halq 

ierisinde, Halqõla ĸrtibatĕõnĕ 

asl© koparmamĕĺ bir 

M¿newwer Profilõi ortaya 

ĕkarmak Zorundaõyĕz 
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Küresel  Medîne Mülâqât’ı  
 
 
Sizin İnsanlık Târihi’ni Açıklama Biçiminiz ‘Ana-Akım Târihçilik’  Anlayışı’nı sarsıyor. Buna 

göre Avrupa’nın Hegemonyası’nı Dünyâ Çapı’nda Pekiştirme Araçları’ndan biri olarak ‘Târih 

+ÕÒÇÕȭÓÕȭ öne çıkıyor. Avrupa’nın Hegemonyası’nı Dünyâ Çapı’nda Pekiştirme Araçları’ndan 

biri olarak ‘4ÝÒÉÈ +ÕÒÇÕȭÓÕȭ öne çıkıyor. Bu Vurgu’ya göre Avrupa’nın gelmiş olduğu Uygarlık 

Düzey’i Çıta’nın üstüne yerleştirilirken Evrimci Bakış Açısı’yla Avrupa  dışı Milletler’e de o 

Düzey Hedef gösteriliyordu. Siz Târih’i çözümlemeleriniz çerçevesi’nde Avrupa ’yı-Batı’yı 

hangi Bağlam’da ele alıyorsunuz? 

 
‘9ÅÒÌÅÒȭÉÎ ÖÅ 'ĘËÌÅÒȭÉÎ -İÌËȭİ !ÌÌÝÈȭąÎÄąÒȭ Wirdler’i ile Dolu bir İdrâk için Hegemonya 
‘bir Tanrısal Öykünme’… Büyüklük (yani Ekberiyet,) Allâh’ın Zâtı’nın Şânı’ndan iken, 

dÓÔÉËÂÝÒ tam bir Tuğyan. Abes’le 
İştigal etmeyen Allâh, Evren’i ve 
İnsanlığı Bâtıl olarak halqet-

mediğini17 söylerken Melekler 
üzerinden aktardığı Teleolojik 
Cewâp’ta Târih’in, (Varediş’in) 
Gâyesi’ni açıklar, Modern Târih 
Kurgular’ı bu Açıklama’yı kendi 

Merkezi’nden Çarpıtma Çaba-
ları’ndan İbâret’tir. 
Avrupa Uygarlığı’nın geldiği bir 
Yer yok. Uygarlığın Çıta’sı Ahsen-
i Taqwîm’i18 aşan bir Über-
mensch değil, Esfel-i Sâfilin’e 
Düşüş’ün (dÈÂÕÔ) Serencâm’ı… 

‘Belhüm edâll..’  Avrupa Kan-
serojen Evrim’i ile Değerler’i 
yok etti, yoksullaştırdı, tüketti… 
Humaniter Çağ’dan beri İnsan-
lığı tüketen bir Değirmen Taşı, 
Değirmen’e taşınan Öykünmeci 
Katarlar’a eklemlenmek isteyen, 
bir 4ÒÅÎȭÉ ËÁëąÒÍÁÍÁË Dolduru-
şu’na getirilen Aydınlarımız…  

                                                 
17   03/Âl-i Ķmr©n 191 

18  95/et-Tîn 5 

T©rih Yatayõĕ deķil Dikeyõi 
konuĺan bir Alan. Yani 

Zamanõĕn ve Muhtewiy©tĕõndaki 
G¿lerõin Felsefeõsié 

Varoluĺumuzõdan (Halq) önce 
Mutlaq Varlĕkõta Varlĕķĕmĕzõĕn, 

(ĸlm) olduķuna inanĕyoruz. T©rih 
Yazĕ ile baĺlarsa biz de Yazĕ el-
Kitâbõa, (yani Wahyõe) Karĺĕlĕk 
gelir. Ve o Yazĕõda okuruz ki: 
Varoluĺumuz ortaya ĕkmadan 
ºnce Yaratĕcĕ ĸr©de, Melek´ 
G¿lerõe, Beĺer/ĸnsanõĕn 

yaratĕlmasĕndaki G©´ Nedenõi 
aĕmlar. Bu ¢etrefilli Aĕmlama 
ancak ĸnzal/ĸndirgeme ile ĸnsan 
Algĕsĕõnda Kavranabilirliķe 

ulaĺabiliyor. 
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Târih Felsefeler’i Hikmet’in Parçalanmış Görünümler’idir 
 
İnsanlık Târihi’ni anlatırken Felsefî bir Sistem kuruyorsunuz. 

Sizin Târihsel Yaklaşımınız’da Târih’in Diyalektiği var mıdır, 

varsa bu Diyalektik hangi Olgular/Güçler arasındadır? 

 
Hikemî diyelim de Kutsal’a Referans’la İnşâ edilen bir 
Açıklama Model’i olsun. Modern Târih, Târih’i Yazı ile 
başlatır Mâlum, öncesi Târih Önce’si… Marx Târihsel 

Diyalektiği Târih öncesi Komün’e dek götürür, Bilimsel 
Materyalist Niteleme’si ile Komünist Toplum’la da 
sonlandırır. İdealist Hoca’sı Hegel de Târih’te bir Gâî 
neden arar ve ‘Mutlak Geist’in Çocukluk Çağları’nı arar 
Târih’te. Hikmet’in Parçalan-mış Görünümleri’dir bu 
Târih Felsefeler’i… 1800’lü Yıl-lar’ın Aydınlanma 
Wasatı’nda çakan Şimşeğin Işığı’nda19, Zifiri Karanlığı 
aşacak bir Yol bulmak Mümkün değildi. Human, Tanrı’ 
nın yerine kendini yerleştirmişti, yani Târih’in Merkezi’ne... Târih’in hem Öznesi’ydi 
artık hem Nesne’si. Muhayyel Yel Değirmenler’i vardı, savaşarak ‘Human’ı İnşâ 
ediyordu. Hegel’in de Marx’ın da ‘yarattığı Diyalektik Evrenler’ birbirinden ayrıldığı 
Noktalar’dan önce bu Humaniter Wasat’la Beslenme Ortak Paydası’na Sâhip’tiler. 

Spenser Kutsal’ın Paradigmaları’ndan Haberdar olsa da o da Aynı Wasat’ın Çocuğu. 
 
Batı’nın geldiği Nokta’yı Tekâmül Düzeyi’ne yerleştiren Evrimci Bakış Açısı’nda birleşiyorlar. 

Peki, sizce Târih ne ile başlar? 

 
Târih Yatay’ı değil Dikey’i konuşan bir Alan. Yani Zaman’ın ve Muhtewiyâtı’ndaki 
Güçler’in Felsefe’si… Varoluşumuz’dan (Halq) önce Mutlaq Varlık’ta Varlığımız’ın, 
(dÌÍ) olduğuna inanıyoruz. Târih Yazı ile başlarsa biz de Yazı el-Kitâb’a, (yani 
Wahy’e) Karşılık gelir. Ve o 9ÁÚą’da okuruz ki: Varoluşumuz ortaya çıkmadan önce 
Yaratıcı İrâde, Melekî Güçler’e, Beşer/İnsan’ın yaratılmasındaki Gâî Neden’i açımlar. 
Bu Çetrefilli Açımlama ancak İnzal/İndirgeme ile İnsan Algısı’nda Kavranabilirliğe 
ulaşabiliyor. Bunun Ontolojik Boyutları’nı geçerek Soru’nun Alanı’nda kalmaya 

çalışıyorum. 
 
Târih’e Yön veren Dinamikler nedir?  

 
Melek ve Şeytân Dikotomisi’ni atlayarak Târihsel Yürüyüş’ü açıklamak İmkan 
Kâbili’nde değildir. Ve İnsân’a dâir bu Çelişme, İnsan’ın Varoluşu’ndan öncedir. 
İnsan’ın yaratılmasını Murad ettiren Neden’in Anlamsızlığı üzerine bir Bahs oynar 
Şeytân adeta.. İbrânî Yazmaları’nın Eyüp Kitâbı’nda ancak girebildiği bu Konu, 
Hikmet’te, (Qur’ân’da) Âdem Qıssası’nın20 içinde yer alır. $ÏøÕ-"ÁÔą (ÉËÍÅÔȭÉ 

                                                 
19   02/el-Baqara 19 

20   02/el-Baqara 30-38 
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arasında bir Tahteravalli’de Goethe bunu Hegel-Marx’ın Varoluşu’ndan önceki 

Yüzyıl’da Faust’ta görmeye çalışır. 
 
 
Şeytân Tanrı’dan Sonra Kendisinin de Yokluğuna İmân Ettirdi 
 
Şeytân Modern Dönem’in Târihi’nde daha Baskın bir Güç olarak mı beliriyor ? 

 
Süre (Hîn)21 almıştır İblis İnsân’la yaşamak için. İnsân’ın Târihi’nde, (ki buna 3ąÒÝÔ 
diyebiliriz,) İnsân var oldukça hep varolacaktır Şeytân.. Diyalektik işte tam da burda 
başlar. Diyalektik Kuramları’nın İcât edildiği Yüzyıl’ın ıskaladığı Şey buydu.. Atlamak 
ne demek, atlattığı Şey âdeta.. Modern Psikoloji’ye göre Şeytân’a inanmak 

Paronoya’ydı. Şeytân Bahs’i kazana-

mayacağı 3ąÒÝÔ’ın (yani Târih’in) 
Küresel Dönemeci’nde bu Büyük 
Taşı’nı sürdü Oyun Tahtası’na. 
Tanrı’dan sonra, kendisinin de Yoklu-
ğu’na İmân ettirdi Mûdîleri’ni. Artık 
Dinî Alan’daki Diyalektik’ten bahs’edi-
lemezdi bu durumda, varsa yoksa 
‘5ÙÇÁÒÌąË 3ÁÖÁĥą’ydı. "ÝÔąÎ yitirtildi, İç’i 
olmayan Kof bir Zâhir Diyalektiği 
sürüldü Literatür’e ve Hayât’a. Profan 
olan, Kutsal’ın Müddeîleri’ni bile içine 
alabiliyor yer yer ne yazıkki.. Varsa 

yoksa 5ÙÇÁÒÌąË… 
 
Bu Diyalektik’te Şeytân’ın Karşısı’ndaki 

Güç nedir? 

 
Diyalektik; %ĥÒÅÆ-i Mahluqât olarak 
kalmaya çalışan İnsan/lık ile, Yol’da 
önüne dikilen Barikatlar’ın Bâni’si 

olan Şeytân ve onun Dışsal Tezâ-hürler’i arasındadır ez-cümle. Dün Mısır ve 
Bâbil’di Mugayyir, Bugün’ün Fecri’nde Roma ve Sasani. Muasır Kesit’te ise Küresel 
Roma ile ‘Mukaddes Nefhâ’yı22 hatırlayan’ (Müzekkir) arasında sürüyor Diya-lektik 
("ÅÌÁø). 

 
Batı, Doğu-İslâm Medeniyet’i diye isimlendirmeye Alışık olduğumuz Olgular sizce ne İfâde 

ediyor? 

 
‘$ÏøÕ-dÓÌÝÍ -ÅÄÅÎÉÙÅÔȭÉȭ Terkib’i bende hiçbir Şey İfâde etmiyor öncelikle. İslâm’ın 
Kitâb’ı Rabb’ini ‘2ÁÂÂȭul-=ÌÅÍÿÎȭ23 olarak tanımlar. Yani hem Şarq’ın, hem Garb’ın  
Rabb’i, yani Herkes’in. İslâm’ın Kitâb’ı kendini (ÌÉȭÌ-Âlemîn)24 olarak betimler, yani 

                                                 
21   38/Sâd 79-81 
22    32/es-Secde 9 
23  01/el-Fâtiha 1 
24  68/el-Qalem 52 

 

ĸsl©mõĕn Kit©bõĕ Rabbõini 
ôRabbõul-ąlem´nõ olarak 

tanĕmlar. Yani hem Ĺarqõĕn, 
hem Garbõĕn  Rabbõi, yani 
Herkesõin. ĸsl©mõĕn Kit©bõĕ 
kendini (liõl-Âlemîn) olarak 

betimler, yani Küresel, 
Küresel ne demek 
Evrenselé Ulaĺacaķĕ, 
duracaķĕ bir Hatt yoktur, 
Sathõĕ ĸns©nõĕn konumlandĕķĕ 

tüm Zamanlar ve 
Mekanlarõdĕré 
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Küresel, Küresel ne demek Evrensel… Ulaşacağı, duracağı bir Hatt yoktur, Sath’ı 

İnsân’ın konumlandığı tüm Zamanlar ve Mekanlar’dır… Nihâyi olarak Yanlış olan bu 
Taqsim (Doğu-Batı), Doğuş An’ı ve Yer’i olarak da Kullanım’a Elverişli değildir. 
Qur’ân ÍÍȭül-1ÕÒȭÁ 25 olarak niteler Nuzul bulduğu Kent’i. Kentler’in Ana’sı, 
Merkez’i yani. Onun bir Doğu’su vardır, onun bir Batı’sı vardır. O Doğu ya da Batı’ya 
Nispet edilemeyecek bir -İÂÝÒÅË :ÅÙÔÉÎ 9Áøą’ndan Işığı’nı alır26, yani Mekke-Qudüs 
Wahiyler’i ortaya çıkar.  ‘/ÒÔÁ $İÎÙÝȭnın Wahyi’nin Târih’te Taşıyıcı Özne’si olan 
Ümmet, Wasat Ümmet’tir27. Ne Doğu ne Batı..  
 
 
Sivilizasyon Romalılaştırmadır 
 
Diğer taraftan Doğu ve Batı’da Temerküz eden ve Bölge İnsanları’nın Hayât’ı Anlama ve 

Yaşama Biçimleri’ne yansıyan Farqlı “Medeniyetler” Sözkonusu. Siz “Medeniyet’i” ve 

Medeniyet’in Din’le İlişkisi’ni nasıl tanımlarsınız? 

 
Osmanlı’nın Medeniyet olarak 
karşıladığı Sivilizasyon Kavramsallaş-
ması’nın doğduğu Yüzyıl, Avrupa’nın 
ibnu Haldun’u keşf’ettiği, çevirdiği, 
yorumladığı Yüzyıl. Mağrib’li Bilge’nin 
Hadariyet’i için bulunmuş bir Karşılık, 
ya da esinlenilmiş. Göçerler’in 
Meskunîyet’i ve Meskun Mahal’de 
Wücud’a getir-dikleri İçtimâi-Siyâsî-

Dinî Yapı Duru-mu’nu İfâde ediyor, 
Üstat bununla. Seferî Hâl’den bir 
Mekan’a Tutunuş… Mekan, Muhâcir’in 
taşıdığı Asabiye ile Renk alıyor. 
Avrupa’nın Rönesans’ tan beri Asl’ını 
bulduğu Sem-bol Roma’ydı. İstanbul, 
Kremlin, hatta Germenler Roma’yı 
hem kendi Toprak-ları’nda yeniden 
Yaratma Ülküsü’nü bayraklaş-tırdılar. 
Civitas Romana. Nova Roma-na. Pax 
Romana.. Bu Kök-Hücre ‘Civitas 
Romana’dan Mülhem bir Kavram’dır 

Sivilizasyon. Habitat’ı Roma olan 
#ÉÖÉÔÁÓȭın (yani Kent’in) Târih içinde 
Meyveleri’ni vermesi Anlamı’nda Sivili-
zasyon (ve Kentleşme, Hadâriyet) Anla-
mı’ndadır. Humaniter Aydınlar’ca 
Parantez’e alınarak Roma’nın (Civitas’ 
ın) Hıristiyan Târihi’nden de yalıtılarak 
sürdürülmek istenen 2ÏÍÁÌąÌÁĥÔąÒÍÁ 

                                                 
25   06/el-Enô©m 92 
26   24/en-Nûr 35 
27  02/el-Baqara 143 

ĸns©nõĕn T©rihiõnde , (ki 
buna Sĕr©t diyebiliriz,) ĸns©n 
var olduka hep varolacaktĕr 
Ĺeyt©n.. Diyalektik iĺte tam 
da burda baĺlar. Diyalektik 
Kuramlarĕõnĕn ĸc©t edildiķi 
Y¿zyĕlõĕn ĕskaladĕķĕ Ĺey 

buydu.. Atlamak ne demek, 
atlattĕķĕ Ĺey ©deta.. Modern 
Psikolojiõye gºre Ĺeyt©nõa 
inanmak Paronoyaõydĕ. 

Ĺeyt©n Bahsõi 
kazanamayacaķĕ Sĕr©tõĕn 
(yani T©rihõin) K¿resel 
Dºnemeciõnde bu B¿y¿k 
Taĺĕõnĕ s¿rd¿ Oyun 

Tahtasĕõna. Tanrĕõdan sonra, 
kendisinin de Yokluķuõna 
ĸm©n ettirdi M¾d´leriõni. 
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demek Tefsirî Anlamı’yla Sivilizasyon, Batılılaşma.. "ÁÔą %ÖÉ için evcilleştiril-melidir 

Doğu’nun Wahşiler’i.. Net olarak Batılılaşma bu demek.  
 
 
Medeniyet İslâm Dünyâsı’nda Sivilizasyon ise Avrupa’da ortaya çıkıyor. Medeniyet’in 

Sivilizasyon’dan Farq’ı nedir? 

   
Sivilizasyon Roma’nın Dinî Değerler’i üzerinde yükselir. Yani $ÉÎÕȭÌ--ÅÌÉËȭin28… Eski 
Dünyâ’nın Yûsuf Zaman’ı Mısır’ı için kullanır bu Kavram’ı Qur’ân. Mûsâ Zaman’ı 
Mısır’ında $ÉÎÕȭÌÌÝÈ29 ile özgürleşmiş İsrâiloğulları Mısır’ı özlediklerinde Nil’in 
Peygamber’i ‘Öyleyse -ąÓąÒȭÁ ÄİĥİÎȢȢ ÄİĥİÎ !ĥÁøąÌąË 9ÁĥÁÍȭÁȭ 30 diye anacaktır Mısır 
Hadarîyeti’ni. Çöl’deki Yoksul Yaşam Medenîyet’i Temsil ederken Mısır’ın Müreffeh 
Toplumu’ndaki Paryalık ‘Denîyyet’i Temsil ediyordu. Çöl’deki Göçerlik Mûsâ’lı 

Hadarîyet’ti, Mısır’daki Kentleşme Mim’siz Me-denîyet. Mûsâ’nın Dini’nden, Menn ve 
Selwa’dan31, Gök’ten Zembil’le inen’den besleniyordu Medenîler, İlhâmı’nı 
Fir’awn’dan alıyordu Mısırlı Hadarîler. 
 
Yakın Târihimiz’e gelirsek, “Medenîyet” nereye evrildi ? 

 
Osmanlı’nın bir Çeviri Kavram olarak kullandığı Medenîyet’in Etimolojik Kazı’sı 
elverdiği için bu Karşıt 
Uygarlıklar’ı Taswir’de Sıfatsız, 
yani İsim olarak kullanılabilme 
Şans’ı vardır. Bunu Literatür’e 
kazandırmaya çalışıyorum. Yeni 

Dünyâ’nın Mûsâ’sı Muhammed 
a.dır. Muhâcir, Peygamber’in 
Asabiye’si (yani $ÉÎȭi) ile İskan 
bulduğu Kent Yesrib. Yesrib 
Hadarîyet’i ile ortaya çıkan 
Düzen Münewwer Medine 
olarak adlandırılmıştır. Medine, 
Din Kelimesi’nden türetilmiş 
bir Kavram’dır Wahy’in Nuzul 
Çağı’nda.. $ÉÎ ÉÌÅ "ÉëÉÍÌÅÎÍÉĥ 
Yer demek. Yani Bâdiye’den 
çıkış, Huquq’un, Kent’in ortaya 

çıkışı.. Yalın olarak kullanılsa da Medine, Bünyesi’nde Din Keli-mesi’ni taşımakta 
iken bir de Münewwer Sıfat’ı ile Din’in Rengi ortaya konulmuştur. Tenwîr edilmiş 
Kent… Nûrlan-mış Topraklar… Işık Gök’ten gelendir, Mûsâ’ya gelenler gibi. Mûsâ 
-ąÓąÒ (ÁÄÁÒÿÙÅÔÉȭnin Karşısı’na dikilip Karanlık’tan (yani Zulum’dan) çıkacak bir Yol 
sunuyordu. Muham-med a. Roma’nın ve İran’ın Karanlığı’nı Münewwer Medine 
ile aşmaya çalıştı, Dünyâ’nın Egemenleri’ne ulaştı, Hegomonya’yı delmek istedi. 

                                                 
28  12/Yûsuf 76 
29  110/en-Nasr 2 
30  02/el-Baqara 61 
31   02/el-Baqara 57 
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Medenîyet bu Medine 3ÉÙÝÓÅÔÉȭnin Peygamber Sonra’sı Târih Kesiti’nde ortaya çıkan 

Meyveler’i demek.. 
 
Sizin Târih Çözümlemeleriniz’de Ȱ+İÒÅÓÅÌ 2ÏÍÁ” Yaklaşımınız Önemli bir yerde duruyor. 

Öncelikle bu Kavram’ı açar mısınız ve bu Yaklaşım’ın Modern Küreselleşme Olgusu’ndan 

Farq’ı nedir? 

 
‘Roma’ olarak kastettiğim İnsanlığın son 2.500 Yıllık Târih Kesiti’ne Damgası’nı 
vurmuş olan Gaybî Alan’da, Metaforik Anlam’da Şeytân’ın İğwası’yla32 Et’e Kemiğe 
bürünen Hadarîyet… Bu 5.000 Yıllık 2 Dönem’den oluşan 2 Büyük Uygarlık 
Kesiti’nin Bugün’ünü, Büyük Bugün’ünü oluşturuyor. Dün, Mısır ve Bugün Roma. 
Tüm İbrâhimî Peygamberler bu 2 Büyük Târih Çevrimi’nin birinde Risâlet’te 
bulundular. Nûh’dan itibaren İsâ Mesih Zaman’ı Qudüs’üne dek tüm Elçiler Ewwel 

Zaman’ın -ąÓÒÿ Peygamberler’i idiler. Zirve Tebliğ Mûsâ Nebi’yle verildi.  
MÖ. 500 Sonrası’nda İsâ-Yahyâ-Zekeriyyâ dâhil Son Risâlet ise Rûmî KÅÖÒÉÍȭe 
Denk düşmektedir. Yani Bugün’e, (el-Yevm33,) Âhir Zaman. Bu Büyük Gün Değişim’i 
Uygarlıklar Târihi’nde Eş Zamanlı bir Herc-ü Merc’e Tanıklık etti. Eski Ahid’in Son 

Wahy’i34 o Yüzyıl’a 
ait. Zerdüşt İran’ı 
dönüştürdü, Buda, 
Konfuçyüs Hind ve 
Çin’de Qadîm Çağlar’ı 
kapadı. 2.500 Yıllık 
Fir’awunlar Mısır’ı 
Târih oldu. Bugün’ün 

Uygarlığı’na Damga-
sı’nı vuracak Roma 
bir Latin Site Dew-
let’i olarak bu Yüz-
yıl’da Târih Sahne-
si’ne çıktı. Mısır-

Babil’li Dün’ün yerini alan Roma ve Medler Diyalektiği’dir. Birbirinin Doğu’su ve 
Batı’sı olan bunlardır. İsewî-Muhammedî Mesaj Semâwî ve /ÒÔÁ $İÎÙÝȭnın Rûh’u. 
Madde’den çok Rûh o. İsâ bizzat 2ĮÈȭullâh diye Tesmiye olunur35, Hz. Peygamber 
Muhammedî  Haqiqât… 2.500 Yıllık Dün’ün Dünyâsı’nda onlarca Güçlü Yönetim 
doğdu ve battı ama tüm Zaman’a yayılan Süreklilik Mısır’da Karşılık buldu, Bâbil 
Tâli36… 

 
Mısır Roma’da mı Süreklilik buldu? 

 
Roma Bugün’ün Mısır’ı. Augustus Res Publica’yı 600.Yılı’nda dÍÐÅÒÉÕÍ’a Terfi 
ettirirken Mesihî Ses Zeytin Dağı’nda37 yaktı Meşâle’yi. Pagan Roma’ya karşı İlâhî 
bir Nefhâ’yı üfledi İsâ. Denîyyet’e, Roma’nın Yahuda’daki Hadarîyeti’nde Mim’i 
                                                 
32   15/el-Hicr 39 
33  05/el-Mâide 3 
34  Malaki  Kitabôē 
35  19/Meryem 17 
36  02/el-Baqara 102 
37  95/et-Tîn 1-2 
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(Mekke-Medine-Muhammed)  müjdeledi: Ahmedî -ÅÄÅÎÉÙÅÔȭÉ..38 Roma Mekke’nin 

Gündemi’nde39 vardı 600 Yıl sonra 1200 Yaşı’ndayken. Qur’ân İran’ın Adı’nı İhmal 
ederek Roma’yla Qudüs’teki karşılaşmalarını Gündemi’ne aldı. Asıl Roma’ydı 
çünkü. Mekkî Wahy ‘Fir’awn’a gelen Rasûl (Mûsâ) gibi size de bir Rasûl 
(Muhammed) geldi’40 derken ‘siz’i Soyut bıraktı. Somut ta Ebû Leheb’den41 başlayan 
Heracleus’a uzanan bir Genişleme izledi ‘ÓÉÚȭ. Âlemler için bir Tezkire idi 42, tüm 
Âlemler’e43 (Küre’ye) ulaşmak istedi Misâk-ą dÌÝÈÿ. O Günler’in Denî İran’ı aynı Yüzyıl 
içinde Müslüman Medenîyet’in bir Parça’sı hâline geldi. Uzak Doğu’nun; Çin’in, 
Hind’in Etekleri’nden tuttuk, Uzak Batı; (Endülüs, Mağrib) İlk Qureyşî Yüzyıl’ın 
Müslüman Haritası’nda yerini aldı. ‘Güneş’in doğduğu Yer’e varmak’ demekti bu ve 
‘Güneş’in battığı Yer’e’..44 İki Doğu ve İki Batı’ya45 Rahmet Cenahları’nı46 ÉÎÄÉÒÍÉĥ :İȭÌ-
Cenâheyn Tebliğ.. Medine’nin İlk Küreselleşme Dönem’i Klasik 12 Qureyş Yüzyılı’nı 
içine aldı. Roma’nın ikiye bölünmesi, Batı Roma’nın Fesh’i Qur’ân Öncesi Qadîm 

Roma’nın Târihi’nin bir Parça’sı. Doğu Roma İslâm’la 800 Yıl süren bir Polarite’nin 
Merkez’i olarak Dewam etti.  
 
 
Konstantiniyye’nin Düşüş’ü Roma’nın Yeniden Batı’da Doğuşu’dur 
 
İslâm Hâkimiyeti’nden sonra Roma’nın Küreselliği Aqâmet’e uğratılmış olmuyor mu? 

 
1400ler Roma’nın nerdeyse 2.Bin Yılı’nı 
tamamlayıp 3.Bin Yıl’a başladığı Asır’dır. 
Kostantiniyye’nin Düşüş’ü Batı Târih Yazı-
mı’nda Yeni bir Çağ’ın Başlangıc’ı Qabul 

ediliyor. Yani Roma’nın yeniden Batı’da 
Doğuş’u demek bu. Doğu Roma Futuhâtı’nın 
Merkezi’ne oturmuş Sultanlar Kayzer-i Rûm 
Unwan’ı kullanmaktaȟ !Òĥ-ą !ÚÉÍ’in47 İhtişa-
mı’na burada Şâhitlik etmeye başlamışlardır. 
Roma’nın Doğu Yaka’sı  Müslüman Roma’dır 
artık. Roma Kisvesi’nin içselleştirilmesi daha 
önceki Çağlar’a da Şâmil’dir aslında İran 
Toprağı’ndaki Selçuklular’ı, Anadolu’da 
Rumî Selçuklular izlemiştir. Mısır’ın 
Tahtı’na Yûsuf’un oturması gibi48 Roma 
Arşı’na kuruldular Benî İsmâil49. Ulemâ-

                                                 
38  61/es-Saff 6 
39  30/Rûm 1-2 
40  73/el-Müzzemmil 15 
41  111/el-Mesed 1-5 
42  68/el-Qalem 52 
43  01/el-Fâtiha 1 
44   18/el-Kehf  86,90 
45  55/er-Rahmân 17 
46  26/eĸ-ķu©r© 215 ,15/el-Hicr 17 
47  27/en-Neml 23 
48  12/Yûsuf 56 
49  02/el-Baqara 124 

ĸsew´-Muhammedî  
Mesaj Semâwî ve 
Orta D¿ny©õnĕn 
R¾hõu. Maddeõden 

çok Rûh o. ĸs© bizzat 
Rûhõull©h diye 

Tesmiye olunur, Hz. 
Peygamber 
Muhammedî 

Haqiqâté 
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sı’ndan Şâiri’ne, Ârifi’nden Qadısı’na onlarca Rumî Mahlas’ı…  

 
 
Roma Hıristiyanlığı Qabul Ederek İsâ’yı Öldürdü 
 
Rönesans Avrupa’sı Roma’nın yeniden Doğum Sancıları’nı yaşarken Doğu 
Hıristiyanlığı Adı’na Kremlin, Yeni Roma’nın Patent Haqqı’na Tâlip olmadı değil. 
Roma’nın Târihi’nde en Büyük Kırılma Sözde İsâ’nın Dini’ne girdiği dÚÎÉË 
Konsili’dir. Rönesans ‘ÂÕ +ÒÉÓÔÉË ɉÙÁÎÉ -ÅÓÉÈÿɊ 'ĘÍÌÅøÉ ëąËÁÒąÙÏÒÕÚȭ Beyânı’ydı. 
Hıristiyan Roma, aslı’nda Literatür’ün içinden konuşursak, Mesihî olmaktan çok 
Anti-Krist (yani Deccâlî) bir Misyon’a Tâlip olmuştu. Arius  4Å×ÈÉÄȭÉ İznik’te 
Çarmıh’a gerildi, Roma’nın Hıristiyanlığı qabullenmesi demek, Îsâ’yı, (Gerçek 
Mesaj’ı) öldürme Operasyon’u demekti. Greko-Romen Sivilizasyon’un 3.Ayağı’nı bu 

Muharref Judaik Kültür oluşturdu. Sivilizasyon’un 3 Uknum’u tamamlandı. 5ÙÇÁÒÌąË 
4ÒÉÎÉÔÅȭÓÉ diyelim buna.  
 
Doğu’da Roma İslâm Bünyesi’ne girse de Batı’daki Sivilizasyon yeniden diriliyor…  

 
Rönesans Merkez’e (ÕÍÁÎȭı aldı. 
Human, yani Yeni Roma Watandaş’ı. 
Önce Uzak Batı’nın kolonileştirilmesi, 
Sanayi Dev-rim’i sonrası Afrika ve Uzak 
Doğu’nun. Artık Dünyâ’nın Merkez’i 
Avrupa’dır, onun Doğu’su ve 
Batısı’ndan Söz ediyorsunuz.  

Aydınlanma Çağı ve Pozi-tivist 1800’ler 
Roma’nın Yeni Âmen-tüsü’nü yazdı. 
Harb-i Umûmî, 1909’da İstanbul’u 
Teslim alan Selânik’in Eli’yle 
Müslüman Doğu Roma’nın Fesh’i 
demekti. ‘Adam Hasta’ydı Avru-pa’nın 
Gözü’nde, Adam’ın Organlar’ı Organ 
Mafyası’nın Eli’ndeydi artık. 
 
Batı Roma’nın bu Yıkıcı Hâkimiyet’i 4ÝÒÉÈȭÉÎ 

3ÏÎȭÕ yani Mutlaq Hâkimiyet olarak 

nitelendiriliyor? 

 
20.Yüzyıl Qureyş’in50 (yani Müslü-
manlığın) Önderliği’ni yitirdiği bir 
Fetret Dewri’dir51. Roma Yerküre 
üzerindeki Egemenliği’ni her geçen Gün 
daha da Tahkim etti. Sovyetler 

Deneyim’i Sözde Yeni Bâbil, Yeni Sasani gibi bir Yanılsama yaşatsa da Duvar yıkıldı 
bir Gün. Herc-ü Merc oldu Küremiz, Varşova Nato’ya katıldı, Militarizm’in Düşman 
Rengi Yeşil’e boyandı, 4ÝÒÉÈȭÉÎ 3ÏÎÕ’nu yazdı birileri, yani Diyalektiğin Sonu’nu, yani 

                                                 
50   106/Qureyĸ 

51  05/el-Mâide 19 

 

Tradisyonalistlerimizõe 

sorarsanĕz Karĺĕtlĕk Batĕ ile 

Doķu arasĕnda, ĸsl©m sadece 

Doķuõda bir Renk. Hatta 

Karĺĕtlĕk Qad´m ile Modern 

arasĕnda. Batĕõnĕn da Qad´m 

olanĕyla Modern Batĕ Karĺĕt. 

Katoliklik belki in, varsa 

yoksa Protestan Outõu.. 

Modernistlerimizõe sorarsanĕz, 

ne Münâsebet derler, ĸsl©mõla 

Doķuõnun Ortak Paydaõsĕ 

yoktur, Tasawwuf zaten 

Karĺĕt bir Dinõdir, Doķuõdan 

Aĺĕrmaõdĕr, ĸsl©mõla Alaqaõsĕ 

yoktur.  
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Hegel’in Mutlaq Geist’i asıl şimdi hortladı diyordu. ,ÉÂÅÒÁÌ dÑÔÉÓÁÔ ve Liberal 

Demokrasi ve Humanrigts.. Küreselleşme buydu ve bunlar da Yeni Teslis 
Bileşenler’i…  Güya /ÒÔÁË !ÑÌȭın, Mâqul’ün İqtidar’ı, tam Özgürlük Çağı… Şeytân’ın 
Waat ettiği Cennet bu, Ölümsüzlük Ağacı..52 Zoka’yı yutanlar için +İÒÅÓÅÌÌÅĥÍÅ 
Nâmı’nda bir Hâl vardır, Küreselleşen Yeni Teslis’i ile Roma, Küresel Roma…  
 
Bir de ‘-ÅÄÅÎÉÙÅÔÌÅÒ KÁÔąĥÍÁȭÓąȭ olarak bir Düzleme oturtul-maya çalışılan bir Karşıtlık 

Sözkonusu. Batı-Doğu/İslâm arasında Karşıtlığın Temeli’ nde ne var? 

 
Tradisyonalistlerimiz’e sorarsanız Karşıtlık Batı ile Doğu arasında, İslâm sa-dece 
Doğu’da bir Renk. Hatta Karşıtlık Qadîm ile Modern arasında. Batı’nın da Qadîm 
olanıyla -ÏÄÅÒÎ "ÁÔą Karşıt. Katoliklik belki in, varsa yoksa Protestan Out’u..  
Modernistlerimiz’e sorarsanız, ne Münâsebet derler, İslâm’la Doğu’nun Ortak 

Payda’sı yoktur, Tasawwuf zaten Karşıt bir Din’dir, Doğu’dan Aşırma’dır, İslâm’la 
Alaqa’sı yoktur. Batı !ÑąÌ demektir, İslâm’sa zaten !ÑąÌ $ÉÎȭÉ.. Öyle olduğu için bir 
ölçüde Aristo’nun Aqlı’nı aldı "ÅÙÔȭul-Hikme, ve Batı Rönesans’ı. Endülüs İslâm 
Aqlı’na dayanır Batı der. Batı’nın Din’i Hıristiyanlık’la, Peygamberler Târihimiz bile 
Müşterek. Dolayısıyla Küreselleşme, içinde Müslümanlığın da Yer aldığı Târih’in, 
Müşterek Uygarlığın Helva’sı. Gönül Rahatlığı ile yenilebilir. Târih’in Sonu’na 
Müşterek Çaba ile geldik, Diyalektik bitti. Toptan Batı’nın İpi’ne53, ‘Pax Globus’a 
(Küreselleşme’ye) katılabiliriz. 
Ya biz, elbette her iki Perspektif de biz’den bir Parça, ama ya gerçekten biz... 
-ÁÎÔąÑȭut-4ÁÙÒȭa54 Tercüman olması gelen Wahy’in Dil’i. Eğer İslâm Doğu ve Batı’dan 
beslenmeyen +ÕÔÓÁÌ 9Áøȭdan Ateşi’ni alan bir Tebliğ’seȠ +ÁÒĥąÔÌąË-&ÁÒÑÌąÌąøą her iki 
Yön için de Dil’e gelmeli, tabi -İĥÔÅÒÅË +ÅÌÉÍÅÌÅÒȭÉ de… 

 
Wahy’in Evrenselliği’ni qast’ediyorsunuz? 

 
Evet. Doğu-Batı ve Orta Dünya… ‘4ÁÎÒą dÎÓÁÎȭÌÁ χ ĥÅËÉÌÄÅ ËÏÎÕĥÕÒȭ buyrulur Kelâm-ı 
Qadim’de55. 
-Ya bir Rasûl gönderir ve onun üzerinden konuşur. Nil ve Fırat’ın arasındaki 
Dünyâ’nın Ekseni’ndeki Tafdil edilmiş56 Qawimler’in Târih’i, Medeniyet’i 
Peygamberlik Qıssaları’yla yazılmıştır. Genel Ad’ı İslâm olan bu Okuma’nın Ekmel 
Periyodu’nu57, Mütemmim Cüz’ünü bugün Biz Temsil ediyoruz ve aynı İsim’le 
anılıyoruz. İslâm. dÂÒÝÈÉÍÿ Millet... Ümmet-i Muhammedȣ  
-Ya insanlığın Qalbi’ne Taqwa İlhâmları’nı estirir. ‘Doğu’nun da Rabbi’dir o’. Onun 
Meşiyyet’i, böyle bir Sınav’ı Taqdir etmiş bu Kesit’e. Doğu Bilgeliği’nin İrfânî 

Boyutu’nda bunun İzleri’ni okuruz. Ezelî Hikmet’te Nübüwwet’in Ortak 
Kelimeleri’nin Esâme’si ne kadar kaldı dersiniz. 
-Ya da Hicâb’ın arkası’ndan seslenir. ‘"ÁÔąȭÎąÎ ÄÁ 2ÁÂÂÉȭÄÉÒ Ïȭ. Hicâb, yani Mâwera. 
Hicâb Hakimler’in Dili’nde bütünü’yle Dünyâ’dır . Yani Natura, yani Fizik.. Fizik’in 
Ötesi’nden gelen Rahmânî Sesler’in İzi’nden ne kalmıştır Batı’da bugün. Sofist 
Uqalâlığa One Minut diyen Sokrates’in Filo-sophos’u nerede, Modernist Pişkinlik, 
                                                 
52   20/Tâhâ 120 
53  02/Âl-i Ķmr©n 102-103  
54  27/en-Neml 16 
55  42/eĸ-ķ¾r© 51 
56  02/el-Baqara 40 
57  05/el-Mâide 3 
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Post-modernist lakaytlık nerde?.. Ya da yine bir Batı Düşünce’si olan 

Tradisyonalistlik… 
 
 
Seküler Din’in Parola’sı +İÒÅÓÅÌÌÅĥÍÅ, İşâret’i Ampul ’dür 
 
Sadece Batı değil Rahmânî olanı yitiren. Küreselleşen Batı Düşüncesi’nin Etki’si altındaki 

Müslümanlar da sekülerleşiyor. 

 
İslâm Herşey’den önce bir Din. Onu salt Seküler’e indirgenmiş Batı’yla Seküler Skala 
üzerinden karşılaştırırsak buradan dÓÌÝÍÃąÌąË doğar. Yani Hurafeleri’nden 

arındırılmış Seküler bir Geçmiş. Bunun Batı 
ile ne Karşıtlığı olmuş olabilir ki. Onun 

Adalet’i Humanrigts, Kalkınma’sı Makine-
ÌÅĥÍÅ… Yani Parola’sı +İÒÅÓÅÌÌÅĥÍÅ, vardığı 
Nokta’da,  İşâret’i Ampul’dür ancak.  
 
 
İslâm’ın Geleceği’ndeki Özlem’i 
Küresel Medine’dir 
 
İslâm’sa bir Tenwîr Aksiyon’u. Nûr’un 
Yayılım’ı… Yerler’in ve Gökler’in Nûr’u olan 
Allâh’tan bir Nûr, Nûrun alâ Nûr..58 Onun, 
Tûl-i Emel sayılmazsa, Geleceği’ndeki 

Özlem’i Küresel Medine’dir, Medenîyet, 
Münewwer bir Dünyâ. Mühendisler’in 
Fener’i ile bakarsa Bilge Adam (Diyojen), 
Adam bulamaz ki. İslâm Âhiret için bir Tarla 
görür Dünyâ’yı, Wahiy’le sular Harsı’nı. 
Sivilizasyon Ekin’i ve Nesl’i Harab edendir.59 
Onun Civitas’ının içinden Kanallar geçer, 
bizim Medinemiz’den Nil’ler, Fırat’lar. O 
Refâh’a odaklanmıştır biz Felâh’a..60 O 
Lokma’yı beğenmez GDO’lu ister Herşey’i, 
biz de (ąrka’nın bile Hormonsuz’u mûteber, 
tek Besmelesiz olmasın yeter. İslâm Şeytân’ı 

taşlayandır, Batı’nın Üçlemesi bizzat 
Şeytân-ı Racîm61... Cemerât’ta 3 Şeytân Otağı vardır. Büyük Şeytân Batı’ysa 
Küçüğü Doğu.. Ya Orta Şeytân? O -ÁøÄÕÂ ve Dallîn olan bir Zamanlar’ın Tafdil 
kılınmış Orta Dünyâ’sı..  
 
 
 

                                                 
58  24/en-Nûr 35 
59   02/el-Baqara 205 
60  02/el-Fâtiha 5 
61  16/en-Nahl 98 

K¿resel ĸstikb©rõĕn bug¿n 
yaptĕķĕ da ôBĕrakĕn, ne isterse 
Tanrĕlar, serbeste onu 
yapsĕnlar.õ Liberalizmõin 
B¿y¿õs¿ altĕndaki Gerek 

bu, Rafine, Naif, Sanal 
Kolonyalizm, 

Hegemonyaõya Kitlelerõin 
Gºn¿ll¿ Katĕlĕmõĕ. 

ôKaĕnĕlmaz olan Tec©w¿zõ¿ 
gºr¿n, Zewk almaya bakĕnõ 
Ahlaqsĕz Teklifõi. T©rihõin 
Sonõu tam bir K¿stahlĕk, 
Haqqõĕn B©tĕlõla Savaĺõĕ 
Muhal olan Ĺey. Nûr 
Zulum©tõla savaĺmaz, 
Karanlĕk, Aydĕnlĕķĕn 

olmamasĕnĕn ºteki Adĕõdĕr 
çünkü.  
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İslâm Batı’nın Hep Ötekisi’dir 
 
Şeytân’ı öldürürken şeytânlaşan bir Düşünce Sistem’i… 

 
İslâm Besmele’si; Allâh ve İstiaze’si; (Şeytân’ı) olan bir Dünyâ. Batı’nın İnanc’ı ise 
sadece Tanrı’sını öldürmedi. Şeytân’ı bile yok. Şeytân kendi çünkü. ‘6Å ÍÉÎȭen-
Nâs..’62 Şeytân’ı olmayan Şeytân’ın Nefs’i vardır. Ve o Nefsi’ni, Hewâsı’nı 
ilahlaştırmıştır63. Ne emr’ediyorsa ona Nefs-i Emmâre64, Memuru’dur kendi Nefsi’nin. 
Kendisine Güvenli bir Yol tutmuştur, Diyalektik bitmiştir, Târih Hitâme ermiştir. 
Aksine İnanç Paranoya’dır ve Batı Paranoya olamayacak kadar Sağlıklı’dır (!). 
¤ÉÚÏÆÒÅÎÉ olma Şans’ı (!) bile yok. İçinde ikinci bir Ben yok ki  Kişilik Çatlama’sı 
yaşasın. Kendisi ile Barışık’tır. Aşacağı bir kendisi yoktur içinde. O Bedensel olarak 
evrimleşmiştir, Rûhen Tekâmül edendir. Ekmel Din’in Çağrısı’na65 Kapalı’dır. Tam bir 

Başı’nı Kum’a sokmuş Hayvân Örneği… Kum’dan kaldıran’ı ise 5ÙÇÁÒÌąËÌÁÒ 3ÁÖÁĥȭą 
diyecektir. İslâm Batı’nın hep ötekisi’dir çünkü. 
 
Şu durum’da Asıl Karşıtlık nerede? 

 
Haqq ile "ÝÔąÌȭda. Zulumât ile Nûr’da, Bilen ile bilmeyen’de.66 Bilen yani kendini 
bilen… yani Rabb’ini..67 Human kalındıkca, dÎÓÝÎ’a Terfi edilmedikce68 İrfan ne 
Mümkün. 
 
Dinler Arası’nda Diyalog oluşturma Çaba’sı var bir de. Diyalog iki Dünyâ’yı  birleştirebilir mi? 

(Küreselleşme Medeniyetler’in birleşmesini mi İfâde eder, yoksa yeni türden bir Çatışma 

mıdır?) 

 
Sivilizasyon ve -ÅÄÅÎÿÙÅÔȭin Bileşkesi Ham Hayal. Yaşanmakta olan Küresel 
Roma’nın Tasallut’u altında bir 4ÁȭÂÉÄ. Liberal yutturma Dünyâ’nın Nimetleri’nden 
tüm Yerküre İnsanı’nın yararlanması, Özgürlükler’in genişlemesi, Mahalli 
Despotlar’ın Kaprisleri’nden kurtulunması gibi , jan janlar içinde kendini Nötr bir 
Kimlik gibi pazarlıyor. Mağdur Dünyâ’nın Aydınları’nki tam bir :ÉÈÉÎ 4ÕÔÕÌÍÁÓą, tam 
bir -ÁÎËÕÒÔÌÁĥÍÁ… Mısır’ın Despotu’nun bulduğu Slogan bunlar, Aydınlarımız’ın 
Wirdler’i… Tiran, Mûsâ’ya Saray’da verdiği Ni’metler’i hatırlatarak Başı’na 
kakıyordu, Wefâsızlık’la, Qadirşinaslık bilmemekle suçluyordu İbrâni’yi. Ona Qıptî, 
Mısrî olma, Hadarîyeti’nin Mensubiyet’i Bahtiyarlığı’nı bağışlamıştı ya. Mûsâ’nın 
+ÒÁÌ KąÐÌÁË diyen Ses’i, bu Efsunlu Sözler’i paramparça etti. Fir’awun ancak Sihir’le 
yükseltir Tahtı’nı, Yed-i Mûsâ ise bir Sihir-bozan’dır. ‘dÓÒÝÉÌÏøÕÌÌÁÒąȭÎą ËÅÎÄÉÎÅ +ĘÌÅ 

edinmen... sen ÂÕÎÁ .ÉȭÍÅÔ ÍÉ ÄÉÙÏÒÓÕÎȢ’69 Bu Mûsâ’nın Sesi’dir. Tanrı’nın Mûsâ 
üzerinden işitilen Ses’i. Köleleştirmek, 4ÁȭÂÉÄ , Fir’awn’un yaptığı buydu.  
 
 

                                                 
62  114/en-Nâs 6 
63   45/el-Câsiye 23 
64  12/Yûsuf 53 
65  11/Yûnus 25 
66  39/ez-Zümer 9  
67  96/el-Alaq 1-5 
68  95/et-Tîn 5-8 
69  36/eĸ-ķu©r© 21 
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Haqqa Bâtıl’la Savaşmaz 
 
Bugün’le Benzerliği nedir? 

 
Küresel İstikbâr’ın bugün yaptığı da Ȭ"ąÒÁËąÎȟ ÎÅ ÉÓÔÅÒÓÅ 4ÁÎÒąÌÁÒȟ ÓÅÒÂÅÓÔëÅ ÏÎÕ 
ÙÁÐÓąÎÌÁÒȢȭ Liberalizm’in Büyü’sü altındaki Gerçek bu, Rafine, Naif, Sanal 
Kolonyalizm, Hegemonya’ya Kitleler’in Gönüllü Katılım’ı. ‘+ÁëąÎąÌÍÁÚ ÏÌÁÎ 
4ÅÃÝ×İÚȭİ ÇĘÒİÎȟ :Å×Ë ÁÌÍÁÙÁ ÂÁËąÎȭ Ahlaqsız Teklif’i. 4ÝÒÉÈȭÉÎ 3ÏÎȭÕ tam bir 
Küstahlık, Haqq’ın Bâtıl’la Savaş’ı Muhal olan 
Şey. .ĮÒ :ÕÌÕÍÝÔȭla savaşmaz, Karanlık, 
Aydınlığın olmamasının öteki Adı’dır çünkü. 
Perdeler aralanır, Pencereler açılırsa Işık 
Oda’ya girer, Futuhât budur, Işık girmeyen 

Ev’e Hastalık girer. Uygarlıklar niye savaşsın 
ki. Savaş; Huquq’u olmayanın Kabadayılığı… 
İslâm’ın Baca’dan düşme gibi Noel Baba 
Hokus-pokuslukları’yla İş’i olmaz. O ‘%ÖÌÅÒȭÅ 
+ÁÐąÌÁÒąȭÎÄÁÎ ÇÉÒÉÎȭ70 der, Yol ve Yöntem’le. 
‘¤ÅÈÉÒÌÅÒȭÅ ÔÅË ÂÉÒ +ÁÐąȭÄÁÎ ÄÅøÉÌȟ +ÁÐąÌÁÒąȭÎÄÁÎ 
ÇÉÒÉÎȭ71 der. Gönüller’i, Aqıllar’ı, Sevgiler’i 
feth’eder. Medenîyet’in Futuhâtı’dır bizden 
yana olan. Şeytân ise Denîyet’le Medenîyet’i 
kapıştırmak istiyor. Elhasıl Elimiz Armut 
toplamaz elbet, bir Yanağımız’a vuran Zâlim’e 
diğer Yanağımız’ı çevirecek değiliz, Ruhemâ 

beynehüm 72de biziz, ‘+İÆÆÝÒȭÁ ¤ÅÄÿÄ ÏÌÁÎȭ da 
biz. Ma’bed’deki Tefeci Tezgâhları’nı 
tepeleyen Ayak da bize ait73, ‘Zâlim’e 
Zulmü’nde Yardımcı olmayın’, ‘onu kazanacak 
bir Sevgi olsun Yüreğiniz’de, ‘Yaradan’dan 
ötürü sevin’ diyen de biz. 
 
Batı Medeniyeti’nin geldiği nokta’yı Ȭ4ÝÒÉÈȭÉÎ 3ÏÎȭÕȭ 

olarak tanımlayanlar var ama İnsanlar içinde 

bulundukları durum’dan çok da Hoşnut ve Mutlu 

değiller. Özellikle İslâm Dünyâsı’nda Savaşlar’ın 

ardı kesilmiyor. İslâm Medeniyeti’nin/ Müslüman-

lar’ın İnsanlığın bu içine düştüğü Durum’a Yönelik ne tür Katkılar’ı olabilir? 

 
İslâm Dünyâsı’nda ardı arkası kesilmeyen Savaşlar… Bu Tespit’ten bakınca… Reel 
Politik buysa eğer, Medenîyet’in Târih’e verecek ne Yön’ü kalır ki. Çuvaldız’ı görüp 
Merteği görememek… Kel Baş ve Şimşir Taraklar… ‘Hayır’ demede ‘Hayır’ var diyor 

                                                 
70  02/el-Baqara 189 
71  12/Yûsuf 67 
72  48/el-Fetih 29 
73  Matta XXI/12-13 

Sivilizasyon ve 
Meden´yetõin Bileĺkesi 
Ham Hayal. Yaĺanmakta 
olan Küresel Romaõnĕn 
Tasallutõu altĕnda bir  
Taõbid. Liberal yutturma 

D¿ny©õnĕn 
Nimetleriõnden t¿m 
Yerk¿re ĸnsanĕõnĕn 
yararlanmasĕ, 
¥zg¿rl¿klerõin 

geniĺlemesi, Mahalli 
Despotlarõĕn 
Kaprisleriõnden 

kurtulunmasĕ gibi , jan 
janlar içinde kendini Nötr 

bir Kimlik gibi 
pazarlĕyor. Maķdur 

D¿ny©õnĕn Aydĕnlarĕõnki 
tam bir Zihin Tutulmasĕ, 
tam bir Mankurtlaĺmaé 
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Realite’yi qabullenmiyoruz. Burun Kıvırıcı’nın Hümeze-,İÍÅÚÅȭsi altında74 ‘+ÅÌȭ ÏÌÁÎ 

ȬÂÉÚȭ ÄÅøÉÌÉÚȟ ÓÁÎÁ ÄÁ ÙÅÔÅÃÅË dÌÝÃąÍąÚ ÖÁÒȭ diyoruz. 
 
Ancak İnkar edemeyeceğimiz bir Reel Durum da var. Afganistan, Iraq, Filistin… kanıyor. 

 
Evet. Tespit’in Acı olması Tespit’i yapmaya Engel olmamalı. Bedir’den bahs’eden bir 
Dil’le bahs’edilmez Uhud’dan75. Qur’ân’ın Târih Analiz’i böyle değil mi? Ama Yılgınlık 
ve Yeis Dil’i asla Müslümanca değil. ‘"ÕÎÌÁÒ !ÌÌÝÈȭąÎ 'İÎÌÅÒȭÉȟ ÏÎÕ dÎÓÁÎÌÁÒ ÁÒÁÓąÎÄÁ 
Tedwir eden ÂÉÚÉÚȭ76  buyrulur.   
 
 
Dindâr Olarak Kalabilmek Bile Büyük Başarı 
 

1909 Bizim Mağlubiyet Yılımız. -ÅÄÅÎÿÙÅÔȭin Inqıta Târih’i. Önderliğin yitirildiği, 
4ÁȭÂÉÄȟ ÁÂÅÄÅ-t-4ÝøĮÔȭun77 Hükümfermâ olduğu Yıllar. 100. Sene-i Dewriyesi’nin 
içindeyiz. Bir &ÅÔÒÅÔ $Å×Òȭi… Fetret Nitelemesi Ümitsizliği kırmak için, 9ÅȭÓ Haram 
çünkü. Fetret Ara Dönem demek, demek ki Medenîyet’ten bahs’ederken ya Mâzî’ye 
Atfı’nız vardır ya Âti’ye. Hâl, bir Mekke Wasat’ı. İslâm’ın Garip geldiği Zaman’a 
döndüğü Yıllar. Medenîyet’ten bahs’edebilmek için önce Medine’nin ortaya çıkması 
lazım. Küresel bir Medine. Târih’e Yön verecek olan o. Medenîyet Târihi’nin tekrar 
Râşid Çizgi78 üzerinde yükseleceği Satıh o. Küreselleşme Bölünmüş bir Dünyâ’nın 
Varlığı’nı İmkansız kıldı, Polarite Mekan’da değil, içiçe Yaşam’da,  Değer’de. Ya 
Dünyâ’nın her Tarafı’nda varsınız, ya hiç bir yerinde Yoksunuz’dur. Bugün var olan 
Roma, yok olan Medine. Medine’yi önceleyen ise Din. Bugün Medine içinde 
yaşayan bir Medenî olarak var değiliz, Küresel Roma Watandaş’ı (Pax Romana) 

içinde bir Dindâr olarak varız. Sivil olamadan, (Civitas’ın Has Watandaş’ı olmadan) 
Dindâr olarak kalabilmek bile Büyük Başarı. Avucu’nda, Avurdu’nda Kor Ateş’i 
taşımak gibi.  
 
Medine’nin Küreselleşmesi’nden ne anlamalıyız, tersten bir Küreselleşme mi? 

 
Küresel Medine bir Mühendislik Proje’si değildir, Özne’si İlâhî olan bir Waad-i 
İlâhi, İnşâî İlâhî... Arz-ą -Å×ȭĮÄ gibi bir Waqt-É -Å×ȭĮÄ...79 ‘ÍÍÅÔÉÍ 9ÁøÍÕÒ ÇÉÂÉÄÉÒȟ 
"Áĥȭą Íą (ÁÙąÒÌą ÏÌÕÒ 3ÏÎȭÕ ÍÕ ÂÉÌÉÎÍÅÚȭ Müjdesi’ni bilinir kılma Duâ’sı belki. 
‘SözleÒÉÍȭÉ ÂÕÒÁÄÁ ÂÕÌÕÎÍÁÙÁÎÌÁÒÁ ÄÕÙÕÒÕÎÕÚȟ ÏÌÁ ËÉ ÓÉÚ $ÕÙÁÎÌÁÒȭÄÁÎ ÄÁÈÁ ÉÙÉ ÁÎÌÁÒȟ 
ÙÁĥÁÒÌÁÒȭ Umudu’na, ÎÅÄÅÎ ÏÌÍÁÓąÎ Cewâb’ı belki. ‘!ÌÌÝÈ .ĮÒÕȭÎÕ ÔÁÍÁÍÌÁÙÁÃÁËÔąÒȟ 
Küffâr istemese’de’80 Nassı’na İcmâlî İmân. ‘!øąÚÌÁÒąȭÙÌÁ .ĮÒȭÕ ÓĘÎÄİÒÍÅË ÉÓÔÅÒÌÅÒȟ 

!ÌÌÝÈ .ĮÒÕȭÎÕ ÔÁÍÁÍÌÁÍÁË ÉÓÔÅÒȭ81 İsteği’ne Lebbeyk Cewâb’ı. Ne Mühendisliği, 
tamamen Taabbud… 
 

                                                 
74  114/el-Hümeze 1-9 
75   03/Âl-i Ķmr©n 123,140 
76   03/Âl-i Ķmr©n 140 
77  05/el-Mâide 60 
78  02/el-Baqara 256 
79  28/el-Qasas 5 
80   09/et-Tewbe 32 
81   09/et-Tewbe 32 
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Batılı Küreselleşme deyince, Kitle İletişim Araçları’nın Dünyâ Çapı’nda yaydığı Enformasyon, 

Sermaye’nin Küre’yi Pazar’ı kılması… gibi Unsurlar’dan bahs’ediyoruz. Medine’nin 

Küreselleşmesi’nde Yol Harita’sı ne olabilir? 

 
Ews ve Hazrec birbirlerini kırıyorlardı Peygamber Çağı’nın Yesrib’inde, Mekke-
Yesrib’le Buas Savaşları’nın Allâh bilir kaçıncısını yapmıştı. Yeryüzü’nde Kan 
döküyor, Fesâd çıkarıyordu Âdem’in Çocuklar’ı82. Bu Wasat’tan bir Münewwer 
Medine çıkardı Nebewî Proje.  Ews ve Hazrec’in Qalpleri’ni İslâm ile Te’lif etti 
Peygamber (Müellefe-i Qulûb). Muhâcir ve Ensâr’ı Muahedât Aqt’i ile Kardeş kıldı. 

Savaş’tan Silm’e (yani Barış’a) çıkardı onları, Bugün de Kâffeten İç Barış’ı öncelikte 

başarmak Zorunda’yız.  
 
 
Mekke ve Medine’ye Tekraren Barış Yurd’u Kılmalıyız 
 
Barış’ın Çekirdeği Haram Topraklar.. Canlarımız, Mallarımız’ın Hürmet’e 
kavuşturulduğu Topraklar ve Hawâli’si. Mekke ve Medine’yi tekraren bir Harem 
Bölge, (yani Barış Yurd’u) kılmanın Yol ve Yöntemi’ni bulmaya Mecbur’uz. Ulusal, 
Mezhepsel Âidiyetler’in ötesinde bir Nükleus olarak, Tohum olarak Medenîyet 
burada düşecektir Toprağa, Yiğit düştüğü Yer’den kalkacaktır. Dünyâ’nın 

Müslümanlar’ı bu Kurucu İrâde ile Beyinleri’ni buralarda Teksif etmenin, burada 
buluşmanın, Nitelikli bir Göç ile Târih’in Geleceği’ne Damga vurmanın Yolları’nı 

aramalılar Hicâz’da. Küresel Medine’nin Küresel Muhâcirleri’ni onlar 
oluşturacaklardır. Beytullâh’ın Çevresi’nde bu Beyt’in 9ÅÎÉ %ÈÌȭÉ… 
Medine’de Muhâcirûn’u çevreleyen Ensâr yer alır. Kurucu İrâde’ye Destek 
verenler..  Ensâr Ev Sâhibi’dir. Göçen değil, kaldığı yeri Hikmet’le biçimlendiren, 
(ÉËÍÅÔȭe Kucak açan, Hikmet’i ağırlayan. Qadim Dâr-ı İslâm’ın Topraklar’ı bir Misâk-
ı Millî. Orta Dünyâ’nın Doğu’ya ve Batı’ya Yürüyüşleri’nde biçimlenmiş, -ÅÄÅÎÉÙÅÔȭin 
suladığı Topraklar’da yaşıyor bugün Küresel Ensâr. Müstakbel Küresel Ensâr’ı 
qasd’ediyorum.. Bugün Küresel Roma Hadarîyeti’nin evcilleştirilmek istenen, 

                                                 
82  02/el-Baqara 30 
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ĸsm©ilerõin Son Eliõsi 
Muhammed  a. ¦mmetiõne 
iĺaretlediķi Yĕldĕzlarõdan 

Ebû Zerr  iin ôbu 
¦mmetõin Mesihõiõ der. 

Yani ĸsew´ Tabiat. Küresel 

Medine  var olacaksa eķer 
bir G¿n, iĺte bu Tabiat 
üzerine yükselecektir. 
Kapitalõin Dewlet olduķu, 
Kapitalõin D¿ny©õya 
Waziyet verdiķi bir 
Kokuĺmuĺ Zamanõĕn 

Romaõsĕna bu ĸsew´ Ses 
Hayĕr diyecek. ôHem 
All©hõa, hem Mammonõa 
(Kapitalõe) Kulluk etmenin 

ĸmkansĕzlĕķĕõnĕ 
ºķretecektir. 

 

(Moderne edilecek, ılımlılaştırılacak) Folklor. Küresel Roma’nın Ekonomik 

Weche’si üzerinden Tesmiye ederseniz Küresel bir Dewlet’ten Söz edebilirsiniz. 
 
 
Çok Kültürlü Toplum’un Hamîsi Yalnızca Medeniyet’in Ewlâdlar’ı 
Olabilir 
 
 

Tam da Küresel Roma’yı sarsacak bir Anlayış: Rekâbet yerine Kardeşlik. 

 
Ensâr’a düşen, Yurtları’nı Küresel 
Dewlet’in Tasallutu’ndan Azâde kıla-
cak Hükümetler’le Teçhiz etmeleri. 

Hicâz’ın Muhâcirler’i, Ensâr için bir 
Rehber, Şemsiye olmalı. Nebewî 
Medine’nin üçüncü Grubu’nu Ahzâb 
oluşturuyordu. Watandaşlık Bağı ile 
(Zimmet) Bağlı olanlar.  Dâr-ı İslâm 
Coğrafyası’nın Ehl-i Kitâb’ı, Eqalli-
yetler’i için Küresel Medine bu 
Zengin Târihsel Tecrübe’nin içinden 
konuşmaktadır, Hayaller’den, Ütop-
yalar’dan değil. Başta Qudüs’ün 
Târih’i olmak üzere Çok Kültürlü 
Toplum’un Hâmî’si yalnızca Mede-

niyet’in Ewlatlar’ı olabilir. Müstaqbel 
Târih’in akacağı Münewwer Küre-
selleşme bu olmalı… 
 
 

İslâm’ın Protestanlaştırılması Tartışma-

ları’na ne diyorsunuz? Kapitalist Ekono-

mi’ye Dinî Dayanak bulmak Mümkün mü? 

 
Soru’nun 2 Ayağı varsa da 
Weber’den beri 0ÒÏÔÅÓÔÁÎÌąË ile Kapi-
talist Rûh arasında bir Korelasyon 

kurulması da Âdet’tendir. ‘!ÌąÎąÚ 
"ÁÔąȭÎąÎ ÉÌÍÉȭÎÉȟ &ÅÎÎÉȭÎÉȭ Özeleş-
tirisi’ni yapan Geçiş Dönem’i İslâm-
cıları’nda Gâlip olan Kalkınma Rûh’u ile bu Protestan Rûh arasında Münâssebet 
kuran Literatür de oldukça Zengin. Yüzyıl’ın Başı’nda Türkiye  -ÏÄÅÌȭÉ üzerinde 
+ÁÌÖÉÎÉÓÔ dÓÌÝÍ Garabeti’nde Kavramsallaştırmalar’ın Âhi Evran’ın Kent’i üzerinden 
yapılmasına da Tanıklık etti izleyenler. Sivilizasyon ve Medeniyet’i kendi Alfabe’si 
üzerinden okumak en Anlamlı olanı olmakla beraber Gâlip olanın Mağlup olanı 
Tanımlama Yetki’si nedeni’yle Wâqıa’nın böyle olmadığı da açık. ‘Su’yun Su’ya 
benzemesi’, Târih’in Tekerrür etmemesi Gereği ve ‘Tilke Ümmetin qad halet 
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83Âyeti’nin İşâretler’i Geçmiş Ümmetler Çerçevesi’ne sığınarak bu Şablon Kavramlar 

üzerinden Tırnak İçi Cümleler’le yürümek demek bu Niteleme üzerinden 
konuşmak… 
 
İslâm’dan Dayanak bulunabilir mi Kapitalizm’e? 

 
Küresel Roma’nın Ekonomi Politiği Kapitalizm. Masum Adı’yla Serbest Piyasa 
Ekonomi’si. ‘MedineȭÄÅ .ÁÒÈ ÙÏËÔÕ’dan Yol’a çıkan-lara göre de İslâm’ın ta kendisi 
oluyor bu Piyasa. Ribâ gibi Aşırı Unsurlar’ı Revize edilirse, Sosyal Politikalar’la Aşırı 
Mağduriyetler onarılabilirse daha ne olsun. İşte bulunacak Dinî Dayanaklar bunlar…   
Bu Söylem’in Küreselleşme ile Ciddi bir Sorun’u yok. Baraka Bankalar’ı ile Yeni 
Sistem’le Yol almaya, Lokmaları’nı büyütmeye, Hırkaları’nı versaylamaya Teşne-
ler… 

 
 
Ampul’ün Aydınlığı’nda Kararmış Gözler Para’nın Din’i, İmân’ı 
Olduğunu Göreceklerdir 
 
Nebi’nin Medine’si Muahedât Aqt’i ile başlamıştı Yol’a. Ensâr ve Muhâcir’in 
Kardeşliği Huquq’u. Evler Evler’e Wâsi idi, Komşu Ev Aç’ken, Tok olmak Haram’dı. 
Ahzâb’ın Qalpler’i İ’laf edilecekler Sınıf’ı olarak Paylaşım’da Paylar’ı vardı. Âhi 
Evran’ın Uhuwwet’i Medeniyet Târihi’nde bu Nüwe üzerinde yükseldi. Futuhât 
Sömürü değil, bu Paylaşım’a Yeni Halqlar’ı açmak demekti. Küresel Sistem’le en 
olmaz yerde bir Uzlaşma’ya varırsa eğer Müslüman Markalı Çevreler, işte bu 
Târih’in Tekerrürü demek olacak. İshâqîler’in Son Elçi’si, Îsâ Mesih Yahudiler’i bu 

noktada bulmuş, Engerekler Nesli diye bu Şeytânî Din’i lanetlemiş84, Süleymân 
Ma’bedi’nde açılmış Bankalar’ı yerle yeksan etmek istemişti.. İsmâiler’in Son Elçi’si 
Muhammed a. Ümmeti’ne işaretlediği Yıldızlar’dan Ebû Zerr için ‘bu Ümmet’in 
Mesih’i’ der. Yani İsewî Tabiat. Küresel Medine var olacaksa eğer bir Gün, işte bu 
Tabiat üzerine yükselecektir. Kapital’in Dewlet olduğu85, Kapital’in Dünyâ’ya 
Waziyet verdiği bir Kokuşmuş Zaman’ın Roma’sına bu dÓÅ×ÿ Ses (ÁÙąÒ diyecek. 
‘Hem Allâh’a, hem Mammon’a (Kapital’e) Kulluk etmenin İmkansızlığı’nı86 
öğretecektir. Bu Ümmet’in Mesihler’i Hayât’a Nüzul edecek, Hubb-i Cem-É -ÝÌȭi,87 
(Mal Biriktirme Sevgisi’ni) lanetleyeceklerdir. Para’nın Din’i, İmân’ı olduğunu 
Ampul’ün Aydınlığı’nda Kararmış Gözler’e Tenwîr edeceklerdir.  
 

 

                                                 
83  02/el-Baqara 141 
84  05/el-Mâide 78 
85  58/el-Haĸr 7 
86  Matta VI/24, Luka 9-13 
87  89/el-Fecr 20 


